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Rumların 1821’deki ayaklanmaları üzerine bürokraside, Ermeniler öne 
çıkmaya başlamış ve kısa sürede millet-i sâdıka (güvenilir vatandaş) unva-
nını almışlardır. Osmanlı Devleti’ndeki en güvenilir Hristiyan topluluk 
olarak görülüp her türlü ayrıcalıktan yararlandırılmışlardır. Genellikle 
Osmanlı Devleti’nin her vilâyetine yerleşen Ermeniler daha yoğun ola-
rak Vilâyât-ı Sitt/Vilâyât-ı Şarkıye/Altı Doğu vilâyetinde bulunmakta-
dırlar. Bu altı vilâyet Erzurum, Sivas, Van, Elazığ, Diyarbakır, Bitlis’tir.1

Ermeniler Osmanlı-Türk sanat, kültür ve müziğine önemli katkı-
lar yapmışlar, ünlü sanatçılar yetiştirmişlerdir. Bu sanatçılar bugün de 
Türkiye Ermenileri ve Türkler için övünç kaynağı olarak anılmaktadır. 
Burada, dünyadaki ilk Ermeni matbaasının da XVI. yüzyılda İstanbul’da 
kurulduğunu belirtmek yerinde olur. Böylece Ermeniler, Türkler başta 
olmak üzere imparatorluğun tüm unsurlarıyla barış ve güven içeri-
sinde yaşamışlar, Osmanlı yönetimiyle ilgili hiçbir şikâyet ya da sorunla 
karşılaşmamışlardır.

Ermeniler ile Türkler yüzyıllar boyunca bir arada yaşayarak birbir-
lerinden çok etkilenmişlerdir. Ermenilerden devletin üst kademele-
rine gelenler bulunduğu gibi, Müslüman olanları da bulunmaktadır. 
XVI. yüzyılda Vezir Mehmed Paşa, XVII. yüzyılda Kaptan-ı Derya ve 
Sadrazam olan Halil Paşa Ermeni asıllı olup sonradan Müslüman olan 
zevattandır. 
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Ermeniler, Osmanlı toplumunda özellikle zanaatkârlıklarıyla ön 
plana çıkmışlar, ticaret, kültür ve sanat hayatında hatta Osmanlı bürok-
rasisinde de kendilerini göstermişlerdir.

Tanzimat fermanından sonra nezaretlerin kurulmasıyla birlikte 
Osmanlı bürokrasisinde de görev almaya başlamışlardır. Maliye Nazırı 
Agop Paşa ile Hariciye Nazırı olan Gabriel Noradunkyan Efendi, başta 
Ticaret ve Nafia Nezaretleri olmak üzere bütün nezaretlerde görev almış-
lardır. Yabancı dillere vâkıf oldukları için rahatlıkla her göreve gelebil-
mekte ve özellikle Hariciye Nezâreti Tercüme Odası’nda yoğun olarak 
bulunmakta idiler. Burada bir aile vardır ki adından en çok söz ettiren 
bu aile, Dadyan ailesidir. Mimarîde ise başka bir Ermeni ailesi başı çek-
mektedir. Bu aile de Balyan ailesidir. Balyan ailesi Osmanlı Devleti’nde 
birçok mimarî esere imza atmış ve devletin hususi mimarları durumuna 
gelmiştir. Yaptıkları eserlerin en görkemlisi olarak Çırağan Sarayı sayı-
labilir.2 Musiki alanında da Ermenilerin Türk musikisine büyük katkı-
ları olmuş ve Türk musikisi dalında başarılı bestekârlar çıkarmışlardır. 
Tatyos Efendi, Bimen Şen, Zaharya, Nikagos, Bogos, Levon, Hanciyan 
bunlardan bazılarıdır.3

Osmanlı Devleti’nin Önemli Mevkilerinde 
Bulunan Ermeniler ve Aileleri

1. Düzyan Ailesi
Bu ailenin bilinen en eski üyesi Divriğili olduğu sanılan Artin’dir. 

Kuyumculukla uğraşmıştır. XVII. yüzyılda İstanbul’a gelip yerleşerek 
bir dükkân açmıştır. Kısa zamanda sanatındaki mahareti ile tanınmış-
tır. Torunu Mikael Hoca, I. Mahmud zamanında saray kuyumculuğuna 
tayin edilmiş ve III. Mustafa devrinde de Darphane Eminliği’ne getiril-
miştir. Aynı aileden Mihran Bey 1847’de Darphane Meskûkât Nazırı, 
1856’da Meclis-i Tanzimat üyesi, bir süre sonra da Meclis-i Maarif 
Müsteşarı olmuştur.4

2. Kazzaz Artin Bezciyan
Karslı Hacı Bogos adlı fakir bir Ermeni’nin oğlu olan Artin, 

Kumkapı’da Ermeni Patrikhanesi’ne bağlı bir okula devam etmiş, daha 
sonra bir ipekçi yanında çıraklığa başlamıştır. Kısa süre içerisinde kendi 
adına dükkân sahibi olmuş ve bu alandaki başarısı onun ipekçilikle 
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uğraşan Düzyan ailesinden Ohannes’in dikkatini çekerek onu kendi 
hizmetine almasına sebep olmuştur. Kazzaz Artin, 1819’da Darphane 
Müdürlüğü’ne getirilmiştir.5

3. Balyan Ailesi
Balyanlar’dan önce de Saray’da bazı Ermeni mimarlar görev almış-

tır. Bunlardan bazıları 1414’te Bursa’da Yeşil Cami ve Türbesi’ni yapan 
Yekyazar Kalfa, Hekimoğlu Ali Paşa Camii’ni yapan (1734) Araboğlu 
Hacı Melidon Kalfa, Nevşehir’de İbrahim Paşa Camii ve Kurşunlu 
Camii Mimarı (1727) Serkis Kalfa, Fener’deki Bulgar Ortodoks 
Kilisesi’nin mimarı Hovsep Aznavor ve Yeniköy’de Avusturya Sefâreti 
yazlık binasını yapan Hacı Mıgırdıç Kalfa (Çarkyan)’dır.

Bu aileden ilk bilineni Kayseri’nin Derevank köyünden Merametçi 
Bali Kalfa’dır. İstanbul’a gelmiş, Hâssa mimarları cemaatine tamirci 
olarak girmiştir. Oğlu Kirkor Balyan Ebniye-i Hâssa-i Şahane kalfası 
olmuş, başta Aynalıkavak Kasrı, Darphâne-i Âmire, Nusretiye Camii 
gibi pek çok mimarî eser yapmıştır. Oğlu Karabet Amira Balyan da 
II. Mahmud tarafından Hâssa Mimarlığı’na atanmıştır. En ünlü eseri 
1856’da tamamlanan Dolmabahçe Sarayı ve Dolmabahçe Camii’dir. 
Çırağan Sarayı ve Beylerbeyi Sarayı’nın yapımında görev alan Nikogos 
Balyan ve Agop Balyan kardeşler Karabet Balyan’ın oğludurlar. Aynı 
aileden Senekirim Amira Balyan da II. Mahmud dönemi Hâssa mimar-
larındandır. En önemli eseri Bayezid Yangın Kulesi’dir. Karabet’in diğer 
oğlu Serkis de mimarbaşılık görevinde bulunmuş6 ve Ayazağa Kasrı, 
Çağlayan Camii ve Yıldız Sarayı’nın yapımında görev almıştır. Simon 
Balyan da 1785’te Hâssa mimarlık görevine getirilmiştir. En önemli eseri 
Maçka Silahhanesi’dir. Aynı aileden son bir mimar da Levan Balyan’dır.7

Balyan Serkis Efendi
Evkaf-ı Hümâyûn Serdellallığı’nda bulunmuş olan Bali Efendi’nin 

oğludur. 1277 senesinde İstanbul’da doğmuştur. Mekteb-i Sultanî’de 
okumuştur. Türkçe, Ermenice ve Fransızca’yı çok iyi konuşurdu. İlk 
görevine Babıali Tahrirat-ı Ecnebiye Odası’nda başlamış, daha sonra 
Tahran Sefâreti İkinci Kâtipliği’ne, Bar ve Ülgün Şehbenderlikleri’ne 
tayin edilmiştir8.
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4. Manas Ailesi
Muhtemelen Kayserili, padişah portreleri yapan bir ressam ailedir. 

I. Mahmud, III. Osman, III. Mustafa ve I. Abdülhamid’in resimlerini 
yapan Rafael Manas’ın İtalya’da tahsil gördüğü söylenmektedir. Aynı 
aileden Rupen Manas, Gaspar Manas ve Aleksandr Manas da birer 
ressamdır. Bu aileden pek çok kişi Osmanlı Hariciyesi’nde tercümanlık 
yapmış veya benzer görevlerde bulunmuştur.9

5. Dadyan Ailesi
Ailenin bilinen ilk şahsı Arakel Dadyan, 1795’te Saray 

Barutçubaşılığı’na tayin edilmiştir. Oğullarından Simon, Halkalı civa-
rında Azadlu Baruthanesi, Ohannes de Beykoz Kâğıt Fabrikası müdürü 
olmuştur. Simon’un oğlu Bogos ise Yeşilköy Baruthanesi Müdürlüğü’ne 
tayin edilmiştir. Ohannes, ağabeyinin ölümü üzerine onun yerine 
getirilmiştir.10

a. Artin Dadyan Paşa
Barutçubaşı Ohannes Dadyan’ın oğludur. Yüksek tahsil için Paris’e 

gönderilmiş, dönüşünde çeşitli devlet görevlerinde bulunmuştur ki bun-
lar; Paris Sefâreti Başkitabeti, Şûrâ-yı Devlet ve Islahat Komisyonu 
Azâlığı, Maliye Nezâreti Müsteşarlığı, Orman ve Meâdin Umum 
Müdürlüğü, Altıncı Belediye Dairesi Reisliği, Şûrâ-yı Devlet Azâlığı ve 
nihayet 1880’de getirildiği Hariciye Nezareti Müsteşarlığı’dır.11

Artin Dadyan Paşa, II. Abdülhamid’e sunduğu lâyihalarında Osmanlı 
Devleti’nin yaşamasının dünya sulhu için önemini belirtip büyük dev-
letlerin Osmanlı tebaası azınlıklar konusundaki faaliyetlerini son derece 
tehlikeli bulduğunu ileri sürmüştür.

Avrupa devletleri arasında cereyan eden gümrük tarifeleri ve ticaret 
anlaşmalarına ilişkin müzakerelere dair lâyihası, Osmanlı Devleti’nin 
takip edeceği dış politikaya ilişkin görüşleri ve değerlendirmeleri, 
Rusya’nın Avusturya sınırına asker yığması ve Makedonya meselesine 
dair mevzular hakkında Dersaâdet Rus sefiri ile görüşmeler yapmış, 
Rusya sefiri Nelidoff ile yaptığı görüşmede Boğazlar’ın tahkiminden 
bahsedip Rusların İngilizlere karşı Osmanlı Devleti’ne yardıma hazır 
olduğu beyanında bulunmuştur.12
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b. Diran Dadyan Efendi
Artin Paşa’nın oğlu Diran Dadyan da Hariciye’de hizmet veren 

ailenin diğer bir ferdidir. Diran Dadyan, Mekteb-i Sultanî’yi bitirdik-
ten sonra ikişer sene Şûrâ-yı Devlet’in Fihrist Odası’nda ve Hâriciye 
Nezâreti’nin Evrak-ı Ecnebiye Odası’nda staj görmüş, ardından 6 yıl 
çalışacağı Tahrirat-ı Hariciye Kalemi’ne girmiştir. 1880’de Nezâret’in 
Telgraf Odası Mümeyyizliği’ne nakledilmiştir. 5 yıl sonra Babıali 
İstişare Odası Mümeyyizliği’ne geçiş yapmışsa da birkaç ay sonra 
1886’da Umûr-ı Şehbenderî Serhalifeliği görevine getirilmiştir. 11 yıl 
burada görev yapmış ve çeşitli devletlerin nişanlarına mazhar olmuştur. 
1897’nin ilk günlerinde Memurîn-i Mülkiye Komisyonu Azalığı’na ve 
8 yıl hizmetten sonra 1904’te becayişle Şûrâ-yı Devlet Tanzimat Dairesi 
Azâlığı’na tayin edilmiştir. 1908 ihtilalinden sonra çoğu II. Abdülhamid 
devri bürokratları gibi kadro harici bırakılmıştır.13

c. Arşak Dadyan Efendi
1283’te İstanbul’da doğmuştur. Zabtiye Nezâreti Meclis Azâsı 

Dadyan Nerses Efendi’nin oğludur. 4 sene Mekteb-i Sultanî’de, bir süre 
Orman ve Meâdin Mektebi’nde okumuştur. Türkçe, Fransızca, Rumca 
ve Ermenice’yi okuyup yazmıştır. İlk memuriyetine Hâriciye Nezâreti 
Umûr-ı Şehbenderî Kalemi’nde başlamış, daha sonra Hâriciye Nezâreti 
Telgraf Odası’na geçmiştir. Nihayet Tahrirat-ı Hariciye Kalemi’ne 
naklolunmuştur.14

d. Vahran Dadyan Efendi
1272’de İstanbul’da doğmuştur. Barutçubaşızâde Dadyan Nerses 

Efendi’nin oğludur. Özel hocalardan Ermenice ve Nemçe’yi öğrenmiş, 
Sultanî Mektebi’nde Türkçe, Fransızca, Latince ve Rumca Hesap ve 
Kimya okumuştur. Usul-i Muhakemât-ı Cezaiye Kanun-ı Muvakkat 
adlı eseri, Osmanlıca’dan Ermenice’ye tercüme etmiştir. İlk göre-
vine Tahrirat-ı Hariciye Evrak Odası’nda başlamış, Adliye Nezâreti 
İcra Cemiyeti Zabıt Kâtipliği Muavinliği’nde, Mahkeme-i Temyiz 
Hukuk Dairesi Zabıt Kâtib-i Muavinliği’nde, Encümen-i Adliye Sicil 
Mukayyidliği’nde, Encümen-i Adliye Sınıf-ı Evvel Zabıt Kâtipliği’nde, 
Dersaâdet Bidâyet Mahkemesi İkinci Hukuk Dairesi Azalığı’nda 
bulunmuştur. Son görevi Beyoğlu Bidâyet Mahkemesi Hukuk Dairesi 
Azalığı’dır.15
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e. Dadyan Simon Efendi
Zaptiye’de Divan-ı Temyiz Azâsı Nerses Efendi’nin oğludur. 1272 

senesinde Dersaâdet’te doğmuştur. 11 yıl süreyle Paris’te tahsil gör-
müştür. Türkçe ve Fransızca okur yazardır. İlk memuriyetine Nafia 
Nezâreti’nde Rumeli Demiryolları’nda görev almıştır. Sonra Turuk ve 
Maâbir Fen Kalemi Ressamlık hizmetine atanmıştır. Kasaba Demiryolu 
Komiser Muavinliği’ne, Aydın Vilayeti Umûr-ı Nâfia Mühendisliği’ne 
tayin edilmiştir16.

II. Abdülhamid döneminde görev yapan Zabtiye Nâzırı Nazım 
Paşa’nın hazırladığı raporda yer alan bilgilere göre Osmanlı Devleti 
hizmetinde bulunan Ermenilerin sayısı aşağıdaki gibidir.17

Ermeni Memurların Görev Yaptığı Daireler Adet

Sıhhıye Nezâret-i Celîlesi 4

Şûrâ-yı Devlet Dairesi 5

Mekâtib-i Askeriyye-i Şâhâne 12

Defter-i Hâkânî Nezâret-i Celîlesi 13

Dâhiliye Nezâret-i Celîlesi 15

Mâliye Nezâret-i Celîlesi 40

Hâriciye Nezâret-i Celîlesi 49

Şehremânet-i Celîlesiyle Mülhakâtı 58

Orman ve Me‘âdin ve Zirâ‘at Nezâret-i Aliyyesi 64

Maârif Nezâret-i Celîlesi 104

Rüsûmât Emânet-i Celîlesi 109

Tophane-i Âmire Dairesi ve Mülhakâtı 110

Ticâret ve Nâfi‘a Nezâret-i Celîlesi ve Zirâ‘at Bankası Dairesi 113

Adliye ve Mezahip Nezâret-i Celîlesi 147

Adliye ve Mezâhib Nezâret-i Celîlesi 147

Bahriye Nezâret-i Celîlesi 184

Hazîne-i Hâssa-i Şâhâne Nezâret-i Celîlesi 202

Düyûn-ı Umumiye İdaresi 257

Reji İdaresi 264

Zabtiye Nezâret-i Celîlesi 284

Posta ve Telgraf Nezâreti 288

Daire-i Celîle-i Askeriye ve Jandarma ve Fabrika-i Hümâyûn Daireleri 308

Toplam 2413
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Osmanlı Vilayetlerinde Görev Yapan Ermeni 
Memurların Listesi

1. Ankara Vilayetinde Görev Yapan Ermeni Memurların Listesi18

İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Agop Efendi Ankara Orman 
Başmüfettişi 1500 14 Eylül 1304

Artin Efendi Ankara Orman 
Müfettiş Muavini 600 6 Mart 1306

Şamliyas 
Ohannes Efendi

Ankara Hazine 
Davavekili

Ohannes Vecihi 
Efendi

Ankara Defter-i 
Hakanî Kalemi İkinci 
Kâtibi

250 1 Nisan 1291

Haci Ohannes 
Efendi

Ankara Mahkeme-i 
İstinaf Azası 750 21 Eylül 1307 Rütbe-i 

Salise

Kaymes Efendi Ankara Mahkeme-i 
İstinaf Zabıt Kâtibi 300 1 Mayıs 1308

Arslan Efendi Ankara Ziraat 
Müfettişi 1500 1 Mart 1308

Şahinyan 
Karabet Efendi

Ankara Banka 
Şubesinde Aza Fahri

Melkon Efendi Ankara Ticaret ve 
Ziraat Odasında Aza

Rütbe-i 
Salise Fahri

Tahtalıyan 
Ohannes Efendi

Ankara Ticaret ve 
Ziraat Odasında Aza Fahri

Kigork Servet 
Efendi

Ankara Telgraf 
Muhabere Memuru 400 1 Teşrinisani 1297

Rupen Efendi

Ankara Düyun-ı 
Umumiye Aşar 
Mukayyidi ve 
Mübeyyizi

250 1 Eylül 1306

Serkiz Ağa Sivrihisar Mahkeme-i 
Bidayet Azası 225 …

Kirkor Ağa Sivrihisar Belediye 
Azasından Fahri

Artin Efendi Sivrihisar Belediye 
Azasından Fahri

Artin Ağa Sivrihisar İdare-i 
Meclis Azası Fahri

Ohannes Ağa Sivrihisar İdare-i 
Meclis Azası Fahri

Bedros Efendi Nallıhan Bidayet 
Mahkemesi Azası 225
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Haci Moses 
Efendi

Nallıhan İdare Meclis 
Azası

Nazar Ağa Nallıhan İdare Meclis 
Azası

Haci Moses 
Efendi

… Ziraat Bankası 
Şubesinde Aza

Satel Ağa
Nallıhan Ziraat 
Bankası Şubesinde 
Aza

David Efendi Mihaliççık Sandık 
Emini 360

Hırabet Efendi Nallıhan Sansık 
Emini 360

Kivork Efendi Şeynbezenli Nahiyesi 
Sandık Emini 200

Kirkor Efendi Günyüzü Sandık 
Emini 200

Rodin Efendi Zir Kazası Tahrirat 
Kâtibi 273 8 Eylül 1309

Hora Efendi Zir Kazası Mahkeme 
Azası 225

Tamis Ağa Zir Kazası Mahkeme 
Azası 225

Karabet Ağa Kalecik Mahkeme 
Azası 225

Ohnnes Ağa Kalecik İdare Azası

Karabet Efendi Ayaş Sandık Emini 360

Rupen Efendi Yabanabad Sandık 
Emini 360

Hırabet Efendi
Şorba Nahiyesi 
Sandık Emini Sandık 
Emini

200

Agopcan Ağa Yozgat Meclis İdare 
Azası

Kirkor Efendi Yozgat Bidayet Azası

Resmi Efendi Yozgat Belediye Azası

Ohan Efendi Yozgat Belediye Azası

İsador Efendi Yozgat Kızılkoca 
Sandık Emini

Harik Efendi Yozgat Vergi Kâtibi 300 1 Ağustos 1308

Nafiz Efend, Yabanabad Bidayet 
Mahkemesi Başkâtibi 400 1 Nisan 1309
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

İstepan Efendi Sungurlu Düyun-ı 
Umumiye Memuru 500 1 Eylül 1306

Avadis Efendi Yozgat Mukavelet 
Muharriri Aidatla

Mihran Efendi Mihaliççık Düyun-ı 
Umumiye Memuru 300 1 Ağustos 1308

Bedros Efendi
Murtezaabad 
Düyun-ı Umumiye 
Kolcusu

100 1 Mart 1308

Danyel Efendi Kayseri Düyun-ı 
Umumiye Memuru 250 1 Teşrinisani 1307

Mıgırdiç Efendi
Boğazlıyan Düyun-ı 
Umumiye Aidat 
Memuru

Aidatla

Artin Fehmi 
Efendi 

Boğazlıyan Düyun-ı 
Umumiye Sandık 
Emini

400 1 Teşrinievvel 
1304

Rupen Efendi Sarıkaya Kantarcısı 200 1 Mart 1309

Sine Kerim 
Efendi

Sekili Memlahası 
Sandık Emini 400 2 Eylül 1299

Karabet Efendi Efekere Aidat 
Memuru Aidatla

Haci Artin Ağa Keskin Mahkeme 
Azası 225

Agop Efendi Keskin Belediye 
Azası

Nazar Ağa Keskin Belediye 
Azası

Ohannes Ağa Keskin Belediye 
Azası

Bedros Ağa Kayseri İdare-i 
Meclis Azası

Agop Ağa Kayseri Ziraat 
Bankası Şubesi Azası

Artin Efendi Kayseri Mahkeme-i 
Ticaret’te Aza

Ohannes Efendi Kayseri Mahkeme 
Azası 360

Manail Efendi Akdağ Sandık Emini 360

Hamyarsum 
Efendi

Kayseri Belediye 
Azası

Mardirus Efendi Kayseri Belediye 
Azası
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Agop Efendi Kayseri Belediye 
Azası

Dikran Efendi Kayseri Belediye 
Azası

Andon Efendi Develi Kazası İdare 
Azası

Artin Efendi Develi Kazası Bidayet 
Azası

Dede Efendi Develi Müstantik 
Muavini

Ohannes Haci 
Nişan Efendi

Develi Kazası Ziraat 
Bankası Şube Azası

Agop Efendi Develi Kazası 
Mukavelat Muharriri

Agop Ohannes 
Efendi

Develi Kazası 
Belediye Azası

Karabet Efendi Yozgat Mahkeme 
Azası 360

Agop Efendi Kırşehri Mahkeme 
Azası 360

Bedros Efendi Kırşehri Mahkeme 
Azası 360

Kirkor Efendi Çorum Mahkeme 
Azası 225

Kirkor Efendi Sungurlu Mahkeme 
Azası 225

Karabet Efendi Maden Mahkeme 
Azası 225

Agop Efendi Kayseri Sandık Emini 500

Sine Kerim 
Efendi Çorum Sandık Emini 270

Ohannes Efendi Kayseri Mahkeme-i 
Ticaret Zabıt Kâtibi

Nubihar Efendi Kayseri Mahkeme-i 
Ticaret Azası

Artin Efendi Kayseri Reji Kâtibi

Danis Efendi Maden Mal Müdür 
Muavini 500 1 Temmuz 1308

Serkiz Efendi Çorum İdare Azası

Kirkorek Ağa Maden İdare Azası

Onnik Ağa Sungurlu İdare Azası

Ohannes Ağa Kırşehri İdare Azası
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Serope Efendi Çorum Sandık Emini 260 1 Mayıs 1309

Kapril Efendi Çorum Mahkeme-i 
Bidayet Azası 225

Karabet Efendi Maden Mahkeme-i 
Bidayet Azası 225

Kirkor Efendi Sungurlu Mahkeme-i 
Bidayet Azası 225

Avadis Efendi
Boğazlıyan 
Mahkeme-i Bidayet 
Azası

225

Avadis Efendi Kayseri Mahkeme-i 
Bidayet Azası 360

Karabet Ağa Maden İdare-i Meclis 
Azası

Manuk Ağa Boğazlıyan İdare-i 
Meclis Azası

Manuel Efendi Boğazlıyan Sandık 
Emini 275

Nursez Ağa Sungurlu Ziraat 
Bankası Şube Azası

Artin Ağa Akdağ Madeni Ziraat 
Bank Şube Azası

Haci Ohan Ağa Boğazlıyan Ziraat 
Bank Şube Azası

Bedros Ağa Kayseri Ziraat Bank 
Şube Azası

Arastakis Efendi Kırşehri Sandık 
Emini 500

Sine Kerim 
Efendi

Boğazlıyan Bank 
Kâtibi 400 1 Mart 1307

Rupen Efendi Sungurlu Banka 
Kâtibi 400 2 Temmuz 1308

Sihak Ağa Akdağ Belediye Azası

Karabet Ağa Sungurlu Belediye 
Azası

Avadis Efendi Sungurlu Belediye 
Azası

Kirkor Ağa Boğazlıyan Belediye 
Azası

Kapril Ağa Kayseri Belediye 
Azası

Ohannes Ağa Kayseri Belediye 
Azası
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Artin Efendi Zir Kazası Orman 
Memuru

1 Teşrinievvel 
1307

%10 Aidat 
Verilir

Karabet Efendi Kayseri Orman 
Memuru 29 Temmuz 1308 %10 Aidat 

Verilir

Bogos Servet 
Efendi

Muhasebe-i Vilayette 
Varidat Kâtibi 500 1 Mart 1291

Kirkor Efendi Muhasebe-i 
Masarıfat Kâtibi 550 1 Ağustos 1284

Viçen Efendi Muhasebe-i Merkez 
Kâtibi 455 1 Mart 1284

Kivork Efendi Muhasebe Kâtibi 
Refiki 140 1 Mart 1306

Andonik Efendi Merkez Sandık 
Emini 675

Fehmi Efendi Defter-i Hakanî 
Başkâtibi 500 1 Mart 1299

Ohannes Efendi Tapu Kâtibi Aidat 
Verilir

Onnik Efendi Mahkeme-i İstinaf 
Azası 750

Bogos Efendi Mahkeme-i İstinaf 
Zabıt Kâtibi 300 4 Mart 1308

Kirkor Efendi Mahkeme Azası 360

Beyoğlu Apik 
Efendi

Ziraat Bank 
Meclisinde Aza Fahri

Kirkor Efendi
Merkez Vergi 
Kaleminde Vergi 
Kâtibi Refiki

300 1 Mart 1301

Servet Efendi Mektubî Kaleminde 
Mübeyyiz 40 10 Kanunusani 

1306

Kivork Efendi Bidayet Azası 225

Viçen Efendi Mahkeme-i Ticaret 
Azası Fahri 

Ohannes Efendi Mahkeme-i Ticaret 
Başkâtibi Salise Aidat 

Verilir

Peter Cevdet 
Efendi

Ankara Telgraf 
Muhabere Memuru 400 1 Teşrinisani 1287

Kigork Zihni 
Efendi

Ankara Telgraf Baş 
Müdür Kâtibi Refiki 400 25 Muharrem 

1303

Viçen Remzi 
Efendi

Ankara Telgraf Posta 
Kâtibi 250 1 Mart 1301

Kirkor Ağa Ankara Telgraf 
Çavuşu 300 1 Mart 1293
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbesi 
ve Nişanı Mülahazat

Agop Ağa Ankara Telgraf 
Çavuşu 240 1 Zilhicce 1286

Artin Ağa Ankara Telgraf 
Muvassal Muharriri 142 1 Cemaziyelevvel 

1306

Haci Kigork 
Efendi

Ankara Telgraf 
Muvassal Muharriri Maaşsızdır

Viçen Efendi
Düyun-ı Umumiye 
Sandık Emini 
Muavini

400 1 Temmuz 1301

Osep Efendi
Düyun-ı Umumiye 
Tahrirat Mübeyyiz-i 
Evveli 

250 1 Mart 1294

Bogos Efendi Aşar Mukayyidi 
Refiki 200 1 Eylül 1306

Viçen Efendi Sivrihisar Sandık 
Emini 360 1 Kanunuevvel 

1307

Kirkor Efendi Haymana Sandık 
Emini 200 7 Teşrinievvel 

1308

Kigork Efendi Şeyhbezenli Sandık 
Emini 200 17 Kanunuevvel 

1307

Rafeel Efendi Kalecik Mal Müdür 
Muavini 400 1 Mart 1307

Şinasi Efendi Bala Mahkeme 
Başkâtibi 400 1 Eylül 1306

Viçen Efendi Sungurlu Düyun-ı 
Umumiye Kâtibi 400

Ohannes Efendi Nallıhan Tegraf 
Memuru 570 1 Mayıs 1277

Viçen Efendi Mecidiye Telgraf 
Çavuşu 142 1 Mart 1295

Bogos Efendi Ankara Orman 
Piyade Memuru 200 15 Mart 1305
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2. Aydın Vilayetinde görev yapan Ermeni memurların listesi19

İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbe ve Nişan Tarih-i Taltif

Armanak 
Efendi

Vilayet Mesalih-i 
Ecnebiye Müdürü 2160 14 Haziran 1300 Mütemayiz 4

Diran Efendi Vilayet İstinaf 
Müdde-i Umumisi 3000 25 Eylül 1302 Mütemayiz 5

29 Rebiülevvel 
1305, Nişan 

1294 

Bekyan 
Efendi

Vilayet Ziraat 
Müfettişi 2000 10 Haziran 1301 Salise

Aravyan 
Efendi

Vilayet Orman 
Müfettişi 2000 11 Mayıs 1300

Dikran 
Efendi

Müdde-i Umumi 
Kâtibi 400 15 Mart 1303

Murad 
Efendi

İzmir Pasaport 
Kâtibi 440 1 Teşrinisani 

1303

Agop Efendi İzmir Pasaport 
Türkçe Kâtibi Aidat

Vartan Efendi İzmir Belediye 
Mimarı 400 4 Haziran 1308

Karakin Yaver 
Efendi

İzmir Muhaberat-ı 
Türkiye 
Başmemuru

650 1 Kanunusani 
1301

Dikran 
Efendi

İzmir Muhabere 
Memuru 500 9 Teşrinievvel 

1301

Tarika Efendi İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 1200

17 
Teşrinievvel 

1299

Nersis Efendi İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 1000 1 Teşrinievvel 

1299

Kerupe 
Efendi

İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 850

17 
Kanunuevvel 

1299

Sultanyan 
Efendi

İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 650 10 Muharrem 

1294

Yuvakimyan 
Efendi

İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 500

16 
Kanunusani 

1297

Ardaşin 
Efendi

İzmir Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 500 1 Eylül 1302

Pizan Efendi Makineci 620 1 Temmuz 1293

Misak Efendi
İzmir Posta Tefrik 
ve Tevzi’ 
Memuru

1500 1 Temmuz 1308 Salise

4. dereceden 
Gümüş 
İmtiyaz 

Madalyası

26 Şevval 
1303, 15 

Cemaziyelahir 
1308

Sipon Efendi İzmir Posta 
Memuru 300 1 Haziran 1306
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbe ve Nişan Tarih-i Taltif

Agop Ağa Müvezzi’i 150 1 Mart 1304

Kirkor Ağa Denizli Memuru 250 1 Mayıs 1306

Agop Efendi Posta Seyyar 
Memuru 600 1 Mart 1293

Haçator 
Efendi

Posta Seyyar 
Memuru 600 1 Eylül 1301

Agop 
Şahinyan 
Efendi

İzmir Ticaret 
Mahkemesi Daimi 
Aza

1500 1302

İstepan 
Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye 
Gümrüğü Sandığı

500 1 Kanunuevvel 
1295

Kaloset 
Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye İhracat 
Memuru

520 2 Mart 1301

Rupen Efendi Manifesto 
Memuru 350 1 Teşrinisani 

1298

Viçen Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye 
Gümrüğü Kapı 
Pusulası Kâtibi

250 13 Şubat 1296

Zare Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye 
Gümrüğü 
Marfatoru

375 1 Şubat 1303

Bogos Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye 
Gümrüğü 
Marfatoru

375 24 Mart 1305

Avadis 
Efendi

İzmir Emtia-yı 
Ecnebiye 
Gümrüğü 
Arayıcısı

500
8 

Kanunuevvel 
1302

Hoca Aron 
Efendi

İzmir Emtia-yı 
Dahiliye Gümrüğü 
Kapıcısı

200 1 Teşrinisani 
1303

Yaver Efendi Çiftlikaltı 
Rüsumat Memuru 300 1 Ağustos 1304

Mihran Ferid 
Efendi 

İzmir Düyun-ı 
Umumiye 
Başmüfettişi

4200 Haziran 1309

Aslan Filib 
Efendi Muavini 1300 Haziran 1309

Bogos Efendi
İzmir Düyun-ı 
Umumiye İcmalat 
Müfidi

600 Teşrinisani 1305
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbe ve Nişan Tarih-i Taltif

Agop Efendi
İzmir Düyun-ı 
Umumiye Tezakir 
Kâtibi

450 Temmuz 1297

Fehmi Efendi

İzmir Düyun-ı 
Umumiye Tuz 
Muhafaza 
Memuru

800 Mart 1309

Bedros 
Efendi

İzmir Düyun-ı 
Umumiye Kolcusu 250 Teşrinisani 1308

Rupen Efendi Foça Tuz Nakliye 
Memuru 2500 Teşrinisani 1308

Kaloset 
Efendi Aydın Mühendis 1500 13 Nisan 1302 5 Mecidi

Asador 
Efendi Denizli Mühendisi 1000 10 Nisan 1302

Divanyan 
Efendi

Bergama 
Serkondüktörü 800 15 Haziran 1302

Leon Kisak 
Efendi

Manisa 
Kondüktörü 650 16 Nisan 1303

Karabet 
Efendi

Denizli 
Kondüktörü 500

11 
Kanunuevvel 

1298

Mıgırdiç 
Efendi İzmir Kondüktörü 500 10 Mart 1301

Agop Efendi İzmir Polis 
Memuru 300 15 Nisan 1297

Migel Efendi İzmir Polis 
Memuru 300 1 Eylül 1297

Karabet 
Efendi Bayındır Polis 300 1 Mart 1301

Karnuk 
Efendi

Bayındır İcra 
Mübaşiri 160 9 Mart 1301

Mihran 
Efendi

Kula Belediye 
Tabibi 600

Artin Efendi Kırkağaç Maarif 
Komisyonu Kâtibi

Ohannes 
Efendi

Nazilli Mal 
Müdürü Refiki 300 1 Eylül 1306

Hamparsum 
Efendi

Nazilli Ziraat 
Bank Kâtibi

Aleksandır 
Hurşit Efendi

Manisa Telgraf ve 
Posta Müdürü 800

1 
Cemaziyelahir 

1287

Ohannes Ağa Manisa Telgraf 
Çavuşu 300 1 Mart 1292
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İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbe ve Nişan Tarih-i Taltif

Nevres Artin 
Efendi

Bergama 
Muhabere 
Memuru

400 1 Eylül 1301

Ohannes Ağa Bergama 
Muhabere Çavuşu 300 1 Mart 1299

Hallaçyan 
Efendi

Dikili Telgraf ve 
Posta Memuru 600 13 Mart 1307

Gazazyan 
Efendi

Kuşadası Telgraf 
ve Posta Memuru 760 1 Muharrem 

1292

Serkiz Ağa Kula Muvassıl-ı 
Muharrerat 150 1 Teşrinievvel 

1305

Mardiros Ağa
Menemen 
Muvassıl-ı 
Muharrerat

150 1 Mart 1297

Asador 
Efendi

Kalazon 
Tahaffüzhanesi 
Mevki Memuru

800 27 Haziran 1309

Agop Efendi  İzmir Ticaret 
Odası Kâtibi

Hayik Efendi İzmir Belediye 
Bakaya Mukayyidi 750/375 Haziran 1295

Tatyos Efendi Aydın Müdde-i 
Umumi Muavini 1400 23 Haziran 1303

Agyazar 
Efendi

Aydın Ticaret 
Mahkemesi Reisi

3. Bağdat Vilayetinde Görevli Ermeni Memurların Listesi20

Maaş İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Maaş 
Almaya 

Başladığı 
Tarih

Göreve 
Tayin 
Tarihi

Mezhebi Rütbesi ve 
Nişanı

1200 Doryan 
Efendi

Bağdat Telgraf 
Müfettiş Muavini 1285 1287 1308 Ermeni 

Katolik

600 Kivork 
Efendi

Ammare Sancağı 
Telgraf Memuru 1289 1290 1299 Ermeni

700 İskender 
Efendi

Hanekin Kazası 
Telgraf Memuru 1298 1299 1308 Ermeni

760 Mihran 
Efendi

Basra Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 1292 1293 1306 Ermeni

400 Mardik 
Efendi

Bağdad Telgraf 
Makinisti 1304 1304 1304 Ermeni

190 Rafeel 
Efendi

Bağdad Telgraf 
Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 
Vekili

1304 1306 1306 Ermeni 
Katolik
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Maaş İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Maaş 
Almaya 

Başladığı 
Tarih

Göreve 
Tayin 
Tarihi

Mezhebi Rütbesi ve 
Nişanı

150 Setrak 
Efendi

Bağdad Telgraf 
Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru

1305 1307 1307 Ermeni

150 Dikran 
Efendi

Bağdad Telgraf 
Merkezi Şakirdi 1305 1307 1307 Ermeni

500 Nuris 
Efendi

Hasib nahiyesi 
Telgraf ve Posta 
Müdürü

1285 1286 1305 Ermeni

Bağdad Adliye Memurları

750 Kalos 
Efendi

Bağdad 
Mahkeme-i İstinaf 
Azası

1296 1296 1304 Ermeni

360 Artin 
Efendi

Bağdad 
Mahkeme-i 
Bidayet Azası

1303 1303 1303 Ermeni

Bağdad Evkaf Memurları

250 Ohan 
Efendi

Bağdad Evkaf 
Sandık Emini 1301 1301 1307 Ermeni

Bağdad Arazi-i Seniyye Dairesi Memurları

2000 Andon 
Efendi

Bağdad Arazi-i 
Seniyye Dairesi 
Azası

1301 1301 1301 Ermeni
Dördüncü 
Osmani 
Nişanı

700 Kirob 
Efendi

Bağdad Arazi-i 
Seniyye Dairesi 
Sandık Emini

1290 1290 1307 Ermeni

300 Karabet 
Efendi

Bağdad Arazi-i 
Seniyye Dairesi 
Ambar Kâtibi

1286 1286 1299 Ermeni

300 Tomas 
Efendi

Bağdad Arazi-i 
Seniyye Dairesi 
Ahtab Yoklama 
Memuru

1306 1306 1306 Ermeni

300 Ziver 
Efendi

Caare Arazi-i 
Seniyye Ambar 
Kâtibi

1292 1292 1306 Ermeni
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4. Beyrut Vilayeti Telgraf ve Posta Müdüriyeti ile Beyrut Rüsumat 
Nezareti’nde Görevli Bulunan Ermeni Memurların Listesi21

Maaşı Rütbesi Nişanı Görevi İsmi Açıklama

1250 Beyrut Lisan-ı Ecnebiye 
Müfettişi Parladi Efendi

950 Beyrut Lisan-ı Ecnebiye 
Başmemuru

Hamparyum 
Efendi

850 Lazkiye Şifresi Serpusyan Efendi

750 Salise Mecidî 
Rabi Safed Memuru Vanis Efendi

500 Gazze Memuru Karnik Efendi

600 Akka Şifresi Parniç 
Efendi

450 Ayatodori Memuru İskender Efendi

1000 Beyrut Rüsumat Nezareti 
İstimatoru Kirek Efendi

Safed Belediye Tabibi Bagya 
Azaryan Efendi

21 Mart 1308 tarihinde 
tayin olmunmuştur.

Akka Karantina Memuru Simon 
Efendi

20 Nisan 1305 
tarihinde tayin 
olmunmuştur.

Lazkiye Lisan-ı Ecnebiye 
Muhaberat Memuru Serusyan Efendi 1282 senesinde devlet 

hizmetine girmiştir.

Lazkiye Muhabere 
Memuru

Yakub 
Efendi

1293 senesinde devlet 
hizmetine girmiştir.

Lazkiye Posta Memuru Mihail 
Efendi

1304 senesinde devlet 
hizmetine girmiştir.

5. Biga’da Görevli Ermeni Memurların İsim Listesi22

Maaş İsimleri
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Görevi
Görevine 

Tayin 
Tarihi

Rütbesi Nişanı Mülahazat

2000 Bogos Aslangil 
Efendi Meçhul Biga Orman 

Başmüfettişi
1 Mayıs 

1309 Saniye Beşinci 
Mecidi

600 Artin Sihak 
Efendi

9 
Kanunuevvel 

1297

Çan Nahiyesi 
Orman Süvari 
Memuru

27 
Kanunusani 

1307

400 Serupe Efendi
1 

Kanunuevvel 
1299

Kale-i 
Sultaniye Orman 
Tezkire Muharriri

1 Şubat 
1308

400 Agapos Hilmi 
Efendi Meçhul

Karantine İskelesi 
Orman Tezkire 
Muharriri

1 Şubat 
1308

Orman 
İdaresine 

giriş tarihi 6 
Haziran 1300



Yrd. doç. dr. recep çeLİK206

250 David Ağa
1 

Kanunuevvel 
1297

Lapseki Orman 
Korucusu

1 Eylül 
1301

Aidat İstepanFerid 
Efendi

1 Haziran 
1305

Biga Kazası 
Orman Ondalık 
Memuru

1 Haziran 
1305

300
Canbeden 
Efendi veledi 
Karabet

1 Temmuz 
1306

Kale-i Sultani 
Polis Memuru

1 Temmuz 
1306

Bir kıt’a 
gümüş 
iftihar 

madalyası 

İsim Devlet Hizmetine 
giriş tarihi Görevi Görevine 

Tayin Tarihi Maaşı Rütbe ve 
Nişanları

Serkis Lütfi 
Efendi 1 Haziran 1287 Biga Muhasebe 

Başkâtibi 1 Mayıs 1295 900 Salise

Agop İlhami 
Efendi 17 Eylül 1287 Ezine Kazası 

Mal Müdürü 11 Eylül 1301 800

Kigork Fahri 
Efendi 21 Kanunuevvel 1290 Lapseki Kazası 

Mal Müdürü
6 Haziran 
1299 600

6. Bitlis Vilayeti’nde Görevli Bulunan Ermeni Memurların Listesi23

İsmi Görevi
Devlet 

hizmetine 
giriş tarihi

Görevine 
tayin tarihi Maaşı Rütbesi Nişanı

Mago Ağa Bulanık İdare Azası 1309

Agop Ağa Bulanık İdare Azası 1309

Bahtiyar Efendi Bulanık Mahkeme 
Azası 1307 225

Bahtiyar Efendi Bulanık Sandık 
Emini 1309 220

Margo Ağa Varto İdare Azası 1307

Gelos Ağa Varto İdare Azası 1307

Yorgi Ağa Varto Mahkeme 
Azası 1308 225

Mukaddes Ağa Sason İdare Azası 1308

Vartan Ağa Sason İdare Azası 1308

Kiro Ağa Sason İdare Azası 1308

Hebo Ağa Sason Mahkeme 
Azası 1308 225

Toti Efendi Sason Sandık 
Emini 1309 220

Harunyan Bali 
Efendi Siirt İdare Azası 1308
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İsmi Görevi
Devlet 

hizmetine 
giriş tarihi

Görevine 
tayin tarihi Maaşı Rütbesi Nişanı

Basmacıyan 
Mikes Efendi

Siirt Mahkeme 
Azası 1308 250

Karabet Misak 
Efendi

Siirt Belediye 
Tabibi 1309 1000

Serkis Ağa Şirvan İdare Azası 1308

Harun Ağa Şirvan İdare Azası 1308

Serkis Ağa Garzan İdare Azası 1306

Bünyamin Ağa Garzan Mahkeme 
Azası 1306 225

Bedros Ağa Eruh Kazası İdare 
Azası 1307

Ohannes Ağa Eruh Kazası İdare 
Azası 1307

Serkis Ağa Pervari İdare Azası 1308

Sanos Ağa Genç İdare Azası 1308

Pervis Ağa Genç Sancağı İdare 
Azası 1308

Artin Ağa Genç Mahkeme 
Azası 1309 250

Avadis Efendi Vilayet Meclis-i 
İdare Azası 1305 Salise

Ağacan Efendi Vilayet Meclis-i 
İdare Azası 1305 Salise Dördüncü 

Mecidi

Setrak Efendi Vilayet İstinaf 
Azası 1305 750

Gezeryan Agop 
Efendi

Vilayet Bidayet 
Azası 1309 350

Vartan Efendi Vilayet Belediye 
Azası 1309

Ohannes Ağa Hizan Kazası İdare 
Azası 1309

Bağdasar Ağa Hizan Mahkeme 
Azası 1309 225

Markara Ağa Ahlat İdare Azası 1308

Bogos Ağa Ahlat İdare Azası 1308

Sirob Ağa
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7. Diyarbakır Vilayeti’nde görevli Ermeni Memurlar24

Devlet 
Hizmetine 

Başlama 
Tarihi

İsim ve Görevleri Nişanı Rütbesi Maaşı Memuriyete 
tayin tarihi Mülahazat

Meçhul

Handanyan Karabet 
Efendi, Mahkeme-i 
İstinaf Hukuk Dairesi 
Azası

Salise Fahri 3 Nisan 1309 Evvelce aynı dai-
rede görevli aza idi.

Meçhul
Oseb Boyacıyan Efendi, 
Mahkeme-i İstinaf 
Ceza Dairesi Azası

Fahri 3 Nisan 1309 Evvelce aynı dai-
rede görevli aza idi.

Meçhul

Tuhman Efendi, 
Mahkeme-i İstinaf 
Hukuk Dairesi Zabıt 
Kâtibi

300 1 Nisan 1309

Mülga Diyarbakır 
Ticaret Mahkemesi 
İkinci Kâtiplikte 
Bulunmuş.

Meçhul
Minas Ohannes Efendi, 
Meclis-i İdare-i Vilayet 
Azası

4. 
Osmani Salise Fahri 1Temmuz 1304

Beş on seneden 
beri azalıkta 
bulunmaktadır.

Meçhul

Haçator Efendi, 
Merkez Bidayet mah-
kemesi Ceza Dairesi 
Zabıt Kâtibi

300 16 Teşrinisani 
1305

Meçhul

Bedros Efendi, 
Siverek Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 12 Ağustos 
1307

Evvelce Siverek 
Kazası Mukavelat 
Muharrirliği’nde 
Bulunmuştur. 

Meçhul
Bedros Efendi, 
Siverek Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 12 Ağustos 
1307

Meçhul
Aleksandır Efendi, 
Lice Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 3 Nisan 1305

Evvelce Lice 
Kazası Sandık 
Eminliği’nde 
Bulunmuştur

Meçhul

Şefdö Amasyan 
Efendi, Diyarbakır 
Muhabereat-ı Ecnebiye 
Müdürü

900 Rebiülevvel 
1894

Meçhul

David Efendi, 
Diyarbakır Baş 
Müdüriyet Kalemi 
Muhasebe Kâtibi

650 Cemaziyelevvel 
1294

Meçhul 

Altunyan Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Kalemi Kâtibi

570 Recep 1290

Meçhul 

Kazamir Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Sermemuru

570

Adana Şefdö sabıkı 
olup 3 Kanunuevvel 
1306 tarinde bu 
göreve tayin oldu.
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Devlet 
Hizmetine 

Başlama 
Tarihi

İsim ve Görevleri Nişanı Rütbesi Maaşı Memuriyete 
tayin tarihi Mülahazat

Meçhul,

İstepan Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Memuru

500

Halep Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 
olup 50 Haziran 
1305 tarihinde 
tayin olmuştur.

Meçhul

Dikran Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Sermemuru

500 Recep 1302

Meçhul

Aram Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Sermemuru

400

Musul Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru 
olup 20 Teşrinievvel 
1304 tarihinde 
tayin olmuştur.

Meçhul

Zoryan Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Sermemuru

380 23 Nisan 1306

Meçhul

Agop Efendi, 
Diyarbakır 
Muhaberat- ı Ecnebiye 
Memuru Makinacısı

400 Zilkade 1280

Meçhul Ovakim Ağa, Ergani 
Telgraf Çavuşu 285 Eylül 1301

Meçhul
Ohannes Ağa, 
Diyarbakır Telgraf 
Musul Muharreratı

142 16 Şubat 1302

Meçhul
Artin Ağa, 
Diyarbakır Telgraf 
Musul Muharreratı

142 7 Kanunuevvel 
1306

8. Edirne Vilayetinde Görev Yapan Ermeni Memurların Listesi25

Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Edirne Emlak-ı Hümayun 
Müdürü Tatyos Efendi 9 Şubat 1303 2500

Edirne Vilayet Meclis-i 
İdare Başkâtibi Nahid Kirkor 
Efendi

1282 27 Mayıs 1298 1500 Saniye

Edirne Vilayet Tercümanı 
Karabet Efendi 1296 20 Mayıs 1302 1440 Salise 4 4
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Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Edirne Maarif İdaresi 
Muayene Memuru Agop 
Efendi

21 Eylül 1308 16 Eylül 1308 200

Edirne Mekteb-i İdadi-yi 
Mülkî Müdür-i Sanisi 
Kirkor Efendi

13 Eylül 1308 1100

Edirne Mekteb-i İdadi-yi 
Mülkî Müdür Muavini 
Hemazesb Efendi

5 Eylül 1308 1100

Edirne Nafia Kondüktörü 
Hasrof Efendi

16 Kânunusani 
1308

16 Kânunusani 
1308 500

Edirne Orman İdaresi 
Başkâtibi Karabet Efendi Eylül 1301 26 Teşrinisani 

1306 600

Edirne 
Telgrafhanesi 
Muhaberat-ı Ecnebiye 
Şifresi Parladi Efendi

25 Ağustos 1282 15 Ağustos 1304 1000

Edirne 
Telgrafhanesi Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru Dikran 
Efendi

16 Şubat 1299 15 Ağustos 1304 400

Edirne 
Telgrafhanesi Muhaberat-ı 
Türki Muvazzaf Memuru 
Artin Efendi

15 Haziran 1283 6 Temmuz 1309 380

Edirne Telgrafhanesi 
Muhaberat-ı Türki 
Muvakkat Memuru Murad 
Efendi

15 Teşrinievvel 
1298 27 Eylül 1308 500

Edirne İstasyon Telgraf 
ve Posta Memuru Bedros 
Efendi

10 Eylül 1293 1 Eylül 1293 500

Edirne İstasyon Telgraf 
Muhaberat-ı Muvakkat 
Memuru Sebuh Efendi

6 Teşrinievvel 
1302

6 Teşrinievvel 
1302 600

Edirne Düyun-ı Umumiye 
Nezareti Sandık Emini 
Agop Efendi

Teşrinisani 1281 16 Nisan 1300 800

Edirne Düyun-ı Umumiye 
Nezareti 
Muhasebe Refik-i Sanisi 
Avadis Efendi

Teşrinisani 1300 1 Haziran 1305 500

Edirne Düyun-ı Umumiye 
Nezareti Harir Muamele 
Memuru Nişan Efendi

Haziran 1305 10 Haziran 1309 500
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Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Edirne Reji Nezareti 
Tahrirat- Türkî Kâtibi 
Dikran Efendi

15 Eylül 1304 500

Edirne Reji Nezareti Ambar 
Muhasebe 
Memuru Sebuh Efendi

16 
Kanunusani 1306 1000

Edirne Reji Nezareti 
Harfiyat Muhasebe 
Memuru Rupen Efendi

18 Mayıs 1307 450

Edirne Belediye Mühendisi 
Avadis Efendi 1 Mart 1308 400

Edirne Rüsumat Müdüriyeti 
Ambar ve 
Manifesto 
Memuru Misak Efendi

3 Ağustos 1304 25 Eylül 1304 400

Cisr-i Mustafapaşa Kazası 
Mal Sandık Emini Mıgırdiç 
Efendi

Mart 1300 13 Mayıs 1308 400

Cisr-i 
Mustafapaşa Kazası Düyun-ı 
Umumiye 
Memuru Sebuh Efendi

Haziran 1301 5 Mayıs 1305 400

Cisr-i Mustafapaşa Kazası 
Rüsumat İdaresi Taharri ve 
Muayene Memuru Maksud 
Efendi

11 Haziran 1305 18 Nisan 1309 500

Cisr-i Mustafapaşa Kazası 
İstasyon Telgraf Muhabere 
Memuru Simon Efendi

17 Mayıs 1304 550

Dimetoka Kazası Ziraat 
Bank Sandığı 
Muhasebe Kâtibi Takor 
Efendi

1 Teşrinisani 
1304

1 Teşrinisani 
1304 400

Dimetoka Kazası Bidayet 
Mahkemesi Reisi Kirkor 
Efendi

1295 5 Nisan 1305 2100

Dimetoka Kazası Reji 
Memuru Maksud Efendi 1 Nisan 1300 800

Cisr-i Ergene Kazası

Bu kazalarda Ermeni memur 
bulunmamaktadır.

Ortaköy Kazası

Kırcaali Kazası

Susa Kazası
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Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Gümülcine Sancağı Tahrirat 
Müdür Muavini Setraki 
Efendi

12 Mayıs 1295 1 Şubat 1301 750

GümülcineTelgraf 
Muhaberat-ı 
Ecnebiye 
Memuru Misak Efendi

1 Mayıs 1309 800

Gümülcine Belediye Eczacısı 
Agop Efendi 1 Şubat 1308 600

Gümülcine Belediye 
Hastanesi Kâtibi Bedros 
Efendi

Meçhul 28 Mart 1309 250

Gümülcine Ticaret Odası 
Kâtibi Andiyas Efendi Meçhul 1 Mart 1308 250

Gelibolu Düyun-ı 
Umumiye Kâtibi Zenub 
Efendi

10 Teşrinievvel 
1307 350

Gelibolu 
Rüsumat İdaresi Manifesto 
Kâtibi Dikran Efendi

1 Mart 1305 15 Temmuz 1306 300

Gelibolu Reji Müdürü 
Karabet Efendi

15 
Teşrinievvel 1307 1500

Gelibolu Reji Muhasebecisi 
Lion Abro Efendi 10 Ağustos 1307 800

Mürefte Kazası Kaymakamı 
Agop Efendi 1286 12 

Teşrinisani 1307 1250 Saniye 4

Gelibolu 
Mekteb-i 
İdadi-yi Mülkî Fransızca ve 
Coğrafya 
Muallimi Artin Efendi

19 
Haziran 1309 600

Eceabad Kazası Reji 
Memuru Kalost Efendi

1000

Evreşe Nahiyesi Müdir-i 
Şefkati Bedros Efendi 28 Şubat 1305 800

Kırkkilise 
Sancağı Orman Müfettişi 
Agop Efendi

12 Temmuz 1307 1000

Kırkkilise 
Belediye Tabibi Lion Kehork 
Efendi

Şubat 1307 16 Mart 1309 800 Salise
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Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Baba-yı Atik Kazası Emlak-ı 
hümayun 
Memuru 
Muavini 
Mıgırdiç Efendi

1 Mart 1307 950 Salise

Baba-yı Atik Reji Memuru 
Aram Efendi 1 Mart 1305 600

Baba-yı Atik Emlak-ı 
Hümayun 
Korucusu Mihran Efendi

Meçhul 24 
Kânunusani 1306 300

Pınarhisar Reji Memuru 
Ampagom 
Efendi

1 Kânunusani 
1302 600

Malkoçlar 
Rüsumat 
Müdüriyeti Süvari Kolcusu 
İstepanAğa

25 Teşrinievvel 
1304 28 Ağustos 1305 250

Dedeağaç 
Rüsumat 
Müdürü Bogos Efendi

1 Mayıs 1287 2 Eylül 1306 2000 Salise 4

Dedeağaç 
Bidayet 
Mahkemesi Zabıt Kâtibi 
Sebuh Efendi

Meçhul 9 Temmuz 1304 450

Dedeağaç 
Rüsumat İdare Manifesto 
Memuru Nuri Efendi

1290 9 Mart 1305 600

Dedeağaç 
Telgraf 
Muhabere 
Memuru Servet Efendi

26 
Kânunusani 1304 400

Dedeağaç Jandarma Bölük 
Emini Karabet Efendi 1306 210

Sofulu Belediye Tabibi 
Abraham Efendi 28 Mart 1302 28 Mart 1302 500

Sofulu Orman Memuru 
Yarvand Efendi 1 Mart 1309 1 Mart 1309 0

Dedeağaç Reji Ambar 
Memuru Artin Efendi

1 
Kânunuevvel 

1306
600

Tekfurdağı İcra Memuru 
Avadis Efendi Meçhul Teşrinievvel 1295 500
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Görevi ve İsmi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi M
aa

şı

R
üt

be
si

Nişanı

M
ül

ah
az

at

M
ec

id
i

O
sm

an
î

Tekfurdağı Telgraf 
Muhaberat-ı Ecnebiye 
Memuru Mihran Efendi

9 Şubat 1297 380

Tekfurdağı Rüsumat İdaresi 
Ambar Memuru Rupen 
Efendi

… Muharrem 
1291 20 Haziran 1304 450

Tekfurdağı Ziraat Bank Şube 
Reisi Kigork Efendi 1308 150

Tekfurdağı Belediye Reisi 
Moses Efendi

8 Kânunusani 
1306 7 Haziran 1306 500 Salise

Tekfurdağı Belediye Kalfası 
Bogos Efendi 1 Mart 1308 300

Tekfurdağı Belediye Çavuşu 
Artin Efendi

1 Kânunuevvel 
1302 300

Tekfurdağı Polis Memuru 
Bagdasar Efendi 25 Temmuz 1299 300

Tekfurdağı Reji Muayene 
Memuru Esayi Efendi 1307 1000

Tekfurdağı Reji Ambar 
Memuru Vahram Efendi 1304 600

Çorlu Emlak-ı Hümayun 
Şube Başkâtibi Yaver Agop 
Efendi

1295 1 Mart 1302 750

Çorlu Düyun-ı Umumiye 
Memuru Kigork Efendi Eylül 1297 8 Mart 1304 350

Çorlu Mal 
Sandık Emini Kirkor Efendi Meçhul 16 Kânunuevvel 

1308 300

Çorlu Emlak-ı Seniyye 
Şubesi İkinci Kâtibi Gogaz 
Zeki Efendi

Meçhul 1 Mart 1302 400

Malkara Emlak-ı Seniyye 
Şubesi Tahsildarı 
Karabet Efendi

Meçhul 17 Mayıs 1309 400
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9. Erzurum Vilayetinde görev yapan Ermeni memurların listesi26

İsmi Görevi
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve 

Tayin Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Kirkor 
Efendi

Vilayet Düyun-ı 
Umumiye Nazırı 1303 4000 Mütehayyiz

Dördüncü 
Osmani Üçüncü 
Mecidi

Hırafim 
Efendi

Vilayet Tarik 
Mühendisi 1304 1000

Bedros 
Efendi

Vilayet Tarik 
Mühendisi 1309 500

10. Halep Vilayeti’nde Görevli Ermeni Memurların Listesi 27

İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Basil Matbaa-yı Vilayet 
Müretteb-i Sanisi 250

Mihail Matbaa-yı Vilayet Müvezii 1284 1308 100

Maksud 
Efendi Vilayet Orman Müfettişi 1296 1305 1000

Ohannes 
Efendi

İskenderun 
Ondalık Memuru 1306

Bedros Efendi Bilan Ondalık Memuru 1306

Misak Efendi Elbistan Kolcusu 1307 200

Kigork Efendi Maraş Ondalık Memuru 1308

Mihran Efendi Haleb Telgrafhanesi 
Veznedarı 1290 1292 600

İsak Efendi Haleb Telgrafhanesi 
Muhabere Memuru 1308 200

Tosun Efendi Haleb Telgrafhanesi 
Sermemuru 1296 1297 700

Ohannes 
Efendi

Haleb Telgrafhanesi 
Makinecisi 1283 1285 750

Kirkor Efendi Mukavelat 
Muharriri 1307 1308 200

Gazzaz Efendi Mukavelat 
Muharriri 1284 1284 200

İskender 
Efendi Posta Müdürü 1284 1308 1200

Hanna Ağa Odacı 1297 1308 150

Artin Efendi Vilayet Polis Memuru 1305 1305 300

Yaver Efendi Urfa Sancağı Muhasebe 
Varidat Kâtibi Refiki 1290 150
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Osep Efendi Urfa Belediye Tabibi 1305 1307 800

Bedros Efendi Bilan Posta 
Memuru 1303 1304 Aidatla

Mıgırdiç 
Efendi

Bilan Belediye Sandık 
Emini 1309 1309 150

Arakil Naili 
Efendi

Bilan Ziraat
 Bankası Kâtibi 1283 1307 400

Ohannes 
Efendi Bilan Belediye Tabibi 1307 1307 150

Margos Efendi
Antakya 
Mukavelat 
Memuru

Emanuel 
Efendi Antakya Belediye Memuru 1305 600

Agop Efendi Ayntab Sandık Emini 1308 1308 360

Nurc Efendi Ayntab Mal 
Müdürü Refiki 1294 1308 300

Osep Efendi Ayntab Ziraat Bank 
Memuru 1295 1305

Sekri Efendi Ayntab Düyûn-ı Umumiye 
Memuru 1294 1304 600

Ohannes 
Efendi

Ayntab Düyûn-ı Umumiye 
Kâtibi 1307 1309 250

Ohannes 
Efendi

Birecik Mahkeme-i 
İbtidaiye Müstantik 
Muavini

1307 1308 300

Kigork Efendi Birecik Mahkeme-i 
İbtidaiye Memuru 1306 1306 160

Kigork Efendi Birecik Belediye Tabibi 1307 1307 600

Agop Efendi Maraş Mühendisi

Agopcan 
Efendi Maraş Sandık Emini 1303 1309 450

Ohannes 
Efendi

Maraş Mahkeme-i 
İbtidaiye Zabıt Kâtibi 1297 1298 300

Toros Efendi Maraş Mahkeme-i 
İbtidaiye Zabıt Kâtibi 1299 1300 300

Bedros Efendi Maraş Mahkeme-i 
İbtidaiye İcra Mübaşiri 1300 150

Avadis Efendi Maraş Orman Korucusu 1307 1307 200

Karabet Efendi Zeytun Mahkeme-i 
İbtidaiye Zabıt Kâtibi 1300 1300 225

Serkiz Efendi Zeytun Müstantik 
Muavini 1288 1300 300
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Kigork Efendi Fırnas Nahiye Müdürü 1297 1297 300

Ohannes 
Efendi

Elbistan Kazası Sandık 
Emini 1309 1309 360

Kirkor Ağa
Elbistan Bidayet 
Mahkemesi 
Mübaşiri

1296 1296 160

Nazaret Efendi Pazarcık Sandık Emini 1308 1308 360

Corci Efendi Muhasebe-i 
Vilayet Masraf Kâtibi 1282 1305 350

Nikola Efendi
Muhasebe-i 
Vilayet Masraf Kâtibi 
Refiki

1293 1293 450

Kataki Efendi
Muhasebe-i 
Vilayet Masraf Kâtibi 
Refiki

1303 1307 170

Rador Efendi
Muhasebe-i 
Vilayet Masraf Kâtibi 
Refiki

1303 1303 100

Naum Efendi Merkez-i Vilayet Belediye 
Sandık Emini 1297 1309 400

Kigork Efendi Ambarcı 1304 1304 190

Avadis Efendi Emlak-ı Hümayun 
Muhasebecisi 1296 1308 2000 Saniye 

Mütemayiz

Liyon Efendi Emlak-ı Hümayun İdaresi 
Mübeyyizi 1302 1302 200

İskender 
Efendi

Emlak-ı Hümayun İdaresi 
Mübeyyizi 1296 1303 350

Ohannes 
Efendi Düyûn-ı Umumiye Nazırı 1287 1306 2500 Salise

Corci Efendi Düyûn-ı Umumiye İdaresi 
Tezkire Kâtibi 1277 1300 500

Ohannes 
Efendi

Tahrirat 
Müsevvidi 1298 1301 450

Cebrail Efendi Matbaa-yı Vilayet 
Litografya Memuru 1284 1284 500
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11. Haleb Vilayetinde Maarif Nezaretinde Çalışan Ermeni 
Görevliler28

Maaşı İsmi Görevi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu Göre-
ve Tayin Tarihi Rütbesi

Nişanları

O M

300 Mihail Efendi Maârif İdaresi 
Kâtibi Malum olmadığı 29 Kânûnuevvel 

1308

150 Samuel Efendi Haleb İdadîsi 
Tabibi Malum olmadığı 1 Eylül 1308

190 Kivork Efendi Haleb İdadîsi 
Anbarcısı Malum olmadığı 1 Teşrînisânî 1308.

400 Jozef Arsan 
Efendi

Antakya Rüşdiyesi 
Fransızca 
Muallimi

Malum olmadığı aziran 1305

12. Hüdavendigâr Vilayeti’nde Görevli Ermeni Memurların 
Listesi29

İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Kigork Efendi Hüdavendigâr 
Vilayeti Tercümanı 23 Mart 1287 1 Mart 1295 500 Salise Beşinci 

Mecidî

Onnik Efendi Vilayet İstinaf 
Ceza Azası 1286 Ağustos 1305 750 “  “

Haci Serkiz 
Efendi

Vilayet İstinaf 
Ceza Azası 1262 1305 Fahri “ “

Moseb Efendi Vilayet Hukuk 
Ceza Azası Mart 1309 Mart 1309 750 “ “

Minas Efendi Vilayet Hukuk 
Ceza Azası 1281 1308 Fahri “ “

Melekcan 
Efendi

Vilayet Ticaret 
Mahkemesi Reisi Nisan 1288 Nisan 1308 1500 Saniye “

Mihran Efendi Vilayet Ticaret 
Mahkemesi Azası 1303 27 Mayıs 1308 Fahri “ “

Nasib Efendi Vilayet Ticaret 
Mahkemesi Azası Ağustos 1308 Ağustos 1308 Fahri “ “

Kirkoris Efendi
Vilayet Bidayet 
Hukuk 
Mahkemesi Azası

1298 Mart 1308 360 “ “

Kirkor Efendi
Vilayet Ceza 
Hukuk 
Mahkemesi Azası

Mart 1305 Mart 1305 360 “

4.  Mecidî, 
Karadağ 
ve İftihar 

Madalyaları

Rafael Efendi
Vilayet Mekteb-i 
İdadi Fransızca ve 
Kimya Muallimi

3 Kanunuevvel 
1294

6 Teşrinievvel 
1303 700 “ “
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Agop Efendi
Karesi Mekteb-i 
İdadi Resim Dersi 
Muallimi

5 Mart 1304 5 Mart 1305 150 “ “

Serap Efendi

Kütahya Mekteb-i 
İdadi Fransızca 
ve Malumat-ı 
Fenniye Muallimi

1 Mart 1305 21 Teşrinievvel 
1308 750 “ “

Kirkoris Efendi
Bursa Düyûn-ı 
Umumiye Sandık 
Emini

18 Nisan 1296 18 Nisan 1296 900 “ “

Minas Efendi
Bursa Düyûn-ı 
Umumiye Sandık 
Emini Muavini

1 Teşrinievvel 
1305

1 Teşrinievvel 
1305 500 “ “

Kigork Ağa
Bursa Düyûn-ı 
Umumiye Sandık 
Emini Odacısı

1 Teşrinievvel 
1296

1 Temmuz 
1306 200 “ “

Kirkor Ağa Bursa Darüttalim 
Hademesi 1 Nisan 1304 1 Nisan 1304 300 “ “

Vartan Efendi Bursa Darüttalim 
Hademesi 12 Mayıs 1309 12 Mayıs 1309 250 “ “

Onnik Efendi
Vilayet Düyûn-ı 
Umumiye Aşar 
Dördüncü Kâtibi

1 Kanunuevvel 
1302 2 Ağustos 1305 400 “ “

Şakanyan Efendi

Vilayet Düyûn-ı 
Umumiye 
Mancınık 
Memuru

16 Nisan 1304 1 Kanunuevvel 
1305 400 “ “

Hırabet 
Efendi

Karahisar 
Müdüriyeti Sandık 
Emini

6 Eylül 1306 6 Eylül 1306 500 “ “

Antuan Apik 
Efendi

Bursa Reji İdaresi 
Sandık Emini 1 Mayıs 1300 1000 “ “

Aram 
Papasyan Efendi

Bursa Reji İdaresi 
Sandık Emini 
Muavini

1 Temmuz 
1305 300 “ “

Edgar Minas 
Efendi

Bursa Reji 
Nezareti Fransızca 
Tahrirat Müdürü

16 Ağustos 
1309 700 “ “

Bogos Eğerci 
Efendi

Bursa Reji 
Nezareti Fransızca 
Mütercimi

1 Nisan 1307 800 “ “

Bogos Şirinyan 
Efendi

Bursa Reji 
Nezareti Ziraat 
Tahrirat Kâtibi

1 Kanunuevvel 
1305 400 “ “

Bogos 
Kırrmızıyan 
Efendi

Bursa Reji 
Nezareti 
Muhafaza Kâtibi

1 Nisan 1304 200 “ “
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Tarzikyan 
Efendi

Kütahya Reji 
Muhasebecisi ve 
Sandık Emini

16 Haziran 
1309 800 “ “

Artinof Efendi Bilecik Reji 
Müdürü

1 Teşrinisani 
1308 1200 “ “

Badyan Efendi Eskişehir Reji 
Müdürü 1 Mayıs 1309 750 “ “

Kigork Efendi Eskişehir Reji 
Muhafaza Kâtibi 15 Nisan 1303 400 “

“

Artin Antiyan 
Efendi

Eskişehir Reji 
Mülazımı

15 Temmuz 
1309 000

Vahan Taryan 
Efendi

Mihaliç Reji 
Muhasebecisi ve 
Sandık Emini

1 Eylül 1309 600

Becikyan Efendi Kirmasti Reji 
Müdürü 1 Mart 1308 800

Markaryan 
Efendi

Kirmasti Reji 
Muhasebecisi ve 
Sandık Emini

1 Mart 1309 600

Jack 
Doğramacıyan 
Efendi

Balıkesir Reji 
Muhasebecisi ve 
Sandık Emini

1 Mayıs 1309 800 “ “

Nikos Efendi
Balıkesir Reji 
Muhasebecisi 
Muhammini

1 Mayıs 1309 1000 “ “

Osebcan Efendi
Balıkesir Reji 
Buyuat Kalemi 
Memuru

9 Temmuz 
1309 300 “ “

Amadoni Efendi
Bandırma Reji 
Muhasebecisi ve 
Sandık Emini

1 Nisan 1309 800 “ “

İstepan Avakyan Edremit 
Davavekili 1 Haziran 1308 800 “ “

Haci Serkiz Ağa Mihaliç Kazası 
Meclis İdare Azası 30 Mart 1308 30 Mart 1308 Fahri “ “

Agop Ağa
Mihaliç Kazası 
Mahkeme-i 
Bidayet Azası

1 Mart 1309 1 Mart 1309 225 “ “

Sarrafyan Mikail 
Efendi

Mihaliç Kazası 
Düyûn-ı Umumiye 
Başkâtibi

24 Teşrinievvel 
1306

24 Teşrinievvel 
1306 400 “ “

Haci Serkiz Ağa Mihaliç Kazası 
Belediye Azası 26 Mart 1309 26 Mart 1309 Fahri “ “
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Gülmezyan 
Zenob Efendi

Mihaliç Kazası 
Belediye Azası 1 Mart 1309 1 Mart 1309 Fahri “ “

Karnik Efendi
Gemlik Kazası 
Gümrük 
Mubassırı

1 Rebiulahir 
1294

4 
Cemaziyelevvel 

1309
250 “ “

Ohannes Efendi Mudanya İdare-i 
Mahsusa Acentesi

24 Ağustos 
1308

24 Ağustos 
1308 1500 “ “

Agopcan Efendi Kirmasti Meclis 
İdaresi Azası 5 Nisan 1308 5 Nisan 1308 Fahri “ “

İrahle Efendi Kirmasti Orman 
Memuru 3 Nisan 1305 5 Nisan 1305 Fahri “ “

Aleks Efendi
Kirmasti Düyun-ı 
Umumiye 
Kantarcısı

22 Temmuz 
1292

22 Temmuz 
1292 175 “

“

Haçator Efendi Kirmasti Tapu 
Tahsildarı 1 Haziran 1306 8 Haziran 1306 Aidatla “ “

Haci Mardiros 
Ağa

Pazarköy Meclis-i 
İdare Azası 13 Nisan 1309 13 Nisan 1309 Fahri “ “

Tavşanlıoğlu 
Makir Ağa

Pazarköy Meclis-i 
İdare Azası 13 Nisan 1309 13 Nisan 1309 Fahri “ “

Bedros Ağa
Pazarköy 
Mahkeme-i 
Bidayet Azası

23 Haziran 
1309

23 Haziran 
1309 Fahri “ “

Karamanyan 
Efendi

Pazarköy Cedit 
Karyesi Belediye 
Tabibi

1 Mart 1309 1 Mart 1309 Fahri Salise “

Nazarin Efendi
Pazarköy Çengiler 
Karyesi Reji 
Memuru

1 Nisan 1305 1 Nisan 1305 400 “ “

Nazarin Efendi
Pazarköy Selöz 
Gayr-ı Müslim 
Reji Memuru

1 Nisan 1305 1 Nisan 1305 300 “ “

Haçator Efendi
Hüdavendigâr 
Vilayeti Orman 
Sermüfettişi

1287 1 Mayıs 1301 2000 Saniye “

Abraham Efendi Kirmasti Kazası 
Orman Memuru 1 Mart 1305 1 Mart 1305 “ “

Kapril Efendi Bursa’da Mühendis 30 Ağutos 1309 1200 “ “

Likon Efendi Bursa’da 
Serkondüktör

27 Haziran 
1307 800 “ “

Kâtibyan Efendi Bursa Ziraat 
Mektebi Müdürü

25 Teşrinievvel 
1307 1500 “ “

Canik Efendi Bursa Müdür 
Muavini

14 Teşrinievvel 
1308 1000
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Artaki Efendi
Kütahya Sancağı 
Meclis-i İdare 
Azası

10 Kanunuevvel 
1298

10 Kanunuevvel 
1292 Fahri “ “

Artin Efendi
Kütahya 
Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası

1 Mayıs 1288 28 Mayıs 1305 360 “ “

Artin Efendi
Kütahya Sancağı 
Bidayet Zabıt 
Kâtibi

23 Nisan 1300 23 Nisan 1300 300 “ “

Menayil Efendi Kütahya Sancağı 
Sandık Emini

14 Haziran 
1291

10 Teşrinisani 
1307 550 “ “

Osep Efendi
Kütahya 
Hapishane İnşaat 
Kâtibi

1 Ağustos 1285 1 Temmuz 
1309 350 “ “

Ohannes Yaver 
Efendi

Kütahya Telgraf 
Muhabere 
Memuru

15 Kanunusani 
1287

26 Teşrinievvel 
1297 370 “ “

Mardiros Efendi Kütahya Meclis-i 
Beledi Azası

25 Temmuz 
1309

29 Temmuz 
1309 Fahri “ “

Serab Efendi
Kütahya Mekteb-i 
İdadi Fransızca 
Muallimi

26 Şubat 1306 21 Eylül 1308 400

Kigork Efendi Uşak Mahkeme-i 
Bidayet Azası

25 Haziran 
1307

25 Haziran 
1307 225

Rupen Efendi Uşak Ziraat 
Muhasebe Kâtibi

12 Haziran 
1308

12 Haziran 
1308 600

Serkiz Efendi Uşak Düyûn-ı 
Umumiye Kolcusu 16 Eylül 1307 16 Eylül 1307 175

Artin Efendi Gediz Bidayet 
İkinci Kâtibi 1 Haziran 1307 1 Haziran 1307 225

İstepan Efendi Simav Bidayet 
İkinci Kâtibi 1 Nisan 1298 21 Mayıs 1307 225

Abraham Ağa
Karahisar Sancağı 
Meclis-i İdare 
azası

1291 1303 Fahri “ “”

Agop Efendi
Karahisar Sancağı 
Meclis-i İdare 
azası

1301 1306 Fahri “ “

Haçator Efendi Karahisar Sancağı 
Murahhasa Vekili 20 Şubat 1308 20 Şubat 1308 Fahri “ “

Kigork Efendi
Karahisar Sancağı 
Muhasebe 
Kaleminde Kâtip

1295 22 Şubat 1306 240 “ “

İsador Karahisar Sancağı 
Sandık Emini 1289 3 Haziran 1307 600 “ “
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Toros Efendi

Karahisar Sancağı 
Mahkeme-i 
Bidayet Ceza 
Azası

1299 18 Ağustos 
1306 360 “ “

Kigork Efendi
Karahisar Sancağı 
Mahkeme-i 
Hukuk Ceza Azası

1289 10 Ağustos 
1304 360 “ “

Artin Efendi
Karahisar Sancağı 
Ceza Dairesi Aza 
Mülazımı

1298 2 Mart 1307 270 “ “

Karabet Efendi

Karahisar Sancağı 
Mahkeme-i 
Bidayet Zabıt 
Kâtibi

22 Mart 1299 22 Mart 1299 300 “

“

İstepanEfendi
Karahisar Sancağı 
Ziraat Bank Şube 
Kâtibi

1294 1 Mart 1306 300 “ “

Agop Efendi
Karahisar Sancağı 
Ziraat Bank Şube 
Tahsildarı

1295 20 Ağustos 
1305 Aidat “ “

Nazaret Efendi 
Karahisar Sancağı 
Ziraat Bank Şube 
Azası

1305 1305 Fahri “ “

Haci Kiragos 
Efendi

Karahisar Sancağı 
Ziraat Bank Şube 
Azası

26 Nisan 1306 26 Nisan 1306 Fahri “ “

Hırabet 
Efendi

Karahisar Sancağı 
Düyûn-ı Umumiye 
Sandık Emini

1 Teşrinevvel 
1306

1 Teşrinievvel 
1306 500 “ “

Haci Gazzar 
Ağa

Karahisar Sancağı 
Meclis-i Belediye 
Azası

25 Temmuz 
1300

26 Temmuz 
1306 Fahri “ “

Haci Kiragos 
Ağa

Karahisar Sancağı 
Meclis-i Belediye 
Azası

26 Nisan 1306 26 Nisan 1306 Fahri “ “

Agop Efendi
Karahisar Sancağı 
Meclis-i Belediye 
Azası

11 Şubat 1307 11 Şubat 1307 Fahri “ “

Haci İstepan 
Efendi

Karahisar Sancağı 
Meclis-i Belediye 
Azası

11 Şubat 1307 11 Şubat 1307 Fahri “ “

Haci İsai Efendi
Karahisar Sancağı 
Muhacirin 
Komisyonu Azası

1301 1301 Fahri Erba “
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İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

Karnik Efendi
Karahisar Sancağı 
Nafia Komisyonu 
Azası

1308 1307 Fahri “ “

Murad Ağa Karahisar Sancağı 
Reji Kolcusu 1307 1307 300 “ “

Mardiros Efendi
Karahisar Sancağı 
Sandıklı Kazası 
Sandık Emini

1295 1 Nisan 1307 300 “ “

Agop Efendi
Karahisar Sancağı 
Düyûn-ı Umumiye 
Sandık Emini

1306 1306 500

Mihran Efendi
Bolvadin Kazası 
Düyûn-ı Umumiye 
Sandık Emini

15 Şubat 1308 15 Şubat 1308 400

Kirkoris Efendi
Aziziye Düyûn-ı 
Umumiye Sandık 
Emini

25 Eylül 1307 400

13. Hüdavendigâr Vilayeti Maarif Nezaretinde Çalışan Ermeni 
Görevliler30

Maaşı İsmi Görevi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanları

O M

120 İstepan 
Efendi

Bursa Ermeni Mektebi 
Lisan-ı Osmanî 
Muallimi

Malum olmadığı 1 Eylül 1304

150 Agop 
Efendi

Karesi İdadîsi Resim 
Muallimi Malum olmadığı 1 Eylül 1308
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14. İşkodra Vilayetinde Görev Yapan Ermeni Memurların Listesi31

Görevi İsmi Devlet hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Görevine tayin 
tarihi Maaşı

Rütbesi

Osmani Mecidi

İşkodra Orman 
Başmüfettişi

Mihran 
Efendi 1 Mart 1287 9 Nisan 1307 2000

İşkodra Nafia 
Başmüfettişi Minas Efendi Nisan 1300 23 şubat 1308 1500

İşkodra Telgraf 
Muhaberat-ı Ecnebiye 
Memuru 

Kivork Efendi 1 Ağustos 1301 19 Mayıs 1305 500

Draç Sancağı Orman 
Müfettişi Oskan Efendi 6 Nisan 1292 16 Haziran 1301 1000

Draç Sancağı Telgraf ve 
İttihad Posta Memuru Azarik Efendi Haziran 1300 9 Mayıs 1309 500

15. İzmit Merkez Kazasında Görevli Ermenilerin Listesi32

İsmi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi
Görevi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Maaşı Rütbesi Nişanı

İzmidli Malkon 
Ağa 1266 İzmid Meclis İdareliği 1306 Fahri Salise

Doktor 
Cerrahyan 
Efendi

1298 Salise

Kasbar Efendi 1278 Salise

Kirkor Efendi 1304 İzmid Ziraat bankası şube 
memuru 1304 800

Serkiz Efendi 1305 İzmid İdadi Mektebi 
Resim Muallimi 1305 250

Aleksan Efendi 1306 İzmid Bidayet Mahkemesi 
Ceza İdaresi Azası 1306 360

Haci Kirkor 1307 İzmid Meclisi Belediye 
Azası 1307 360

Aleksan Efendi 1307 İzmid Meclisi Belediye 
Azası 1307 360

Kuyumcu Toros

Haci Tekfur Ağa

Artin Ağa 1282 İzmid Telgrafhanesi 1282 250

Agop 1302 İzmid Duyûn-ı Umumiye 
Kantarcısı 1302 200

Adapazarında Bulunan Ermeni Memurların Esamisi

Haci Seragan 
Ağa 1288 Adapazarı Bidayet 

Mahkemesi Azası 1308 225 Saniyen
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İstepanEfendi 1305 Adapazarı kazası Belediye 
Reisi 1305 600 Beşinci

Antranik Efendi 1304 Adapazarı Kazası Belediye 
Tabibi 1304 600 Salise

Ohannes Efendi 1309 Orman Piyade Korucusu 1309 250

Ohannes Efendi 1308 Adapazarı Meclis-i İdare 
Azası 1308

Karamürsel Kazasında Bulunan Ermenilerin Esamisi

Hamparsum 
Efendi 1286 Karamürsel Mal Müdürü 

Muavini 1308 500

Mihran Efendi 1296 Karamürsel Düyûn-ı 
Umumiye Başkâtibi 1296 400

Haci Hıraros 1296 Yalova Nahiyesi Posta 
Memuru Ondalık

Kerupe Efendi 1309 Geyve Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 1309 225

Azarnik Efendi 1302 Geyve Kazası Meclis-i 
İdare Azası 1302 Fahri

Mardiros Efendi 1308 Geyve Kazası Meclis-i 
Belediye Azası 1308 Fahri

Agop Efendi 1308 Geyve Kazası Meclis-i 
Belediye Tabibi 1308 600

Kandıra Kazası Müslümanlardan Oluştuğu İçin Ermeni Memur Yoktur.

16. Kale-i Sultaniye’de Çalışan Ermeni Memurların Listesi33

İsmi Devlet Hizmetine 
Giriş Tarihi Görevi Bulunduğu Göreve 

Tayin Tarihi Maaşı

Rüsumat Dairesi

Haçator 
Efendi 1 Mart 1290

Kumkale
Rüsumat
Memuru

6 Mayıs 1307 300

Belediye Dairesi

Manuk Ağa 1 Mart 1305 Belediye
Müfettişi 1 Haziran 1309 300

Mıgırdiç Ağa 1 Temmuz 1302
Belediye
Üçüncü 
Çavuşu

1 Şubat 1304 180
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17. Kudüs Sancağı’nda -10 Temmuz 1309 tarihi itibariyle- görevli 
Ermenilerin Listesi34

İsmi Görevi Devlet Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulunduğu Göre-
ve Tayin Tarihi Maaşı Rütbesi Nişanı

Artin 
Efendi

Maiyet
Memuru 1308 1308 500

Bogos 
Efendi

Ticaret 
Mahkemesi Azası 000 000 Fahri Salise

18. Konya Vilayeti
a. Konya Vilayeti Maarif Nezaretinde Çalışan Ermeni Görevliler35

Maaşı İsmi Görevi
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi

Bulunduğu Göre-
ve Tayin Tarihi Rütbesi

Nişanları

O M

1.100 İstepan 
Efendi

Konya İdadîsi Muavin-i Sânî 
ve Fransızca ve Hesab ve 
Fenn-i Makine Muallimi

Malum 
olmadığı 24 Eylül sene 308

250 Kirkor 
Efendi

Konya İdadîsi Resim 
Muallimi

Malum 
olmadığı 1 Eylül sene 305

b. Konya Reji Nezaretinde Çalışan Ermeni Memurların Listesi36

Konya’da
Başkâtip: Artin Efendi
Muhasebeci Muavini: Leon Papasyan 
Mahzen Emini: Kirkor Fedayan
Başkâtip Muavini: Aybanar Yağmuryan

Koçhisar’da:
Koçhisar Memuru: Tardis Efendi
Aksaray Muhasebe ve Mahzen Emini: Nazar Gazaryan

Kolcular:
İnönü Nahiyesi Piyade Kolcusu: Artin
Ereğli Kazası Piyade Kolcusu: Haci Agop
Niğde Sancağı Piyade Kolcusu: Serkizoğlu Karabet
Aksaray Kazası Piyade Kolcusu: Karabet
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Müteahhid ve Serbayiler
Karaman Liyon Nakkaşyan: Müteahhit
Ereğli Serbayii: Karabet
Bozkır Serbayii: Agopciyan
Hayriye Serbayii: Agopyan
Divle Nahiyesinde Serbayii: Haci Manuk
İskil Rejisinde Serbayii: Ohannes Kulakoğlu
Tahrirde Muvakkaten İstihdan Olunanlar:
Agop Sarmiyan: Teftiş Memuru
Mıgırdiç: Muhammin

3. Konya Düyun-ı Umumiye Nezareti: 
Nezaret Muhasebe Refik-i Sanisi: Kirkor Efendi
Nezaret Piyade Kolcusu Müskirat Tahsildarı: Nazari
Başhan Memlehası Başkâtibi: Ananya Zeki Efendi
Tosun Memlehası Başkâtibi: Karabet Efendi
Hacı Bektaş Memlehası Başkâtibi: Edarakros Efendi
Hacı Bektaş Memlehası Ambar Emini: Karabet Efendi

19. Maden Sancağı’nda görevli Ermeni Memurlar37

Devlet 
Memuriyetine 
Başlama tarihi

İsim ve Görevleri Nişanı Rütbesi Maaşı Memuriyete tayin 
tarihi Mülahazat

1 Ağustos1297

Artin Efendi, 
Maden Sancağı 
Muhasebe 
Başkâtibi

400 6 Teşrinisani 
1307

Muhasebeci 
vekâletinde 

bulunmaktadır.

15 Eylül 1287
Aleksan Efendi, 
Maden Sancağı 
Kâtibi

24 Şubat 1307 15 Eylül 1287

1 Eylül 1297
İstepanEfendi, 
Maden Sancağı 
Hazine Davavekili

Aidatla 1 Nisan 1309

1289

Bedros Efendi, 
Maden Sancağı 
Bidayet 
Mahkemesi Azası

360 3 Nisan 1309 .
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6 Şaban 1303

Agop Efendi, 
Maden Sancağı 
Hukuk Azası 
Mülazımı

270 6 Nisan 1303

1 Mart 1297

 Mardiros Efendi, 
Maden Sancağı 
Meclis-i İdare 
Azası

Fahri 1308

14 Mart 1301

Murat Ağa, 
Maden Sancağı, 
Meclis-i İdare 
Azası

Fahri 14 Mart 1301 Banka azalığında 
bulunmaktadır.

Mart 1304
Aram Efendi, , 
Maden Sancağı 
Mühendisi

1500 Şubat 1304

6Mart 1290
Karabet Efendi, 
Maden Sancağı 
Polis Memuru

300 1305

17 Şubat 1294
Mıgırdiç Ağa, Palu 
Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Hamise Fahri 5 Şaban 1303

 9 Mayıs 1304 
Agop Efendi, Palu 
Kazası Sandık 
Emini Vekili

360 9 Mayıs 1304

1 mart 1306
Sihak Ağa, Palu 
Kazası Meclis-i 
Beledi Azası

Fahri 1 Mart 1306

1 Kanunuevvel 
1295

Gabriel Efendi, 
Palu Kazası İcra 
Mübaşiri

160 1 
Kanunuevvel1295

1 Mayıs 1285
Bogos Efendi, Palu 
Kazası Mahkeme-i 
Bidayet Azası 

225 1 Mart 1306
Müstantik 

memuriyetinde 
bulunmaktadır

1 Mart 1306
Donabet Ağa, Palu 
Kazası Meclis-i 
Beledi Azası

Fahri  1 Mart 1306

15 Nisan 1307

Bağdasar Ağa, 
Palu Kazası 
Meclis-i İdare 
Azası

Fahri 15 Nisan 1307

13 Nisan 1298

Minas Ağa, 
Çermik Kazası 
Meclis-i İdare 
Azası

Fahri 13 Nisan 1298

1298
Aguş Ağa, Çermik 
Kazası Mahkeme-i 
Bidayet Azası

225 1298
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29 Ağustos 1306

Mahsa Ağa, 
Çermik Kazası 
Meclis-i Beledi 
Azası

Fahri 29 Ağustos 1306

22 Mayıs 1307 
Murat Ağa, 
Çüngüş Nahiyesi 
Azası

Fahri 22 Mayıs 1307

Bogos Ağa, 
Çüngüş Nahiyesi 
Azası

Fahri 22 Mayıs 1307

11 Teşrinievvel 
sene 1301

Ohannes Ağa, 
Çüngüş Nahiyesi 
Meclis-i Beledi 
Azası

Fahri 11 Teşrinievvel 
1301

11 
Teşrinievvel1306

Karagöz Ağa, 
Çüngüş Nahiyesi 
Meclis-i Beledi 
Azası

Fahri 11 Teşrinievvel 
1301

11 Teşrinievvel 
1301

Serkis Ağa, 
Çüngüş Nahiyesi 
Meclis-i Beledi 
Azası

Fahri 11 Teşrinievvel 
1301

Mardin Sancağı

Mıgırdiç Rasim 
Ağa, Mardin 
Telgraf İkinci 
Muhabere 
Memuru

380 8 Temmuz 1308 

On seneden beri 
telgraf memuriye-
tinde müstahdem 
olup Mardin’de8 
Temmuz 1308 
tarihinde tayin 
olunmuştur.

.
Harbo Efendi, 
Nusaybin Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 Mart 1309

Esasen Kadim 
Ermeni mil-
letinden olup 
Kadim Süryani 
Patrikhanesi’ne 
müntesiptir
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20. Mamuratü’l-Aziz’de görevli Gayrimüslimlerin isim listesi38

Maaşı
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Göreve Tayin 
Tarihi Rütbe ve Nişan İsmi Görevi

Rütbe Nişan

Görevli Memurlar

750 18 Mayıs 
1308 Bogos Efendi Vilayet İstinaf 

Mahkemesi Azası 

400 13 Temmuz 
1308 Mihran Efendi

Vilayet İstinaf 
Mahkemesi Hesap 
Kâtibi

360 26 Mart 1308 26 Mart 1308 Kirkor Efendi Vilayet Bidayet 
Mahkemesi Azası

360 Haziran 1309 Salise Kigork Efendi Vilayet İstinaf 
Mahkemesi Azası

225 1297 13 Mart 1309 Mardiros Efendi Arapkir Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

160 1 Mayıs 1306 1 Mart 1306 Serkiz Efendi
Arapkir Kazası Bidayet 
Mahkemesi Ceza 
Mübaşiri 

225 1 Mart 1309 Kirkor Efendi Eğin Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

160 1 Mayıs 1306 1 Mayıs 1306 İstean Efendi
Eğin Kazası Bidayet 
Mahkemesi İcra 
Mübaşiri

225 8 Teşrinievvel 
1308 Artin Efendi Keban Kazası Bidayet 

Mahkemesi Azası

360 1304 18 Mayıs 
1309 Ebrin Efendi Dersim Sancağı Bidayet 

Mahkemesi Azası

360 1300 Mart 1308 Gabriel Ağa Dersim Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 1296 Mart 1309 Karabet Efendi Mazgirt Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 1299 Mart 1306 Kirkor Efendi
Çarsancak Kazası 
Bidayet Mahkemesi 
Azası

360
12 

Kanunusani 
1308

Salise 
Nişanı 

Napolyon 
Efendi 

Malatya Sancağı 
Bidayet Mahkemesi 
Azası

225 Mart 1309 Kuyumcuyan 
Serkiz Ağa

Behisni Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 1 Nisan 1306 Kigork Efendi Akçadağ Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası

225 16 Mayıs 
1309 Barsom Ağa Kâhta Kazası Bidayet 

Mahkemesi Azası



Yrd. doç. dr. recep çeLİK232

225 19 Mart 1307 Karabet Efendi
Hısnımansur Kazası 
Bidayet Mahkemesi 
Azası

225 27 Şubat 
1307 Panayot Efendi Vilayet Evrak Müdürü

Rütbe Nişan

610 1 Haziran 
1308

8 Haziran 
1308 Artin Efendi Vilayet Sandık Emini 

100 18 Şubat 
1307

18 Şubat 
1307 Karabet Efendi Vilayet Muhasebe 

Kalemi Ketebesi

250 1297 19 Eylül 1303 Agop Efendi Vilayet Ambar Kâtibi

250 27 Haziran 
1304 Bedros Efendi Vilayet Merkez Vergi 

Kâtibi

320 1 Haziran 
1308 Mosimis Efendi Keban Kazası Sandık 

Emini

320 1 Haziran 
1308 Agop Efendi Keban Kazası Sandık 

Emini

270 9 Mart 1308 Ohannes Efendi Hısnımansur Kazası 
Sandık Emini

270 1 Şubat 1307 Murad Efendi BehisniKazası Sandık 
Emini

270 14 Mayıs 
1308 Mihail Efendi Akçadağ Kazası Sandık 

Emini

450 1 Haziran 
1306

13 Haziran 
1308 Ohannes Efendi Malatya Sancağı Sandık 

Emini

500 25 Temmuz 
1309 Salok Efendi Mazgirt Kazası Mal 

Müdürü Muavini

300 1 Mart 1307 1 Mart 1307 Murad Bey Mazgirt Vilayet Polis 
Neferi

100 1 Ağustos 
1307 İstepan Efendi Mazgirt Vilayet Maarif 

Sandık Emini

400 21 Ağustos 
1308

21 Ağustos 
1308 Ohannes Efendi

Vilayet Mekteb-i 
İdadi-i Hamidiyesinde 
Ermeni Lisanı 
Öğretmeni

400 11 Temmuz 
1306 Filibbos Efendi Vilayet Ziraat Bankası 

Şube Kâtibi

700 15 Temmuz 
1306 Dikran Efendi Keban Kazası Ziraat 

Bankası Şube Kâtibi

300 1 Nisan 1302 Karabet Efendi Vilayet Düyun-ı 
Umumiye İkinci Kâtibi

300 1Teşrinisani 
1308

Nikogos Efendi 
Efendi

Eğin Kazası Düyun-ı 
Umumiye Memuru

600 6 Temmuz 
1307 Kirop Efendi Behisni Kazası Mal 

Müdürü
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Mart 1305 Tarakçıyan 
Kirkor Efendi

Vilayet Meclis-i İdare 
Azası

Mart 1307 Mart 1307 Salise Dördüncü 
Mecidi

Harputluyan 
Artin Efendi

Vilayet Meclis-i İdare 
Azası

Mart 1309 Manuk Efendi Keban Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1308 Mardiros Efendi Keban Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1309 Mart 1309 Haci Bogos Ağa Arapkir Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1286 Mart 1308 Bedros Efendi Arapkir Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1309 Yordan Efendi Eğin Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1308 İstepan Efendi Kazası Meclis-i İdare 
Azası

1270 Mart 1309 Avadis Ağa Dersim Sancağı 
Meclis-i İdare Azası

1303 Mart 1308 Agop Ağa Dersim Sancağı 
Meclis-i İdare Azası

1303 Mart 1309 Kirkor Ağa Çemişgezek Kazası 
Meclis-i İdare Azası

1305 Mart 1309 Ohannes Ağa Çemişgezek Kazası 
Meclis-i İdare Azası

1304 Mart 1309 Kirkor Efendi Çarsancak Kazası 
Meclis-i İdare Azası

1299 Mart 1305 İstepan Ağa Çarsancak Kazası 
Meclis-i İdare Azası

1297 Mart 1309 Minas Ağa Mazgirt Kazası 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1309 Mıgırdiç Ağa Mazgirt Kazası 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1305 Oseb Efendi Malatya Sancağı 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1307 Ohannes Efendi Malatya Sancağı 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1307 Mardiros Efendi Behisni Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1309 Serkiz Efendi Behisni Kazası Meclis-i 
İdare Azası

Mart 1309 Serkiz Efendi Hısnımansur Kazası 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1308 Serkiz Efendi Hısnımansur Kazası 
Meclis-i İdare Azası

Mart 1309 Kigork Efendi Kâhta Kazası Meclis-i 
İdare Azası
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Mart 1308 Seko Ağa Kâhta Kazası Meclis-i 
İdare Azası

18 Mayıs 
1308 İlya Efendi Vilayet İstinaf 

Mahkemesi Fahri Azası

Mart 1306 Ohannes Efendi
Malatya Sancağı 
Bidayet Mahkemesi 
Fahri Azası

Reis-i Ruhanilerle Muteber Kişiler

Dördüncü 
Mecidi

Vilayet Katolik 
Murahhası

Beşinci 
Mecidi Padoli Efendi Arapkir’de Protestan

Beşinci 
Mecidi Soğman Efendi Mamuratülaziz’de 

Eczacı

Dördüncü 
Mecidi

Demirciyan 
Artin Ağa

Mamuratülaziz’de 
muteberandan

Rabi’  Hecinyan 
Karabet Efendi

Arapkir’de 
muteberandan

Nişan Efendi
Mamuratülaziz’de 
muteberandan Nafia 
Azası

21. Musul Vilayeti’nde Görevli Bulunan Ermeni Memurların 
Listesi39 14 Ağustos 1309

İsmi Görevi
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Göreve Tayin 
Edildiği 

Tarih
Maaşı Rütbesi Nişanı

Kigork Efendi Musul Emlak-ı Hümayun 
İdaresi Orman Müfettişi 1288 1304 2500 Saniye

Dikran Efendi Emlak-ı Hümayun İdaresi 
Muhasebe Evrak Müdürü 1305 250

Karabet 
Efendi

Kerkük Sancağı Vergi 
Kalemi Kâtibi 1298 300

22. Trablusgarp Vilayetinde Görevli Ermeni Memurların Listesi40

Maaş Memuriyete 
Giriş Tarihi

Göreve Tayin 
Tarihi Rütbesi Nişanı İsmi Görevi

2500 1300
19 

Teşrinievvel 
1308

Antuvan Hekimyan 
Efendi

Trablusgarb Reji 
Nazırı

500 1307 Kanunuevvel 
1307 Ayvazyan Efendi Zıletin Kazası Reji 

Memuru
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23. Van Vilayetinde Görevli Ermeni Memurların Listesi41

Maaşı İsmi Görevi
Bulunduğu 

Göreve Tayin 
Tarihi 

Rütbe ve Nişan
Memurin-i 

Devlete 
DuhulleriMecidi Salise

400 Vartan Efendi Adliye Hesap Kâtibi 1 Mart 1301 1 Mart 1301

750 Martros Efendi İstinaf Azası 28 Mayıs 1308 1 Mart 1295

750 Arslan Efendi İstinaf Azası 30 Mayıs 1308 1 Salise 1 Şubat 1293

360 Kirkor Efendi Hukuk Azası 22 Temmuz 
1307 5 Mayıs 1293

360 Vartan Efendi Hukuk Azası 1 Haziran 
1308 1 Mart 1296

100 Kapril Efendi Maarif Sandık Emini 1 Eylül 1308 1 Eylül 1299

675 Kapril Efendi Vilayet Sandık Emini 1 Eylül 1308 1 Eylül 1299

750 Ohannes Ağa Vergi Mihmanı 1 Kanunuevvel 
1307 2 Mayıs 1299

750 Dikran Ağa Vergi Mihmanı 1 Kanunuevvel 
1307 1 Mart 1298

300 Agop Efendi Polis Efradı 10 Eylül 1306 2 Mart 1296

300 Mıgırdiç Efendi Polis Efradı 10 Eylül 1306 1 Mart 1299

300 Matros Efendi Polis Efradı 10 Eylül 1306 5 Mart 1308

300 Agop Efendi Polis Efradı 10 Eylül 1306 3 Mayıs 1307

150 Dikran Efendi Nahiye Sandık Eminleri 25 Eylül 1307 7 Ağustos 
1295

150 Margere Efendi Nahiye Sandık Eminleri 25 Eylül 1307 2 Temmuz 
1295

150 Karabet Efendi Nahiye Sandık Eminleri 25 Eylül 1307 2 Temmuz 
1295

150 Şahin Efendi Nahiye Sandık Eminleri 25 Eylül 1307 2 Temmuz 
1295

100 Kapril Ağa Hastane Gardiyanı 15 Kanunusani 
1304

15 Kanunusani 
1304

225 Abraham Efendi Erciş Kazası Mahkeme 
Azası 1 Mayıs 1307 10 Şubat 1302

225 Martros Efendi Adilcevaz Kazası 
Mahkeme Azası

7 Kanunuevvel 
1301

225 Kirkor Efendi Bargiri Mahkeme Azası 7 Kanunusani 
1304

225 Sihak Efendi Gevaş Mahkeme Azası 6 Haziran 
1301

225 Harik Efendi Şitak Mahkeme Azası 15 Temmuz 
1308

15 Temmuz 
1308
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225 Artin Efendi Meksi Mahkeme Azası 20 Temmuz 
1307 1 Mart 1301

270 Mertan Efendi Adilcevaz Sandık Emini 29 Haziran 
1309 9 Mart 1305

270 Nişan Efendi Şitak Sandık Emini 1 Mayıs 1308 7 Haziran 
1304

270 Abraham Efendi Bargiri Sandık Emini 29 Haziran 
1309 19 Şubat 1302

500 Haçik Efendi Rüsumat Başkâtibi 10 Temmuz 
1302

500 Kıris Efendi Karantina Kâtibi 3 Mart 1307

72 Artin Efendi Mahalli İdare Odacısı 15 Mart 1298 15 Mart 1298

90 Martaros Ağa Mahkeme-i İstinaf 
Odacısı 7 Şubat 1304 7 Şubat 1304

45 Çoh Ağa Mahkeme-i Hukuk 
Odacısı

10 Haziran 
1308

10 Haziran 
1308

100 Ohannes Ağa Maarif Odacısı 1 Kanunuevvel 
1305

1 Kanunuevvel 
1308

132 Kisya Ağa Muhasebe-i Vilayet 
Odacısı

21 
Kanunuevvel 

1304

21 
Kanunuevvel 

1304

250 Başkale Telgraf 
Çavuşu Mirza Ağa Telgraf Çavuşu 1 Mart 1299

250 Karakin Efendi Telgraf Çavuşu 6 Şubat 1308

250 Nikolaki Efendi Van Merkez Telgraf 
Çavuşu

6 Temmuz 
1290

150 Ohannes Efendi Van Merkez Telgraf 
Kavası 3 Eylül 1297

150 Karabet Efendi Van Merkez Telgraf 
Kavası 6 Şubat 1308

300 Artin Ağa Adilcevaz Çavuşu 7 Kanunuevvel 
1308

150 Panos Ağa Adilcevaz Kavası 2 Kanunusani 
1300

0 Mıgırdiç Ağa Duyûn-ı Umumiye 
Tahsildarı

3 Teşrinisani 
1307 1 Mart 1296

300 Bogos Ağa Müskirat-ı İstimare 
Memuru

1 Ağustos 
1307

1 Ağustos 
1290

360 Melek David Ağa Mahkeme Azası 8 Haziran 
1307 1 Mart 1300

360 İşo Ağa Mahkeme Azası 1 Haziran 
1307 7 Mart 1300

225 Minas Ağa Hamidiye Kazası 
Mahkeme Azası 9 Mayıs 1307 3 Nisan 1307
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225 Avanis Ağa Gevar Kazası Mahkeme 
Azası

15 Teşrinisani 
1308 7 Nisan 1307

225 Kigork Ağa Elyak Mahkeme Azası 5 Teşrinievvel 
1305

15 Temmuz 
1307

72 Amro Ağa Muhasebe Odacısı 1 Nisan 1304 1 Nisan 1304

270 Haçator Efendi Elyak Sandık Emini 1 Mayıs 1307 1 Mayıs 1307

270 Agop Efendi Hamidiye Sandık Emini 20 Temmuz 
1307 6 Mart 1301

150 Aknatyos Efendi Sandık Emini 26 Eylül 1307 26 Eylül 1307

270 Kalost Efendi Mahmudî Sandk Emini 18 Ağustos 
1307

18 Ağustos 
1307

75 Agop Ağa İdare Odacısı 14 Şubat 1309 14 Şubat 1309

0 Terzibaşı oğlu 
Artin Efendi

Meclis-i İdare Vilayet 
Azası 1 Salise 2 Mart 1290

0 Marutyan 
Mıgırdiç Efendi

İstinaf-ı hukukta 
Muvazzaf Aza 1 Salise 5 Mayıs 1275

0 Kabalcıoğlu Vartan 
Efendi

Bidayet-i Cezada 
Muvazzaf Aza 1 Salise 3 Teşrinievvel 

1305

0 Nakilbentyan 
Karabet Efendi 1 Salise

0 Vasiroğlu Agop 
Efendi 1 Salise

0 Hancıoğlu 
Hayrabet 1 Salise

0 Gümrükçüoğlu 
Mıgırdiç Efendi 1 Salise

0 Boşyan Avadis 
Efendi 1 Salise

0 Nadanyan Karabet 
Efendi 1 Salise

0 Sabuncuyan Sihak 
Efendi 1 Salise

0 Kalikyan Mıgırdiç 1 Salise

0 Sarı Keşişoğlu 
Kigork Efendi 1 Salise

150 Haçik Efendi Merkez-i Vilayette 
Rüsumat Kolcusu 1 Nisan 1298 1 Nisan 1298

150 Agop Efendi Merkez-i Vilayette 
Rüsumat Kolcusu 20 Mayıs 1302 20 Mayıs 1302

150 Manuk Efendi Merkez-i Vilayette 
Rüsumat Kolcusu

6 Haziran 
1307

6 Haziran 
1307

180 Kirkor Efendi Merkez-i Vilayette 
Kantarcı 1 Mayıs 1302 1 Mayıs 1302
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24. Yanya merkezinde görevli olan Ermeni Memurlar42

Devlet 
Hizmeti-
ne Giriş 
Tarihi

Görevine 
Tayin Tarihi Maaşı Rütbesi Nişanı İsmi Görevi

1303 1 Haziran 
1308 1000 Gazaros 

Efendi

Yanya İdadi Mektebi 
Fransızca, Heyet, Müselselat 
ve Hesap Muallimlikleri

1304 1 Mayıs 1309 1100 Leon 
Efendi

Yanya İdadi Mektebi Müdür 
Muavin-i Sanisi; Kimya, 
Hesab-ı Nazari, Hendese 
Muallimlikleri

1308 29 Eylül 1308 850 Armanak 
Efendi

Yanya İdadi Mektebi 
Müdür Muavin-i Sanisi; 
Coğrafya ve Usul-i Defteri, 
Muallimlikleri

18 Eylül 
1307

26 
Kanunuevvel 

1307
300 Anetevor 

Efendi Polis Memuru

1302 1 Ağustos 
1308 400

Ohannes 
Fikri 
Efendi

Yanya Telgrafhanesi Lisan-ı 
Türkî Muhabere Memuru

1290 20 Temmuz 
1306 800

Osep 
Eğriciyan 
Efendi

Yanya Telgrafhanesi Lisan-ı 
Ecnebiye Başmemuru

1295 1295 Aidatla Beşinci 
Mecidi

Karakaş 
Sebuh 
Efendi

Yanya Vilayeti Hazine Dava 
Vekâleti Müstahdemi

Preveze Sancağında Müstahdem Ermeniler

1281 1301 800

İtalya Devleti 
Üçüncü 
Rütbeden 
Koron Vitali

Tegofil 
Karabet 
Efendi

Preveze Telgrafhanesi 
Fransızca Muhabere 
Memuru

1301 1305 500 Dikran 
Efendi

Preveze Rüsumat Nezareti 
Merkezi Manifesto Memuru

1291 1308 500 
Artin 
Yakop 
Efendi

Preveze Nüzhet Vapuru 
Cerrahı

Berat Sancağında müstahdem Ermeniler

H. 1287 23 Nisan1306 1000 Kapril 
Efendi Berat’ta Mühendis

5 Temmuz 
1299

12 Mayıs 
1307 600 Artin 

Efendi

Avlonya Telgrafhanesi 
Muhaberat-ı Ecnebiye 
Memuru

1 Temmuz 
1288

22 Mayıs 
1304 600 Mihran 

Efendi
Avlonya Telgrafhanesi 
Memuru
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25. Zor Livasında 25 Temmuz 1309 Tarihi İtibariyle Görevli Ermeni 
Memurların İsim Listesi43

Said Bin Nuri Efendi: Zor Mutasarrıf Kâtibi, devlet hizmetine 18 
Şubat 1288’de başlamış.

Mansud bin Çercis Efendi: Mardinli, devlet hizmetine 1290 yılında 
girmiş. Ebukemal Kazası Mal Müdürü.

Gabriel Hekimyan Efendi: Zor Belediye Tabibi, 26 Ağustos 1307 
tarihinde devlet hizmetine girmiş. 

Yusuf Kenan Efendi: 19 Teşrinisani 1303 tarihinde devlet hizme-
tine giren Yusuf Kenan Efendi Zor Belediye Mühendisi Olarak görev 
yapmaktadır.

Vasil Todori Efendi: 1 Şubat 1308 tarihinde 500 guruş maaşla devlet 
hizmetinde görevli. Zor Belediye Eczacısı.

Sado Abdu Efendi: 22 Kanunusani 1308 tarihinde Zor Belediye 
Meclisi Azası

26. ŞEHRAMANETİ44

Maaşı İsmi Görevi Tayin Tarihi Rütbesi Nişanı

3.500 Minas 
Efendi

Yedinci Daire-i Belediye 
Müdüriyeti 18 Eylül 1302 Ûlâ 

Sânîsi Üçüncü Mecidî

2.000 Andon 
Efendi Meclis-i Emanet Azâlığı 13 Mayıs 1293 “ Üçüncü Osmanî ve 

Üçüncü Mecidî

1.500 Murad 
Efendi

Onuncu Daire-i Belediye 
Muhasebeciliği

15 Teşrîn-i Evvel 
1291 Sâlise

1.100 Mıgırdıç 
Efendi

Altıncı Daire-i Belediye 
Muhasebe Kâtibi 1 Temmuz 1293 Râbi‘a

600 Antuvan 
Efendi

Altıncı Daire-i Belediye 
Tahrirât Kalemi Kitâbeti

29 Kânûn-ı Sânî 
1287

600 İstepan 
Efendi

Evrak İdaresi’nde Muayenecilik 
ve Veznedarlık 1 Mart 1297

1.250 İstepan 
Efendi Kantar İdaresi’nde Veznedarlık 1 Mart 1307

800 Andon 
Efendi Kantar İdaresi’nde Müfettişlik “

400 Mihran 
Efendi “ 25 Nisan 1308

300 Mıgırdıç 
Efendi Kantar İdaresi’nde Kâtiblik 15 Şubat 1308

500 Andon 
Efendi

Dokuzuncu Daire-i Belediye 
Mühendis-i Evvel Kâtibi 6 Şubat 1296

750 Logom 
Efendi

Beşinci Daire-i Belediye 
Tabâbeti 10 Haziran 1308
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Artin Efendi
Bakırcı esnafında Antuvan’ın oğludur. 1270’te Bağdat’ta doğ-

muştur. Bağdat’ta Ermeni ve Keldani mekteplerinde Arapça, Türkçe, 
Fransızca ve Ermenice lisanlarını tahsil etmiştir. 32 yaşında Bağdat 
Birinci Belediye Dairesi Eczacılığı’na tayin olunmuştur. Daha sonra 
Bağdat Birinci Belediye Dairesi Gureba Hastanesi Eczacılığı’nda görev 
almıştır45.

Agop Efendi: Şehremaneti Baytar Müfettişi46

27. Osmanlı Nezaretlerinde Görev Yapan Ermeni Memurların 
Listesi

1. Adliye ve Mezahib Nezareti’nde Görevli Ermeni Memurların 
Listesi47

İsmi Görevi Maaşı Tayin Tarihi Rütbe Osmani Mecidî 

Tomas Efendi İkinci Mahkeme-i Ticaret-i 
Sanisi 3000 10 Mart 1305 Saniye 4

Dikran Efendi Birinci Mahkeme-i Ticaret 
Azası 5000 26 Eylül 1303 Mütemayiz 4

İstepan Efendi Birinci Mahkeme-i Ticaret 
Azası 5000 9 Eylül 1298 Mütemayiz 5

Kapril Efendi Mahkeme-i İstinaf Hace 
Kısmı Azası 2800

24 
Kanunuevvel 

1300
Saniye

Selim Hindi 
Efendi

Baş Müdde-i Umumi 
Muavini 1880 12 Haziran 

1299 Saniye 4

Viçen 
Hokçıyan 
Efendi

Bidayet Mahkemesi Birinci 
Hukuk Azası 2000

28 
Kanunuevvel 

1302
3

Melkon 
Efendi

Dersaadet İkinci Bidayet 
Mahkemesi Hukuk Azası 2000 1 Mart 1302 Saniye

Markar Efendi Beyoğlu Bidayet Ceza 
Mahkemesi Azası 2000 9 Şubat 1308 Saniye

Kapril Efendi Beyoğlu Müdde-i Umumi 
Muavini 1368 11 Temmuz 

1304

Artin Efendi Mahkeme-i Cinayet Aza 
Mülazımı 1440 9 Teşrinisani 

1304

Ohannes 
Efendi 

Dersaadet Bidayet 
Mahkemesi Müstantik Azası 2500 11 Mayıs 1304 Salise

Bogos Efendi Mahkeme-i Ticaret İcra 
Dairesi Ketebesi 400 1 Mart 1296

Rupen Efendi İlamat-ı Daire İcra Dairesi 
Ketebesi 200 14 Nisan 1308
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İsador Efendi Birinci Mahkeme-i Ticaret 
Ketebesi 570 15 Haziran 

1295

Arzuman 
Efendi

Dersaadet Mahkeme-i 
Ticaret Mütercimi 500 2 Kanunusani 

1305

Agop Efendi İstatistik Kalemi Ketebesi 220 1 Kanunusani 
1307

Yervant Efendi Beyoğlu Bidayet Mahkemesi 
İcra Muavini 100 2 Mart 1307

Kirkor Efendi Beyoğlu Bidayet Mahkemesi 
İcra Muavini 140 31 Teşrinievvel 

1305

Kigork Efendi Beyoğlu Müdde-i Umumiliği 
Kalemi Ketebesi 170 12 Ağustos 

1307

Kalost Efendi Beyoğlu Bidayet Mahkemesi 
Ceza Dairesi Zabıt Ketebesi 50 15 Ağustos 

1305

Bedros Efendi Birinci Mahkeme-i Ticaret 
Ketebesi 50 14 Eylül 1303

Sihak Nutku 
Efendi

Ticaret-i Bahriye 
Mahkemesi Zabıt Ketebesi 40 12 Eylül 1308

Bedros Efendi Birinci Mahkeme-i Ticaret 
Veznesi Mukayyidi 20 1 Haziran 

1308

Simon Efendi İkinci Mahkeme-i Ticaret 
Ketebesi 26,5 15 Haziran 

1295

Bagdasar 
Efendi

Dersaadet İstinaf Dairesi 
Ketebesi 20 3 Ağustos 

1305

Kirkor Efendi Beykoz Bidayet Mahkemesi 
Müstantik Muavini 300 15 Eylül 1306

İstepan Efendi Dersaadet Mukavelat 
Muharriri 2160 21 Ağustos 

1295

Diran Efendi Aydın Vilayeti İstinaf 
Müdde-i Umumisi 3000 7 Eylül 1302 Mütemayiz

Tekfur Efendi Aydın Vilayeti İstinaf 
Mahkemesi Azası 270 27 Mart 1300

Dikran Efendi Aydın Vilayeti İstinaf 
Müdde-i Umumiliği Kâtibi 400 15 Mart 1303

Haçator 
Efendi

Kuşadası Bidayet 
Mahkemesi Birinci Kâtibi 400 29 Nisan 1308

Serapyan 
Beğyan Efendi

Kuşadası Bidayet 
Mahkemesi Mukavelat 
Muharriri

Aidatla 6 Kanunusani 
1300 

Bogos Nihat 
Efendi

Kula Kazası Bidayet 
Mahkemesi Birinci Kâtibi 400 10 Teşrinisani 

1308

İsador Efendi Akhisar Kazası Müstantik 
Muavini 300 14 Mart 1303

Tatyos Efendi Aydın Sancağı Müdde-i 
Umumi Muavini 1400 21 Mayıs 1303
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Agyazar 
Efendi

Aydın Sancağı Ticaret 
Mahkemesi Reisi 1250 18 Haziran 

1308

Karabet 
Efendi

Söke Kazası Bidayet 
Mahkemesi Birinci Kâtibi 400 8 Kanunusani 

1303

Abraham 
Efendi

Adana Müdde-i Umumiliği 
Kâtibi 400 30 Eylül 1305

Ohannes 
Efendi

Adana Bidayet Mahkemesi 
Aza Mülazımı 270

24 
Kanunuevvel 

1296

Serabyun 
Beyyan Efendi

Adana Bidayet Mahkemesi 
Mukavelat Muharriri Aidatla 12 Mart 1304

Kaspar Efendi Adana Ticaret Mahkemesi 
Ketebesi 475

24 
Kanunuevvel 

1296

Mihran Efendi Bulanık Kazası Bidayet 
Mahkemesi İkinci Kâtibi 225 1 Şubat 1304

Ohannes 
Efendi

Ankara İstinaf Mahkemesi 
Aza Mülazımı 270 2 Eylül 1298

Artin Tenas 
Efendi

Bala Kazası Bidayet 
Mahkemesi Birinci Kâtibi 400 25 Mayıs 1309

Kirkor Efendi Adana Ticaret Mahkemesi 
Ketebesi 300 1 Kanunuevvel 

1303

Viçen Efendi Zir Kazası Bidayet 
Mahkemesi İkinci Kâtibi 225 13 Haziran 

1301

Bogos Efendi Mihaliççık Kazası Bidayet 
Mahkemesi İkinci Kâtibi 225 23 Temmuz 

1303

Avadis Efendi Yozgat Bidayet Mahkemesi 
Mukavelat Muharriri Aidatla 26 Ağustos 

1305

Karabet 
Efendi

Boğazlıyan Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 27 Mayıs 1301

Nubar Efendi Kayseri Ticaret Mahkemesi 
Ketebesi 235 17 Kanunusani 

1299

Haçator 
Efendi

Develi Kazası Müstantik 
Muavini 300 11 Şubat 1296

Kigork Fikri 
Efendi

Hüdavendigâr Vilayeti 
Merkez-i Müdde-i Umumi 
Muavini

1800 17 Şubat 1300

Melekcan 
Efendi

Hüdavendigâr Vilayeti 
Ticaret Mahkemesi Reisi 1500 11 Nisan 1309

Artin Efendi Yozgat Bidayet Mahkemesi 
Zabit Ketebesi 300 27 Nisan 1300

Mihran Efendi Eskişehir Ticaret 
Mahkemesi Reisi 1000 6 Teşrinievvel 

1308

Karabet 
Efendi

Karahisar-ı Sahib Bidayet 
Mahkemesi Zabıt Kâtibi 225 22 Mart 1299
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Artin Efendi Bolvadin Mahkemesi İkinci 
Kâtibi 225 25 Eylül 1300 

Abraham 
Efendi

Karasi Bidayet Mahkemesi 
Zabıt Kâtibi 300

18 
Kanunuevvel 

1307

İstepanEfendi Sındırgı Bidayet Mahkemesi 
Birinci Kâtibi 400 22 Teşrinievvel 

1302

Karabet 
Efendi

Konya İstinaf Mahkemesi 
Zabıt Ketebesi 300

26 
Cemaziyelahir 

1306

Karabet 
Efendi

Koçhisar Bidayet 
Mahkemesi İkinci Kâtibi 225 21 Teşrinievvel 

1301

Rupen Efendi Uluborlu Kazası Müstantik 
Muavini 300 24 Mart 1306

Ohannes 
Efendi

Hamid Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 7 Nisan 1303

Karabet 
Efendi

Trabzon İstinaf Mahkemesi 
Zabıt Ketebesi 300 27 Mart 1301

Bedros Efendi
Ünye Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300
27 

Cemaziyelahir 
1305

Agop Efendi Atina Kazası Müstantik 
Muavini 300 31 Kanunusani 

1302

Masrafyan 
Agop Efendi

Sivas İstinaf Mahkemesi Aza 
Mülazımı 270 28 Temmuz 

1306

Nikogos 
Efendi

Eria Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 15 Şubat 1305

Agop Efendi Ergani Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Aza Mülazımı 270 23 Nisan 1301

Artin Efendi Erzincan Bidayet 
Mahkemesi Aza Mülazımı 270 1 Nisan 1299

Karabet 
Efendi

Bayazıd Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 1 Ağustos 
1302

İsador Efendi
Eğin Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 8 Mayıs 1301

İsador Efendi Keban Madeni Bidayet 
Mahkemesi Birinci Kâtibi 400 15 Şubat 1305

Vartan Efendi Van Vilayeti Adliye Hesap 
Kâtibi 400 1 Mart 1301

Margere 
Efendi

Van Bidayet Mahkemesi Aza 
Mülazımı 270 30 Teşrinisani 

1300
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Avakim 
Efendi 

Cezair Bahr-i Sefid Merkez 
Bidayet Mahkemesi Ceza 
Dairesi Reisi

2000 6 Ağustos 
1301

Hırebet 
Efendi

Pilmar Bidayet Mahkemesi 
Reisi 1200 9 Teşrinisani 

1304

Artin Efendi Sakız Ticaret Mahkemesi 
Reisi 1400 21 Haziran 

1308

Besan Efendi Mandemande Bidayet 
Mahkemesi Reisi 1000 10 Nisan 1309

Kirkor Efendi Dimetoka Bidayet 
Mahkemesi Reisi 2100 28 Şubat 1308

Avadis Efendi Tekfurdağı Bidayet 
Mahkemesi İcra Memuru 500 26 Şevval 1296

Abraham 
Rupen Efendi

Selanik Ticaret Mahkemesi 
Zabıt Kâtibi 300 15 Teşrinievvel 

1302

Paskal Efendi
Yanya Merkez Bidayet 
Mahkemesi Ceza Dairesi 
Reisi

2000 9 Şubat 1303

Agapyos 
Efendi

Preveze Bidayet Mahkemesi 
Ceza Reisi 1400 18 Mart 1302

Agop 
Kuyumcuyan 
Efendi 

Antep Bidayet Mahkemesi 
Mukavelet Muharriri Aidatla 21 Nisan 1303

Toros Efendi Maraş Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Zabıt Kâtibi 300 30 Haziran 

1300

Ohannes 
Efendi 

Maraş Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Zabıt Kâtibi 300

17 
Kanunuevvel 

1300

Karabet 
Efendi

Zeytun Kazası Bidayet 
Mahkemesi İkinci Kâtibi 225 30 Haziran 

1300

Serkiz Efendi 
Zeytun Kazası Bidayet 
Mahkemesi Müstantik 
Muavini

300 30 Haziran 
1300

Manuk Efendi Trablusşam Ticaret 
Mahkemesi Reisi 1200 5 Mart 1309

Markos Efendi Haleb İstinaf Mahkemesi 
Zabıt Kâtibi 300 16 Mayıs 1308

İstepanEfendi
Edirne Merkez Bidayet 
Mahkemesi Hukuk Dairesi 
Azası

400 13 Mayıs 1308

Dikran Efendi Edirne Ticaret Mahkemesi 
Azası 400 12 Mayıs 1308

Serupe Efendi Gümülcine Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 7 Kanunusani 

1307

Serkiz Efendi Gelibolu Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 3 Mart 1306
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İsador Efendi Mürefte Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 3 Mart 1306

Nevruzyan 
Efendi

Tekfurdağı Ticaret 
Mahkemesi Azası Fahri 10 Eylül 1308

Agop Şahin 
Efendi

Aydın Vilayet Ticaret 
Mahkemesi Azası 1500

30 
Kanunuevvel 

1301

Ohannes 
Efendi 

Aydın Vilayet Ticaret 
Mahkemesi Azası 400 15 Mayıs 1305

Karabet 
Efendi

Adana İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 18 Mart 1306

Karabet 
Efendi

Adana Ticaret Mahkemesi 
Azası 520 9 Teşrinisani 

1305

Sinbat Efendi Anamur Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 2 Mayıs 1305

Ohannes 
Efendi

Haçin Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 1 Teşrinisani 

1295

Simon Efendi Erzurum Merkez Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 15 Mayıs 1306

Karabet 
Efendi

Erzurum İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 6 Teşrinisani 

1301

Yordan Efendi Erzurum Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 15 Mart 1306

Agop Efendi Pasinler Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 1 Teşrinievvel 

1298

İron Efendi Tercan Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 26 Mart 1299

Vartan Efendi Tortum Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 10 Ağustos 

1304

Ohannes 
Efendi

Ankara İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 21 Eylül 1304

Kirkor Efendi Ankara Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 6 Nisan 1305

Karabet 
Efendi

Yozgat Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 12 Mayıs 1309

Artin Efendi Kayseri Ticaret Mahkemesi 
Azası 300 23 Nisan 1295

Artin Efendi Develi Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225

25 
Kanunuevvel 

1296

Kigork Efendi İzmit Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 17 Mart 1307

Artin Efendi Malazgirt Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 1 Teşrinsani 

1303

Tanos Efendi Akkar Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 200 24 Mayıs 1306
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Aleksan 
Efendi

İzmit Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 3 Teşrinisani 

1306

Baronik 
Efendi

Bitlis Merkez Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 1 Kanunuevvel 

1300

Tatyos Efendi Muş Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 15 Kanunusani 

1300

Kigork Efendi Muş Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 31 Mart 1299

Manuk Efendi Maraş Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 1 Kanunusani 

1306

Artin Efendi Maraş Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 16 Mayıs 1303

Ornik Efendi Hüdavendigâr İstinaf 
Mahkemesi Azası 750 14 Mayıs 1307

Kirkor Efendi Hüdavendigâr Merkez 
Bidayet Mahkemesi Azası 360 1 Teşrinievvel 

1308

Mihran Efendi Hüdavendigâr Ticaret 
Mahkemesi Azası Fahri 27 Kanunusani 

1308

Artin Efendi Kirmasti Bidayet Mahkemesi 
Azası 225 13 Kanunusani 

1305

Agop Efendi Ertuğrul Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 250 1 Mayıs 1308

Ornik Efendi Ertuğrul Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 250 11 Mart 1307

İsador Efendi İnegöl Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 7 Eylül 1307

Artin Efendi Kütahya Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 28 Mayıs 1305

Mardiros 
Efendi

Uşak Ticaret Mahkemesi 
Azası 360 27 Teşrinisani 

1305

Mıgırdiç 
Efendi

Karahisar-ı Sahib Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 28 Şubat 1308

Melkon 
Efendi

Karasi Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 27 Temmuz 

1308

Yordan Efendi Bandırma Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 9 Mayıs 1308

Karabet 
Efendi

Diyarbakır İstinaf 
Mahkemesi Azası 750 12 Haziran 

1301

Ohannes 
Efendi

Sivas İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 16 Mayıs 1306

Karabet 
Efendi

Sivas İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 5 Teşrinisani 

1308

Vahan Efendi Sivas Merkez Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 3 Mayıs 1309
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Simon Efendi Divriği Bidayet Mahkemesi 
Azası 225 14 Haziran 

1306

Karabet 
Efendi

Amasya Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 7 Mayıs 1302

Artin Efendi Amasya Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 1 Ağustos 

1306

Agop Efendi Merzifon Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 15 Temmuz 

1303

Karabet 
Efendi

Karahisar-ı Şarki Bidayet 
Mahkemesi Azası 360

21 
Kanunuevvel 

1307

Serkiz Efendi Niksar Bidayet Mahkemesi 
Azası 225 27 Mart 1306

Mardiros 
Efendi

Eria Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 19 Kanunusani 

1304

Avadis Efendi Çekmece-i Sagir Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 28 Nisan 1309

Karabet 
Efendi

Trabzon İstinaf Mahkemesi 
Azası 750

10 
Kanunuevvel 

1306

Mıgırdiç 
Efendi

Trabzon Bidayet Mahkemesi 
Azası 360 24 Mayıs 1305

Kirkor Efendi Canik Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 22 Kanunusani 

1305

İsador Efendi İştib Kazası Bidayet 
Mahkemesi Azası 225 22 Kanunusani 

1305

Simon Efendi Prizrin Sancağı Bidayet 
Mahkemesi Azası 360 1 Nisan 1307

Mardirus 
Efendi

Van İstinaf Mahkemesi 
Azası 750 28 Mayıs 1308

Artin Efendi: Teke Bidayet Mahkemesi Üyesi48

Haci Ohannes Işılyan Efendi: Karahisar-ı Sahip Ticaret Mahkemesi 
Başkanı49

Bogos Efendi: Teke Bidâyet Müddeî-i Umumî Muavini50.
Matyos Efendi: Mahkeme-i Ticaret İkinci Meclis Reisi51

Bogosyan Efendi: Adliye Nezâreti Ticaret Mahkemesi İcra Dairesi 
Memuru52.

Bogosyan Efendi: Adliye Nezâreti Ticaret Mahkemesi Muhasebe 
Muavini53.

Ohannes Efendi: Dersaâdet İstinâf-ı Ticaret Reisi54.
Tatyos Efendi: Dersaadet Temyiz Mahkemesi Azası55
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Artin Efendi: Temiz Mahkemesi Azâsı56.
Bogos Efendi: Mardin Sancağı Ceza Dairesi Müddeî-i Umumîsi57.
Ohannes Eminyan Efendi: Beyoğlu Bidâyet Mahkemesi İkinci 

Hukuk Azâsı58.
Sürniyan Ohannes Efendi: Mahkeme-i Temyiz Azası59

Bogos Efendi: Prizrin Divan-ı Temyiz Mümeyyizi60

Papazyan Serkis Efendi: Hüdâvendigâr Vilayeti Mahkeme-i İstinaf 
Dairesi Azâsı61.

Agop Efendi: Ertuğrul Bidâyet Mahkemesi Hukuk Dairesi Azâsı62.
Ohannes Efendi: Ankara Adliye Müfettişi ve Mahkeme-i Temyiz 

Azâsı63.
Ohannes Efendi: Dersaâdet Bidâyet Mahkemesi Azâsı64.
Ohannes Efendi: Karahisar-ı Sahip Ticaret Mahkemesi Reisi65.
Gülbanoğlu Ohannes Efendi,Ankara Ticaret Mahkemesi Azâsı ve 

Tüccar66.

2. Dahiliye Nezâreti67

a. Matbuât-ı Ecnebiye İdaresi

İsmi Görevi Maaşı
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Rütbesi
Nişanı

Osmanî Mecidî

Nişan Efendi Matbuat-ı 
Ecnebiye Müdürü 8.000 Gurre-i 

Ra.1280
Bâlâ, 

13.Ş.1310
İkinci, N. 

1307

Simon Efendi Müdür Muavini 3.500 1289
Ûlâ Sânîsi, 

Selh-i 
Ca.1307

İkinci, 
11.C. 
1308

Mihran Efendi Diğer muavini 3.800 1282 Ûlâ Sânîsi, 
29.M.1302

İkinci, 
11.C.1304

b. Matbuât-ı Dahiliye İdaresi

İsmi Memuriyeti Maaşı
Devlet Hiz-
metine Giriş 

Tarihi
Rütbesi Nişanı

Bogos 
Efendi Serhalife 1.200 1284 Ûlâ Sânîsi, 11.Ca.

sene 1310 Üçüncü, 11.M.1307

Agop 
Efendi

Ermenice Gazeteler 
Müfettişi 1.400 1265 Mütemâyiz, 

6.C.1310

Minas 
Efendi Hulefâdan 650 17 S sene 

1293
Sâniye, 10 M 

sene 310
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Bogos Efendi: Matbuat-ı Dahiliye Kalemi Halifesi, Mabeyn 
Mütercimi68

c. Nüfus İdaresi

İsmi Memuriyeti Maaşı
Hizmet-i 
Devlete 
Duhûlü

Rütbesi
Nişanı

Osmanî Mecidî

Artin 
Efendi

Pasaport Kalemi 
Mümeyyizi 1.500 1280 Ûlâ Sânîsi, 19 

Ca sene 310

Dördüncü, 
28 C sene 

305

Pervanet 
Efendi

Galata Mürûr 
Şubesi’nde müstahdem

11 N sene 
1301

Mihran Boyacıyan Efendi: Mürefte Kazası Kaymakamı69

Ohannes Abdullah Efendi: İşkodra Vali Muavini70

Agop Hamacıyan Efendi: Kayseri Mutasarrıf Muavini71

Bogos Efendi: Çarsancak Kazası Kaymakam Muavini72

Ohannes Ferid Efendi: Kırkağaç ve Kesriye Kazaları Kaymakamı, 
Van Vali Muavini73

Dikran Efendi: Palu Kazası Kaymakam Muavini74.

Bogos Efendi: Burunabad Nahiyesi İdare Meclisi Azası75

Bogos Efendi: Trabzon İdare Meclisi Azası76

4. Divan-ı Muhasebât77

Görevi İsmi Maaşı Devlet Hizmetine 
Giriş Tarihi Rütbe

Nişan

Osmanî Mecidî

Divan-ı Muhasebât 
Müdde‘î-i Umumîsi

Ohannes 
Efendi 5.000 10 Eylül 1272 Ûlâ 2 2

Azâdan Onnik Bey 5.000 20 Rebîulevvel 
1290 Ûlâ 3 2

Azâdan Karabet 
Efendi 5.000 1275 Sâniye

Ervant Agaton Efendi: Divan-ı Muhasebat Müdürü78
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4. Düyûn-ı Umumiye’de Görevli Ermeni Memurların Listesi: 79

İsmi Memuriyeti Maaşı Devlet Hizmetine 
Giriş Tarihi

Nazar Efendi Mühimme Müdürü 4.500

İpekyan Efendi Davavekili 2.500

Oryan Efendi Muhasebe-i Ecnebiye Kalemi’nde 300

Matos Efendi Sevk Memuru refîkı 500

Serkiz Süngücüyan 
Efendi Kuyûd-ı Mühimme ve Bey‘iyye refîkı 250 19 Ra sene 302

Hamparsun 
Efendi Galata Şubesi istimâreci 600 25 B sene 86

Diran Efendi Pul ve Evrak-ı Sahîha Bey‘iyye Nezâreti’nde 
Taharrî Memuru ve Nâzır Muâvini 2.000 24 M sene 91

Onnik Efendi Bursa Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Aşâr 
Dördüncü Kâtibi 400 20 S sene 96

Kirkores Efendi Bursa Düyûn-ı Umumiye Müdüriyeti Sandık 
Memuru 900 19 Ca sene 97

Minas Efendi Bursa Düyûn-ı Umumiye Müdüriyeti Sandık 
Memuru refîkı 500 18 S sene 307

Hayrabet Efendi Karahisar Düyûn-ı Umumiye Sandık Memuru 500 Selh-i Ca sene 96

Agop Efendi Sandıklı Düyûn-ı Umumiye İkinci Kâtibi ve 
Sandık Emini 500 5 Ra sene 97

Kirkores Efendi Aziziye Düyûn-ı Umumiye Kâtibi ve Sandık 
Memuru 400 23 Ca sene 307

Bogos Efendi İzmir Düyûn-ı Umumiye Nezâreti İcmâlât 
Kâtibi 600 3 S sene 79

Agop Efendi İzmir Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Tezâkir-i 
Müterâkime Mukayyidi 450 4 C sene 97

Oseb Efendi Ankara Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Tahrirât 
Kalemi Mübeyyiz-i Evveli 250 Ra 303

Rupen Efendi Ankara Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Aşâr 
Mukayyidi 250 Za sene 307

Bogos Efendi Ankara Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Tahrirât 
Kalemi Mübeyyizi 250 12 Ra sene 306

Oseb Efendi Ankara Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Sandık 
Emini refîkı 400 Gurre-i Ca sene 99

Viçen Efendi Murtazaâbâd Düyûn-ı Umumiye Kâtibi 300 12 S sene 98

Mihran Efendi Mihaliçcık Düyûn-ı Umumiye Kâtibi 300 4 B sene 303

Bedros Efendi Akdağ Madeni Düyûn-ı Umumiye Kâtib ve 
Sandık Emini 400 Ra sene 95

Viçen Efendi Sungurlu Düyûn-ı Umumiye Kâtib ve Sandık 
Emini 400 Sene 94

Mıgırdıç Efendi Bağdad Düyûn-ı Umumiye Nezâreti Tuz 
Anbarı Memuru 300 2 Ra sene 300
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Ağacan Efendi Zaho Düyûn-ı Umumiye Memuru 300 10 Ra sene 309

Viçen Efendi Konya Nezâreti’ne mülhak Ereğli Düyûn-ı 
Umumiye Memuru 300 20 B sene 306

Karabet Efendi Konya Nezâreti’ne mülhak Tarsus Memlehası 
Başkâtibi 500 4 Ra sene 95

Karabet Efendi Konya Nezâreti’ne mülhak Hacıbektaş 
Memlehası Anbar Kâtibi 300 Sene 99

Mıgırdıç Serapyan Efendi:
Erzurumlu Rus Konsoloshanesi Tercümanı Tomanik Arsen 

Efendi’nin oğludur.1274 tarihinde Erzurum’da doğmuştur. Mahalli 
Ermeni mektebi, Venedik’te Murat Rafael Mektebi’nden Türkçe, 
Ermenice ve Fransızca bazı dersleri okumuştur. İlk memuriye-
tine Erzurum Fransız Konsoloshanesi Tahrirat Mubassırlığı’nda 
bulunmuştur.

Erzurum Sandık Eminliği, Erzincan Reji Nezareti Baş 
Muhasebeciliği, Bayburt Reji Müdüriyeti Muhasebeciliği, Muş Reji 
Müdüriyeti ve Sandık Eminliği, Erzurum Düyun-ı Umumiye Nezareti 
Tahrirat Kalemi, Erzurum Düyun-ı Umumiye Nezareti Tahrirat 
Kalemi Evrak Muhafızlığı, Sağırkaya Memlehası Kitabeti Vekâleti, 
Bayezid Düyun-ı Umumiye Memurluğu, Erzurum Muhasebe Kalemi 
Evrak Mukayyitliği, Erzurum Düyun-ı Umumiye Nezareti Muhasebe 
Mukayyitliği görevlerinde bulunmuştur. 80

Leon Zakarya: İzmit Düyun-ı Umumiye Böcek Müfettişi81

Karabet Sıvacıoğlu Efendi: Bank-ı Osmani Antyalya Şubesi 
Memuru82

Aramoğlu Ohannes: Trabzon Düyun-ı Umumiye Nezareti Tezkire 
Kâtibi83

Artin Beyazyan: Bursa Düyun-ı Umumiye Harir Kontrol Memuru84

Leon Demirbaşyan Efendi: Düyun-ı Umumiye-i Osmaniye 
Muhasebecisi85
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5. Hariciye Nezareti’nde Görevli Ermeni Memurların Listesi86

Görevi İsmi Rütbesi
Bulunduğu 

Göreve Tayin 
Tarihi

Devlet 
Hizmetine 

Giriş Tarihi
Maaşı Osmani Mecidi

Hariciye 
Müsteşarı

Dadyan Artin 
Paşa Vezir 15 Zilhicce 

1302 Şevval 1271 25000 1 1

Müsteşar 
Muavini

Cayan Elyas 
Efendi Evveli 26 Zilhicce 

1302 1286 4000 2 4

Tahrirat-ı 
Hariciye 
Mühimme 
Müdürü

Hemayak 
Safer Efendi

Evveli 
Sanisi

13 
Cemaziyelevvel 

1309

1 Muharrem 
1289 4000 2 3

Şifre Müdürü Odyan Haçik 
Efendi

Evveli 
Sanisi

25 Rebiülevvel 
1303 1287 3000 3

Nezaret 
Tercümanı

Güllabyan 
Mikail Efendi

Evveli 
Sanisi

Rabieulevvel 
1297

28 Zilhicce 
1282 2300 4 3

Tahrirat-ı 
Hariciye Evrak 
Müdür Muavini

Babayan 
Mühürdar 
Efendi

Mütemayiz 9 Rebiülevvel 
1295

11 Zilkade 
1287 2000 3

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Karakaşyan 
Rupen Efendi 
Efendi

Mütemayiz Recep 1290 Recep 1290 1200 4

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Berberyan 
Bedros Efendi Saniye 28 Rebiülevvel 

1291
27 Rebiülevvel 

1291 1050

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Dadyan Arşak 
Bey Hassa 26 Şevval 1310 16 Rebiülevvel 

1303 700

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Andon Çıracı 
Efendi

28 
Cemaziyelevvel 

1298

26 Cemaziye’l-
evvel 1298 700 4

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Parsihyan 
Agop Efendi

11 Zilkade 
1298

11 Zilkade 
1298 600

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Çobanyan 
Dikran Efendi

28 Rebiülevvel 
1298

28 Rebiülevvel 
1298 500

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Kürkçü 
Hanyan 
Bedros Efendi

15 Rebiülevvel 
1301 Zilhicce 1299 600

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Demirciyan 
Dikran Efendi 1307 1307 300

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Surniyan Leon 
Bey 9 Şaban 1306 9 Şaban 1306 250

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Bakradoni 
Karabet 
Efendi

29 Rebiülevvel 
1305

29 Rebiülevvel 
1305 200
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Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Majakyan 
Ohannes 
Efendi

Ramazan 1305 Ramazan 1305

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Uncuyan 
Paskal Efendi

8 Rebiülahir 
1310

16 
Cemaziyelevvel 

1304

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Maksudyan 
Mühürdar 
Efendi

250

Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi 
Hulefasından

Civanyan 
Dikran Efendi 500

Tercüme Odası 
Hulefasından Agop Efendi Saniye 17 Muharrem 

1278 1275 312

Babıali Hukuk 
Müşaviri

Noradukyan 
Kapril Efendi Evveli

11 
Cemaziyelahir 

1300
Safer 1288 2000 2 2

Hukuk Müşaviri 
Muavini

Kuyumcuyan 
Ohannes 
Efendi

Evveli 
Sanisi 22 Şaban 1303 4 Şevval 1294 1200 4

Hukuk Müşaviri 
Muavini

Hırant Abro 
Bey Mütemayiz 5 Safer 1305 1301 2000 4

Hukuk Müşaviri 
Muavini

Civanyan 
Nişan Efendi Mütemayiz 5 Safer 1305 1285 1200 4 3

İstişare Odası 
Hulefasından

Keresteciyan 
Bogos Efendi Saniye 23 Zilhicce 

1301 27 Şevval 1301 450 4

Muhasebeci Kirkor Safer 
Efendi Evveli

1 
Cemaziyeleevel 

1290

26 Ramazan 
1282 5000 2 2

Muhasebe 
Kalemi 
Serhulefası

Haçik Efendi Evveli 
Sanisi

8 Ramazan 
1295 17 Safer 1287 2500 4 3

Muhasebe 
Kalemi Hulefası Vahan Efendi 1308 1308

Umur 
Şehbenderi 
Kalemi 
Serhulefası

Dadyan Diran 
Bey

Evveli 
Sanisi 28 Recep 1303 1287 3000 4 3

Umur 
Şehbenderi 
Kalemi Hulefası

Maksudyan 
Mühürdar 
Efendi

Zilhicce 1304
25 

Cemayizelevvel 
1301

250

Umur 
Şehbenderi 
Kalemi Hulefası

Artaki Efendi 26 Recep 1306 21 Recep 1301 30

Tabiiyyet 
Müdürü 

Bağdadlıyan 
Ohan Efendi Evveli 29 Rebiülevvel 

1306 1279 3000 2

Tabiiyyet Kalemi 
Hulefasından 

Şermityan 
Karnik Efendi

17 Rebiülevvel 
1298 1297 700
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Tabiiyyet Kalemi 
Hulefasından

Ohannes 
Şahin Efendi 4 Şaban 1307 4 Şaban 1307

Umur-ı 
Hukukiye 
Muhtelite 
Kalemi 
Hulefasından

Sihak Efendi 1289 800

Umur-ı 
Hukukiye 
Muhtelite 
Kalemi 
Hulefasından

Leon Kastan 
Bey 25 Şevval 1309 25 Şevval 1309 75

Paris Sefaret-i 
Seniyyesi 
Müsteşarı

Misak Efendi Evveli 24 Rebiülevvel 
1302

21 Zilhicce 
1280 4000 2 2

Belgrat Sefaret-i 
Seniyyesi 
Başkâtibi

Markaryan 
Efendi Mütemayiz 18 Zilkade 

1307 Şaban 1295 3000 4

Washington 
Sefaret-i 
Seniyyesi 
Başkâtibi

Mıgırdiç 
Efendi 13 Safer 1305 Cemaziyelevvel 

1289 3000 3

Lahey ve 
Stockholm 
Sefaret-i 
Seniyyesi 
Başkâtibi

Dakis Efendi Mütemayiz 12 Şevval 1310 1284 4000 4 3

Madrit Sefaret-i 
Seniyyesi 
Başkâtibi

Ohannes 
Şekib Efendi

Evveli 
Sanisi

18 Zilkade 
1307

Rebiülevvel 
1284 3000

Raguza 
Başşehbenderi

Maksim 
Efendi

Evveli 
Sanisi

21 Muharrem 
1311

21 Zilhicce 
1281 2000 3

Patras 
Şehbenderi Aram Efendi Saniye 4 Safer 1303 12 Şaban 1291 2000 4

Ayamavra 
Şehbender Vekili Mike Efendi Mütemayiz Cemaziyelahir 

1308 1283 1000 4 5

Eğriboz 
Şehbenderi

Demiryan 
Zara Efendi

22 
Cemaziyelevvel 

1307
2000

Kefolonya 
Şehbender Vekili

İhramcıyan 
Mıgırdiç 
Efendi

Salise 27 Rebiülahir 
1310 1287 1000

Bükreş Kançıları Avyan Efendi 800

Yergöğü 
Kançıları

Kazancıyan 
Agop Efendi

12 Ramazan 
1308

12 Ramazan 
1308 1000

Kırayova 
Şehbenderi

Artin Hızır 
Efendi

28 Muharrem 
1310 1296 2000 4
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Kırayova 
Kançıları

Nafilyan 
Ohannes 
Efendi

28 Muharrem 
1310

8 Ramazan 
1304 800

Kalas 
Başşehbenderi 

Azaryan 
Manuk Efendi

Evveli 
Sanisi 4 Zilkade 1307 Cemaziyelevvel 

1287 3000 3

İbrail 
Şehbenderi İstepanEfendi Mütemayiz 2000 4

Torn Severin 
Şehbenderi

Cayan 
İstepanEfendi Saniye 28 Muharrem 

1310 1304 1000

Köstence 
Kançıları

Fesciyan Aris 
Efendi

18 Ramazan 
1310 1304 1000

Batum 
Şehbender Vekili 
ve Kançıları

Dikran Efendi Mütemayiz Muharrem 
1305 1279 1000 4

Savona 
Şehbenderi 

Uncuyan Feyzi 
Efendi Saniye 3 Rebiülevvel 

1309 1295 2000

Viranya 
Şehbender Vekili

Saruhan 
Efendi

22 
Cemaziyelevvel 

1304

2 Rebiülahir 
1297 1000 3

Öziçe Şehbender 
Vekili Kirkor Efendi Sanise 16 Zilhicce 

1304 1279 1000 3

Bulgaristan 
Komiserliği 
Fransızca Kâtibi

Onnik Efendi Saniye
19 

Cemaziyelevvel 
1303

5 Şaban 1292 3000 4 3

No: Görev Yaptığı Birim İsim

1 Hariciye Nezâreti Aram Efendi (Berdyanık Şehbenderi)

2 Hariciye Nezâreti Azaryan Manuk

3 Hariciye Nezâreti Doktor Ayvazyan Efendi

4 Hariciye Nezâreti Doktor Minas Efendi

5 Hariciye Nezâreti Doktor Taşçıyan Efendi

6 Hariciye Nezâreti Elmasyan Efendi

7 Hariciye Nezâreti Feyzi Kirkor Efendi

8 Hariciye Nezâreti Hrand Bey

9 Hariciye Nezâreti Hrand Abraham Bey

10 Hariciye Nezâreti Kapriyel Efendi

11 Hariciye Nezâreti Karakaş Rupen Efendi

12 Hariciye Nezâreti Yervant Efendi

13 Hariciye Nezâreti Mösyö Zoroyan

14 Hariciye Nezâreti Nişan Efendi

15 Hariciye Nezâreti Serkiz Efendi (Roma Sefiri)
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16 Hariciye Nezâreti Acemyan Leon Efendi

17 Hariciye Nezâreti Aram Adil Efendi(İstişare Odası muavini)

18 Hariciye Nezâreti Arşak Karagözyan Efendi

19 Hariciye Nezâreti Ayvan Efendi

20 Hariciye Nezâreti Ayvanyan Efendi

21 Hariciye Nezâreti Azaryan Efendi(Malta Başşehbenderi)

22 Hariciye Nezâreti Babayan Mihirdat Efendi

23 Hariciye Nezâreti Balyan Serkiz Efendi

24 Hariciye Nezâreti Bedros Efendi

25 Hariciye Nezâreti Bogos Efendi(İstişare Odası muavini)

26 Hariciye Nezâreti Civanyan Nişan Efendi

27 Hariciye Nezâreti Dikran Çayan Efendi

28 Hariciye Nezâreti Diran Bey (İstişare Odası muavini)

29 Hariciye Nezâreti Doktor Aram Giz Efendi

30 Hariciye Nezâreti Armanak Efendi (İstişare Odası muavini)

31 Hariciye Nezâreti Fesciyan Aryus Efendi

32 Hariciye Nezâreti Salyan Efendi

33 Hariciye Nezâreti Haçik Efendi

47 Hariciye Nezâreti Hasun Efendi

34 Hariciye Nezâreti Hrand Bey (Belgrad Sefareti Katibi)

35 Hariciye Nezâreti Hrand Bey (Mesina Şehbenderi)

36 Hariciye Nezâreti Hrand Abro Bey

37 Hariciye Nezâreti Hrant Noradunkyan Bey (İstişare Odası muavini)

38 Hariciye Nezâreti Hrant Şamdancıyan

39 Hariciye Nezâreti Jakyan Ohannes Efendi

40 Hariciye Nezâreti Gabriyel Noradunkyan Efendi

41 Hariciye Nezâreti Karabet Nazaryan Efendi

42 Hariciye Nezâreti Karagözyan Arşak Efendi

43 Hariciye Nezâreti Karakahya Leon Efendi

44 Hariciye Nezâreti Karakaş Rupen Efendi

45 Hariciye Nezâreti Kirkor Efendi

46 Hariciye Nezâreti Leon Bey (Umur-ı Siyasiyye Şube Mümeyyizi

47 Hariciye Nezâreti Leon Kastan Efendi

48 Hariciye Nezâreti Mıgırdıç Efendi(Kefalonya Şehbender vekili

49 Hariciye Nezâreti Mihran Efendi

50 Hariciye Nezâreti Minas Aram Efendi
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51 Hariciye Nezâreti Aram Murad Efendi

52 Hariciye Nezâreti Mıgırdıç Karabetyan

53 Hariciye Nezâreti Mösyö Parsihyan

54 Hariciye Nezâreti Mösyö Rupen

55 Hariciye Nezâreti Mösyö Şemavonya

56 Hariciye Nezâreti Nafilyan Ohannes Efendi

57 Hariciye Nezâreti Ohannes Kuyumcuyan Efendi

58 Hariciye Nezâreti Ohannes Majakyan Efendi

59 Hariciye Nezâreti Onnik Efendi

60 Hariciye Nezâreti Onnik ParsihyanEfendi

61 Hariciye Nezâreti Pol Tahtacıyan Efendi

62 Hariciye Nezâreti Rupen Efendi

63 Hariciye Nezâreti Serkiz Hamamcıyan Efendi

64 Hariciye Nezâreti Simon Efendi (Peşte Şehbender Vekili)

65 Hariciye Nezâreti Şamdancıyan Efendi

66 Hariciye Nezâreti Yervant Rahci Efendi

67 Hariciye Nezâreti Yusuf Arasyan Efendi

68 Hariciye Nezâreti Yusuf Misak Efendi

69 Hariciye Nezâreti Abro Efendi

70 Hariciye Nezâreti Agob Efendi

71 Hariciye Nezâreti Agob Paşa

72 Hariciye Nezâreti Agob Gazeloğlu Efendi

73 Hariciye Nezâreti Agob Makasdar Efendi

74 Hariciye Nezâreti Agobyan Parsehyan Efendi

75 Hariciye Nezâreti Akçalyan Ohannes Bey

76 Hariciye Nezâreti Andon Efendi

77 Hariciye Nezâreti Andon Çıracı Efendi

78 Hariciye Nezâreti Andon Koçeoğlu Bey

79 Hariciye Nezâreti Andre Hasun Efendi

80 Hariciye Nezâreti Aram Bey(Ligorne Şehbenderi)

81 Hariciye Nezâreti Arşoroni Mıgırdıç Efendi(Kars Kançıları

82 Hariciye Nezâreti Arşak Manukyan Efendi

83 Hariciye Nezâreti Artin Efendi(Bükreş Sefareti Başkatibi)

84 Hariciye Nezâreti Artin Efendi(Hariciye Nezâreti Müsteşarı)

85 Hariciye Nezâreti Artin Efendi bin Oseb Markaryan

86 Hariciye Nezâreti Asador Efendi(tüccar)
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87 Hariciye Nezâreti Avram Efendi(hulefadan)

88 Hariciye Nezâreti Azaryan Agob Efendi

89 Hariciye Nezâreti Azaryan Aranuk Efendi

90 Hariciye Nezâreti Azaryan Ohannes Efendi

91 Hariciye Nezâreti Azaryan Pozik Efendi

92 Hariciye Nezâreti Bedros Efendi(Erzurum Tercümanı)

93 Hariciye Nezâreti Bedros Berberyan Efendi

94 Hariciye Nezâreti Bedros Kuyumcuyan Efendi

95 Hariciye Nezâreti Bedros Kürkçühanlıyan Efendi87

Mihran Aram Efendi
Posta ve Telgraf Umumî Müfettişi müteveffa Artin Efendi’nin oğlu-

dur. 1285’te Bağdat’ta doğmuştur. 6 sene Venedik’te, 2 sene de Paris’te 
okumuştur. Türkçe, Fransızca, İtalyanca, İngilizce ve Ermenice’yi okur 
yazar, Rumca ve Arapça’yı konuşurdu. 25 Temmuz 1325’te 3 bin kuruş 
maaşla Beyrut Vilayeti Umûr-ı Ecnebiye Müdüriyeti’ne tayin olunmuş-
tur. Sonra Bağdat Umûr-ı Ecnebiye Müdürlüğü’ne atanmıştır. Bilahare 
Midilli Sancağı Mutasarrıfı olmuştur. Hâriciye Nezâreti’ne Midilli 
Adası’nın istilası ile ilgili Yunanlıların kuvvetleriyle ilgili muhtelif lâyi-
halar takdim etmiştir88.

Serkiz Efendi: Tahrirat-ı Hariciye Müdürü89 
Balyan Efendi: Tarsus Merkezi Muhaberat-ı Ecnebiye Memuru90

Serdaryan Karakin Efendi: Rus Konsoloshanesi İkinci Kâtibi91

Megavoryan Bedros Efendi: Rus Konsoloshanesi Tercümanı92

Ohannes Aram Şekerciyan: Diyarbakır-Elazığ Merkezi Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru93

Arşak Efendi: Hariciye Nezareti Umur-ı Şehbenderî ve Tahrirat-ı 
Hariciye Kalemi Memuru94

Bogos Efendi: Babıali İstişare Odası Muavini95 
Ohannes Kazazyan Efendi: Diyarbakır Pasaport Memuru96

Sihak Efendi: Hariciye Hukuk İşleri Kalemi Memuru97

Azaryan Efendi: Hariciye Müsteşarı98

Osmanlı Devleti’nde İstatistik Genel Müdürlüğü 1892 yılında kurul-
muştur. Genel Müdürlük görevini 1897-1903 yılları arasında Mıgırdıç 
Sinapyan isimli bir Ermeni, yapmıştır.99
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6. HAZİNE-İ HÂSSA100

İsmi Memuriyeti Maaşı
Hizmet-i 
Devlete 
Duhûlü

Rütbesi Osmanî Mecidî

Mikail Efendi Hazine-i Hâssa Nâzırı 24.000 1278 Bâlâ Murassa‘ 2

Artin Zeki 
Efendi

Emlâk-ı Hümâyûn Kalemi 
Müdürü 2.500 27.Ş.1285 Mütemâyiz 4 3

Mıgırdıç 
Hekimyan 
Efendi

Emlâk-ı Hümâyûn Orman 
Müdürü 3.000 28.Ş.1281 Mütemâyiz 4

Agop Efendi Muhasebe Mümeyyizi 1.750 15.Ra.1292 Sâniye 4

Kigork 
Turkomyan 
Efendi

Emlâk-ı Hümâyûn Altıncı 
Şube Memuru 2.500 5.C.1300 Sâniye 4

Sihak Efendi Muhâsebe Kalemi 
ketebesinden 950 2.R.1297 Sâlise

Naum Efendi Muhâsebe Kalemi 
ketebesinden 1.500 13.R.1298 Sâlise 4

Behran Efendi Mefrûşât-ı Hümâyûn ve 
Depo İdareleri Mübâya‘acası 800 9.B.1303 Sâlise

İstepan Efendi Depo Kalemi ketebesinden 1.000 13 Muharrem 
1299

Artin Zeki Efendi: Esnafdan Manuk Efendi’nin oğludur. 1267 
tarihinde Çanakkale’de doğmuştur. Çanakkale’de ve Ermeni mek-
teplerinde okumuştur. Türkçe ve Ermenice okuyup yazar. İlk memu-
riyetine Cezayir-i Sefid Vilayeti Mektupçuluğu’nda başlamıştır. Daha 
sonra Cezayir-i Bahr-i Sefid Vilayeti Evrak ve Muhasebe Kalemleri, 
Rodos Sancağı Mukayyitliği, Masarifat Kâtipliği, Mesalih-i Cariye 
Kâtipliği, Rumeli Vilayatı Umur-ı Maliye Müfetişliği ile Edirne, 
Bosna Vilayetleriyle Hersek Sancağı’na görevli olarak gitmiştir. Ezine 
Kazası Aşar Memurluğu, Selanik Vilayeti Muhasebe Kalemi, Biga 
Sancağı Aşar ve Ağnam Başkatipliği, Edremit Rüsumat Müdürlüğü, 
Edremit Reji Müdürlüğü, Emlak-ı Hümayun Komisyonu Başkanlığı, 
Emlak-ı Hümayun Kalemi Müdürlüğü Hereke Fabrikasının devir tes-
lim görevlisi, Emlak-ı Hümayunun çeşitli fabrikalarına ait şubelerde 
teftişlerde bulunmuş, Şirket-i Hayriye İdare Meclisi Azalığı, Hazine-i 
Hassa Heyet-i İdare Azalığı, Basra ve Bağdat Vilayetlerinin Emlak-ı 
Hümayunları işlerinin teftiş ve ıslahı, Halep Emlak-ı Hümayun İdaresi 
işleri teftişi, Anadolu ve Rumeli’nin birçok vilayetlerinde Maliye 
Müfettişliği’nde bulunmuştur. Musul Emlak-ı Hümayun Komisyonu 
işlerinin teftiş ve ıslahı, Meclis-i Rüsumat Azalığı görevlerinde 
bulunmuştur.101 
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Mıgırdiç Hekimyan Efendi: Kürkçü tüccarından Kirkor Ağa’nın 
oğludur.1263 tarihinde İstanbul’da doğmuştur. Beyoğlu Ermeni 
Katolik Mektebi ve İtalya’daki mekteplerde eğitim görmüştür. Türkçe, 
Fransızca, İtalyanca ve Ermenice bilir. İlk memuriyetine Galata 
Gümrük Memuru olarak başlamıştır. Orman ve Meadin Mektebi 
Müdür Yardımcılığı, Orman ve Meadin Mektebi Müdürlüğü, Emlak-ı 
Hümayun Komisyonu Azalığı, Üçüncü, İkinci Çiftlika ve Dördüncü 
Orman Şubeleri Müdürlüğü görevlerinde bulunmuştur. Başarılı çalış-
malarından dolayı çeşitli nişan ve rütbelerle ödüllendirildi.102 

Ohannes Efendi: Hazine-i Maliye Davavekili103.
Onnik Efendi: Hüdavendigâr Hazine Davavekili104

Leon Arslanyan Efendi: Beyoğlu MaliyeTahsildarı105

Esteban Efendi: Beyoğlu Muhasebeciliği Müfredat Kâtibi106 
Şehbenderyan Parsih Resmi Efendi: Hazine-i Hassa Depo İdaresi 

Memuru107 
Artin Efendi: Hazine-i Hassa Kalfası108.
Karabet Efendi: Darphane-i Amire Evrak Memuru109 
Karabet Efendi: Teşrifati Divan-ı Hümayun110

Düzoğlu Hoca Bogos Efendi: Teşrifati Divan-ı Hümayun111

Hoca Mihran Efendi: Teşrifati Divan-ı Hümayun112

Ohannes Boyacıyan: Ergani Maden Müdürü, Hazine-i Hassa 
Emlak-ı Hümayun Kalemi Müdürü113

Sürniyan Vahan Efendi: Emlak-ı Hümayun Ziraat Memuru, Halep 
Ziraat Müfettişi114

Karabet Efendi: Hereke Fabrikası Muhasebe Vezne v e Depo 
Memuru115

Bogos Efendi: Eşya-yı Ayniye Memuru 116 
Karabet Karlo Efendi: İpsala Emlak-ı Hümayunu Kâtib-i Sanisi 117 
Siron Efendi: Hereke Fabrikası Satış Mağazası Memuru118

İskender Efendi: Halep Emlak-i Hümayun İdaresi Tahrirat Katibi119

Karabet Efendi: Bağdad Arazi-i Seniyye Komisyonu Anbar Kâtibi120

Karabet Efendi: Malkara Emlak-ı Hümayun Kâtibi121

Karabet Kalfa: Yıldız Sarayı Mimarı122 
Bogos Efendi: Hazine-i Hâssa Kalfası123
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Manuk Sarrafyan: Osmanlı Bankası Adana Şubesi Memuru124

Agop Gakyan: Osmanlı Bankası Adana Şubesi Memuru125

Serkis Kişiyan: Osmanlı Bankası Tarsus Şubesi Memuru126

7. Maârif Nezâreti127

a. Nezâret Dairesi

Maaşı İsmi Görevi
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanları

O M

1.425 Mikail 
Efendi

Ermenice kütüb ve Muâyene 
Memuru ve Mekteb-i İdadî 
Ermenice Muallimi

23 
Kânûnuevvel 

1297

25 Teşrînisânî 
1304 4

2.700 Viçen 
Efendi

Muhasebe Mümeyyizi ve 
Mekteb-i Mülkiye Usul Defteri 
Muallimi

1 Mart 1298 1 Teşrînievvel 
1299 Saniye

400 Petri
Muhasebe Mümeyyizi ve 
Mekteb-i Mülkiye Usul Defteri 
ketebesinden

“ 27 Mayıs sene 
309

b. Mekteb-i Mülkiye-i Şahane

Maaşı İsmi Görevi
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanları

O M

1.000 Petri 
Efendi Veznedâr Malum 

olmadığı 4 Eylül 1299

2.400 Ohannes 
Efendi

İlm-i Servet ve Usul-i İdare 
Muallimi

21 Teşrînisânî 
1293 Ûlâ 2

Viçen 
Hofçuyan

Usul-i Muhakemât-ı 
Hukukiye Muallimi

13 Teşrînisânî 
1294

1.980 Nişan 
Efendi

Kimya-yı Uzvî ve Madenî 
ve Mekteb-i Tıbbiye-i 
Mülkiye Kimya Muallimi

1 Teşrînievvel 
1296

16 Ağustos 
1297 Sâlise 4

2.120 Terziyan 
Efendi

Fransızca ve Mekteb-i 
Sultanî Fransızca Muallimi

1 Teşrînisânî 
sene 1285

1 Teşrînievvel 
12 98 4 4

700 Yosefyan Cebir ve Müsellesât 
Muallimi

23 TeşrîniEvvel 
1295

1.300 Boyacıyan 
Efendi

Fransızca ve Mekteb-i İdadî 
Cebir Muallimi

10 Kânûnusânî 
1301 24 Mart 1303

500 Ohannes 
Efendi

Ermenice Lisanı Muallimi 
ve Mekteb-i İdadî-i Cebir 
Muallimi

19 TeşrîniEvvel 
1304

700 Matyos 
Efendi Sermubassır 29 Mayıs 1306
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c. Mekteb-i Sultanî

Maaşı İsmi Görevleri
Devlet 

Hizmetine Giriş 
Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanları

O M

650 Ohannesyan 
Efendi Muallim Malum olmadığı 1 Eylül 1296

1.000 Viçen Efendi Muallim 21 Mayıs 1307

400 Dikran Efendi Ders Halifesi 18 Eylül 1301

d. Sanayi-i Nefise Mektebi

Maaşı İsmi Görevi
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanı

O M

2.700 Oskan 
Efendi

Dâhiliye Müdürü ve 
Heykeltraş Muallimi

Malum 
olmadığı

1 Kânûnusânî 
1302

e. Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye

Maaşı İsmi Görevi Devlet Hizmeti-
ne Giriş Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanı

O M

600 Agop Efendi Tıb Kanunu 
Muallimi Malum olmadığı 16 Ağustos 1297 Miralay

980 Antranik 
Efendi Hikmet Muallimi Malum olmadığı 16 Ağustos 1297 Miralay

500 Ohannes 
Efendi Teşrî‘ Muallimi Malum olmadığı 1 Temmuz 1306

500 Hatırsimon 
Efendi

Fransızca 
Muallimi Malum olmadığı 22 Eylül 1303

300 Pervanet 
Efendi

Fransızca 
Muallim Muavini Malum olmadığı 25 Kânûnusânî 

1308

300 Oseb Celalyan 
Efendi

Fransızca 
Muallim Muavini Malum olmadığı 21 Kânûnusânî 

1308

f. Mekâtib-i Askeriye-i Şahane

Ohannes Efendi, II. Ordu Merkez Hastanesi Tabib-i Sânîsi128.

Ohannes Efendi, İnşaat-ı Askeriye Kalfası129.

Kaymakam Ohannes Bey, II. Ordu etibbâsından130.

Ohannes Efendi, İşkodra Fırka-i Askeriyesi Sertabib Binbaşısı131.



Osmanlı BürOkrasisi’nde ermeniler 263

g. Diğer
Kaspar Efendi: Mekteb-i Tıbbiye Muallimi132

Ohannes Efendi: Maarif Nezareti Müsteşarı133

Leon Efendi: Manisa, İdadi Mektebi Coğrafya Muallimi134

Leon Şahbaz Efendi: Bursa İdadisi Coğrafya Muallimi135 
Leon Efendi: Rodos İdadisi Coğrafya Muallimi136

Ohannes Efendi: Edirne Edirne İdadisi Resim Muallimi137 
Pertek Ohannes Efendi: Ayıntab Rüştiyesi Fransızca Muallimi138

Ohannes Efendi: Mamuretülaziz Maarif Meclisi Azası139

Andonaki Ohannes Efendi: Maarif Telif ve Tercüme Kalemi 
Memuru140

Ohannes Efendi: Mamuretülaziz İdadisi Ermenice Muallimi141

Artin Efendi: Manastır İdadisi Muavini142

Simo Leon: Numune-i Terakki İdadisi Malumat-ı Ziraiyye ve 
Sıhhıye Muallimi143

Leon Efendi: Rodos Musevi Mektebi Müdürü ve Muallimi144

Ohannes Agopyan Efendi: Merzifon Amerikan Mektebi Lisan ve 
Edebiyat-ı Osmaniye Muallimi145

Leon Taşcıyan Efendi: İcadiye Berberyan Mektebi Muallimi146

Ohanes Efendi: Amasya İdadisi Muallim147

Semikyan Ohannes Efendi: Adana İdadisi Ermenice Muallimi148

Ohannes Efendi: Amasya İdadisi Fransızca Muallimi149

Ohannes Efendi: Kırşehir İdadisi Resim Muallimi150

Pavli Bogos Efendi: Maarif Nezareti Mimarı151

Doktor Çarnik Efendi: Darülfünun Fen Fakültesi İlm-i Hayvanat 
Müderrisi152

Fındıklıyan Aram Efendi: Kınalıada Tersisyan Ermeni Mektebi 
Müdürü153

Mikail Efendi: Musika Muallimi154

Bogosi Efendi: Meskukat İdaresi Sikkecisi155
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8. Maliye Nezareti’nde Görevli Ermeni Memurların Listesi156

Maaşı
Devlet 

Hizmetine 
Giriş Tarihi

Bulundukları 
Göreve 

Tayin Tarihi
İsmi Görevi Rütbesi Nişanı

Aklam-ı Hazinede Bulunanlar

5000 1280 25 Ramazan 
1295

Bedros 
Efendi

Tercüme ve Ticaret-i 
Ecnebiye Müdürü

Evveli 
Sanisi

Üçüncü 
Mecidi, 

Dördüncü 
Osmani

2700 1284 15 Zilhicce 
1302 Diran Efendi Kalem-i Mezkûr 

Mümeyyizi Saniye

1000 1290 1 Safer 1297 Melik Efendi Kalem-i Mezkûr 
Fransızca Mübeyyizi

650 15 Zilhicce 
1303

14 Şevval 
1306 Nişan Efendi Muhasebe-i Umumiye 

Muhasebat Kâtibi

600 8 Recep 
1303

14 Şaban 
1306

Ohannes 
Efendi

Muhasebe-i Mezkûrda 
Defter-i Kebir Yevmiye 
Kâtibi Refiki

1000 15 Safer 
1298

26 Zilkade 
1307

Maraşyan 
Efendi

Düyun-ı Umumiye 
Muhasebe İstikrazat-ı 
Cedide Kâtibi

600 4 Haziran 
1307 Haçik Efendi

Düyun-ı Umumiye 
Muhasebe İstikrazat-ı 
Cedide Kâtibi Refiki

300 10 Şevval 
1308

10 Şevval 
1308 Agop Efendi

Evrak Kaleminde 
Muharrerat-ı Ecnebiye 
Mukayyidi

2000 6 Haziran 
1303

Dilber 
Efendi

Hukuk müşaviri 
Muavini Saniye

3500
22 

Teşrinievvel 
1305

Ohannes 
Efendi Davavekili

1800 4 Teşrinievvel 
1305

Gazzar 
David Efendi

Meclis-i Maliye 
Muhammini

1000 6 Teşrinisani 
1306

Manuk 
Efendi Devair Muhammini

Meskükât İdaresi

55 8 Mayıs 
1274 8 Mayıs 1274 Haci Serkiz 

Efendi Çeşnici

2000
3 

Kanunusani 
1272

1 Mayıs 1296 Osep Efendi Çark Memuru Saniye Dördüncü 
Mecidi

700 6 Mayıs 
1248 6 Mayıs 1248 Sinekerim 

Efendi Mi’yar Pul Memuru

300 4 Haziran 
1307

4 Haziran 
1307 Agop Efendi Muavini
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650 1268 1268 Ohannes 
Efendi Topriç

300 1 Mart 1295 4 Haziran 
1307

Papasoğlu 
Agop Ağa Muavini

450 1 Mart 1282 1 Mart 1296 Bedros Ağa Silindirci

300 25 Temmuz 
1284

4 Haziran 
1307

Hanımoğlu 
Karabet Ağa Muavini

300 4 Haziran 
1307

4 Haziran 
1307 Andon Ağa Kenarcı

650 2 Ağustos 
1271 1 Mart 1296 Tomik Ağa Sikkeci

600 25 Temmuz 
1284

4 Haziran 
1307

Şaşya İstepan 
Ağa Sikkeci

300
2 

Kanunusani 
1308

2 
Kanunusani 

1308
Bagos Efendi Sikkeci

600 1274 4 Haziran 
1307

Haci Mihran 
Ağa Makinist

500 31 Temmuz 
1295

4 Haziran 
1307 Manuk Ağa Demirci

400 1271 1271 Arakel Ağa Çekiççi

400 4 Haziran 
1307

4 Haziran 
1307 Artin Ağa Sikke Tavcısı

300
2 

Kanunusani 
1308

2 
Kanunusani 

1308
Agop Efendi Ocakçı

1000 4 Mart 1268 13 Nisan 
1304 Simon Ağa Dökümhane 

Memuru

500 1 Temmuz 
1268

1 Temmuz 
1268 Osep Ağa … Memuru

400 3 Mart 1308 3 Mart 1308 Garmik Ağa Muavini

300
21 

Kanunusani 
1304

21 
Kanunusani 

1304

Mardiros 
Ağa Kalemkâr

700 3 Teşrinisani 
1282

1 
Kanunuevvel 

1304
Kirkor Ağa Mi’yar ve Evzan-ı Cila 

Memuru

5000
23 

Kanunuevvel 
1301

Yaver Paşa Düyun-ı Umumiye ve 
Reji İdareleri Müfettişi

Rumeli 
Beylerbeyi

Birinci 
Mecidi

a. Daire-i Askeriye, Jandarma ve Fabrika-i Hümâyûn
Haçik Efendi: Mekteb-i Sanayi Dökümhanesi’nde görevli157.
Ohannes Nuryan: Ebniye-i Miriye Mimarı158

Karabet Efendi: Ebniye-i Humayun Kalfası
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Avanis Efendi: Ebniye-i Humayun Kalfası159

Ohannes Efendi: Seraskerlik Kalfası160.
Melkon Efendi: Seraskerlik Tercüme Kalemi Vekili161.
Ohannes Efendi: Daire-i Askeriye Mimarı162.
Kilitçiyan Ohannes Efendi: Daire-i Askeriye Müteahhidi163

Kürkçübaşıoğlu Ohannes Efendi: Bab-ı Seraskeri ve Tersane-i 
Amire Müteahhidi164

b. Ücûrât-ı yevmiye ile fabrikalarla sâir imalât mevkilerinde müstah-
dem olan amele165

Kazgancı
-Hasköylü Penik 
Hararves
-Yeniçeşmeli Nazaret 
Abraham
-Hasköylü Kirkor 
Mardiros

Makine fabrikacısı
Bitlisli Serkiz Karabet

Tamirât fabrikası
Üsküdarlı Nişan 
Karabet

Makine Demirhânesi
Amasyalı Ohannes 
Tasos

Fabrikalar rençleri
-Bitlisli Kirkor 
Ohannes
-Şirvanlı Serkiz Şahin
-Bitlisli Vartan Serkiz
-Şirvanlı Minas Delli
-Hizanlı Tomas Serkiz
-Bitlisli Simo Haço

Çekiç fabrikası
-Beyoğlulu Agop Murat
-Şirvanlı Sogomon 
Morsiz
-Şirvanlı Mizro Hano
-Şirvanlı Külo Serkiz

İnşaat-ı cedîdiye 
fabrikası
-Beyoğlulu Mardiros
-Âsitâneli Ohannes 
Kirkor
Amasyalı Hamparsun
-Sivaslı Dikran Nerses
-Hasköylü Karabet 
Mardiros

İmalât dökümhânesi
-Haçik Markar
-Hasköylü Alkar 
Karabet
-Hasköylü Frenkon 
Nişan

Torpida fabrikası
Yeniçeşmeli Zünub 
Abraham

Şûrâ-yı Bahriye ayvazı
Hararos Kirkor

Kundak fabrikası
Sivaslı Karabet Agop

Fişenkhânede duvarcı
Artin Bogos

9. Orman ve Maden ve Ziraat Nezareti’nde Görevli bulunan Ermeni 
Memurların Listesi166

Görevi İsmi Maaşı Hizmete 
Giriş Tarihi Rütbesi

Nişanı

Osmani Mecidi

Orman ve Maden Sicil 
ve Tercüme Kalemi 
Mütercim-i Evveli

Arabyan Efendi 1500

Sicil Kalemi Orman 
Mukayyidi Artin Efendi 1000 Salise

Evrak Kaleminde Fihrist 
Memuru Artin Efendi 1000 Salise

Orman ve Maden Mektubî 
Müdürü Orman Fenni 
Muallimi

Hekimyan Efendi 1000 Mütemayiz 4
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Adana Orman Müfettiş 
Muavini Osep Efendi 600 1306

Aydın Orman Sermüfettişi Osep Ardiyan 
Efendi 2000 1308

Ankara Orman Sermüfettişi Agop Efendi 1500

Muavini Artin Efendi 600 1308

Hüdavendigâr Orman 
Sermüfettişi Haçator Efendi 2000 Saniye

İnegöl Orman Müfettişi Manuk Efendi 1000

Kala-i Sultaniye 
Sermüfettişi Bogos Efendi 2000 Saniye

Antalya Sermüfettişi Karabet Efendi 2000

Muavini Berdanet Efendi 600 1310

Selanik Sermüfettişi Karnik Efendi 2000

Serfice Müfettişi Agop Efendi 1000

Selanik Orman Müfettişi 
Muavini Aleksan Efendi 600

Gelibolu ve Tekfurdağı 
Orman Müfettişi Çargos Efendi 1000 1298

Edirne Orman Müfettişi 
Kâtibi Karabet Efendi 600 1301

Ergani Madeni Mühendisi Aram Efendi 1500

Bulgardağı Madeni 
Başkâtibi Gerupe Efendi 550

Selanik Maden Mühendisi Ohannes Efendi 1200

Ziraat Heyet-i Fenniyesi 
Birinci Şube Müfettişi Aram Efendi 3500 Evveli 

Sanisi

Ziraat Heyet-i Fenniyesi 
İkinci Şube Müfettişi Agaton Efendi 2300 Saniye

Dördüncü Şube Müfettişi Vahan Efendi 1250

Ziraat Heyet-i Fenniyesi 
Birinci Şube Mukayyidi Kapril Efendi 550

Halkalı Ziraat Mektebi 
İlm-i Ziraat Muallimi Agaton Efendi 750 Saniye

Hikmet ve Nebatat ve 
Alaim-i Ceviye Muallimi Hüdaverdi Efendi 1200

Hendese-i Ziraiye Muallimi Aram Efendi 1000 Evveli 
Sanisi

Ameliyat Muallimi Zakaryan Efendi 2300

Emraz-ı Dahiliye Muallimi Minas Efendi 1000 Baytar 
Binbaşı

Sicil Kalemi Maden 
Mukayyidi Abraham Efendi 1000

Evrak Muhafızı Abraham Efendi 1000
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Arslan Kelbogos Efendi: İzmit Orman Sermüfettişi167. 
Leon Valyan Efendi: Kosova Fen Memuru168

Haçator Efendi: Ankara Vilayeti Orman Sermüfettişi169.
Erseb Aradyan Efendi: Antalya Orman Müfettişi170

Garabet Efendi: Ağva Orman Sevahil Memuru171

Manson Çilingiryan Efendi: Orman Merkez Müfettişi172 
Leon Papasyan Efendi: Orman Merkez Müfettişliği İkinci Katibi173 
Lamasyan Efendi: Ziraat Müdürü174.
Kirkor Efendi: Ziraat Bankası İzmit Şubesi Memuru175

Tokatlı Arslanyan Dikran Efendi: Ankara Vilayeti Ziraat Müfettişi176.
Berberoğlu Agopyan Mümtaz Efendi: Kosova Vilayeti Telgrafhânesi 

Memuru müteveffa Artin Servet Efendi’nin oğludur. 1295 senesinde 
Kayseri kasabasında doğmuştur. Ermeni Mektebi, Üsküp’te Mekteb-i 
Edeb’de, Selanik’te Ziraat Ameliyat Mektebi’nde okudu. Halkalı Ziraat 
Mektebi’ni bitirdikten sonra 1320 yılında Orman ve Maâdin ve Ziraat 
Nezâreti İstatistik Kalemi’nde 300 kuruş maaşla işe başlamıştır. Bilahare 
Ereğli Orman Tezkiresi Muharrirliği’ne, Bolu Orman Tezkiresi 
Muharrirliği’ne, Ereğli Orman Fen Memurluğu’na, Zonguldak 
Kazası’nın Üzülmez Mevkii 2. Sınıf Orman Fen Memurluğu’na, Ereğli 
Orman Tezkiresi Muharrirliği görevlerinde bulunmuştur177.

10. POSTA VE TELGRAF NEZÂRETİ
Artin Efendi: Posta ve Telgraf Umum Müfettişi178.
Ohannes Bogosyan: Drama Telgraf ve posta Merkezi Muhaberat-ı 

Ecnebiye Memuru179 
Antuan Halaçyan: Dikili Telgraf ve Posta Müdürü180

Karabet Diyon Efendi: Ortaköy Postahanesi Müdürü181

Antranik Efendi: Pilmar Kazası Telgraf Memuru182

Boyacıyan Efendi: Geyve İstasyon Memuru183

Manuk Efendi: Köprülü Posta ve Telgraf Merkezi Memuru184

Leon Papazyan: Susurluk İstasyon Memuru185

Manuk Efendi: Köprülü Posta ve Telgraf Merkezi Memuru186
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Mıgırdıç Şamlıyan Efendi: Telgraf, Posta ve Telefon Nezareti 
Kontrolör Kalemi Muhaberatı Ecnebiye Memuru187

Ohannes Efendi: Beyoğlu Telgraf ve Posta Merkezi Muhasebe 
Memuru, Yalova Dağhamamı Telgraf ve Posta Merkezi Muhaberat-ı 
Ecnebiye Memuru188

Ohannes Murat Efendi: Selanik Telgraf ve Posta Merkezi Muhabere 
Memuru189

Bogos Efendi: Drama Telgraf Posta Muhaberat-ı Ecnebiye 
memuru190

Zenup Balyan Efendi: Kadıköy-Beyoğlu Merkezi Telgraf Muhabere 
Memuru191

Artin Aram Efendi: İttihad Postaları Umum Müfettişi192

Ohannes Efendi: Mâbeyn Telgrafhânesi Muhaberât-ı Ecnebiye 
Memuru193

Ohannes Lamasyan Efendi: Yıldız Sarayı Telgrafhânesi Muhaberât-ı 
Ecnebiye Memuru194.

Jozef Balyan Efendi: Dersaadet Telgrafhanesi Elsine-i Ecnebiye 
Memuru, Yanya ve Selanik Seyyar Müfettişi195

Dikran Acemiyan Efendi: Posta ve Telgraf Nezâreti Fabrikası Hevek 
Muallimi196.

Mikail Kuyumcuyan Efendi:
Ohannes Kuyumcuyan Efendi’nin oğludur. 1272 senesinde 

Dersaâdet’te doğmuştur. İzmir’de Fransız Mektebi’nde Türkçe, 
Fransızca, İtalyanca, Rumca ve Ermeni lisanlarıyla Coğrafya ve Hesap 
okumuştur. İlk memuriyetine 1288 senesinde 16 yaşında 250 kuruş 
maaşla Dersaâdet Postası Memurluğu’yla başlamıştır. Galata Postahanesi 
Pul Satışı Memurluğu’na, Beyoğlu Posta Memurluğu’na, Selanik Dahilî 
İttihat Postaları Müdürlüğü’ne ve nihayet Posta ve Telgraf Nezâreti’ne 
bağlı Posta Mesâlihi Kalemi’nde görev almıştır197.

Kayserili David Efendi: Telgraf ve Posta Nezâreti Muhaberât-ı 
Ecnebiye Kalemi Memuru198.
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11. REJİ İDARESİNDE GÖREVLİ MEMURLAR: 
Bogos Efendi: Reji Komiserliği Muavini199.
Mıgırdıç Arif Efendi: Antakya Reji İdaresi Kontrol Memuru200.

12. RÜSUMAT EMANETİ VE GÜMRÜKLER201

İsimleri Memuriyetleri Tarih-i Tayinleri Maaşları

Haçator Efendi Başkitabet 7 Kânûnıevvel 1308 500

Haçik Ağa Kolcu 150

Kirkor Ağa Kantarcı 1 Mayıs 1307 180

Manuk Efendi Kolcu 1 Haziran 1307 150

Agop Efendi “ 1 Haziran 1307 150

İstepan Efendi Mütercim 1 Mart 1296 320

Kög Efendi “ 1 Nisan 1306 600

Refael Ağa Odacı 8 Mart 1307 150

Anton Ağa Kolcu 1 Teşrînisânî 1304 150

Karabet Efendi Muhasebe refîk-ı evveli 1 Şubat 1203 700

Kalos Efendi Anbar ve Manifatura ve 
Eşya-yı Ayniye Memuriyeti 22 Teşrînisânî 1306 600

Agop Efendi Kolcu 1 Kânûnısânî 1307 300

Karnik Efendi Muayene Kâtibliği 28 Teşrînisânî 1307 250

Vartan Talat Papasyan: Rüsumat Emaneti Manifesto Kalemi 
Kâtibi202

Markaryan Efendi: Cemiyet-i Rüsumiye Azası203

Bogos Efendi: Emtia-i Ayniye Gümrüğü Eşya-yı Ayniye Memuru204

Mıgırdıç Efendi: Emniyet Sandığı Müdürü205

Oseb Eczacıyan Efendi: Dersaadet Emtia-i Dâhiliye Gümrük 
Muayene Kâtibi206

Leon Silyan Efendi: Rüsumat Müfettişi207

Oseb Eczacıyan Efendi: Dersaadet Emtia-i Dâhiliye Gümrük 
Muayene Kâtibi208 

Ohannes Balyan: Erzincan Sandık Emini209

Bogos Efendi: Geyve Aşar Mültezimi210 
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Bogos Efendi: Ankara Sandık Emini211

Antranik Efendi: Sivas Sandık Emini212

Minas Efendi: Hüdavendigar Sandık Emini213

Leon Efendi: Dersaadet Emniyet Sandığı Veznedarı214 

Oseb Ziya Efendi: Kasımpaşa Tahsil Şubesi Memuru215 

13. Sıhhiye Nezaretinde Görev Yapan Ermeni Memurların Listesi216

Memuriyete 
Giriş Tarihi Görevi Rütbesi Nişânı İsmi Mülâhazât

12 Eylül 1277
Hudeyde 
Karantinası 
Tabîbi

Sâniye Dördüncü
Doktor 
Malezyan 
Efendi

Preveze ve 
Hudeyde Sıhhiye 
tabîbidir.

20 Nisan 1295 Akka Karantina 
Memuru

Simon 
Malkazoni

10 Ağustos 1292
Trabzon 
Karantina 
Yazıcısı

Elmasyan

Doktor Tiryakiyan: Ermeni Milleti Reisi217 
Onnik Efendi: Taşkışla Hastahanesi218

Kaspar Sinapyan: Tabip Miralay219

Dikran Efendi: Preşova Kazası Belediye Tabibi220

Emirza Ketenciyan: Doktor221 

Arşak Kazasyan: Doktor222 

Danyal Efendi: Niğde Belediye Tabibi223

Donik Tekfuryan Efendi: Haydarpaşa Hastanesi Sıhhiye Zabiti224

Mavriyani Efendi: Mekteb-i Tıbbiye Doktoru225

Timo Leon Efendi: Basra Bahriye Hastahanesi Eczacısı226

Vahan Efendi: Hınıs Kazası Doktoru227

Andreas Keşişyan Efendi: Çorum Aşı Memuru228
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14. ŞÛRÂ-YI DEVLET229

a. Tanzimat Dairesi

İsmi Memuriyeti Maaşı
Hizmet-i 
Devlete 
Duhûlü

Rütbesi Os-
manî Mecidî

Bedros 
[Kuyumcuyan] 
Efendi

Azâ 7.500 4 Muharrem 
1275 Bâlâ 2 1

Ebru Efendi Azâ 5.000 1265 Bâlâ 2 2

Nuryan Efendi Azâ 5.000 1273 Ûlâ 2 2

b. Dahiliye Dairesi

İsmi Memuriyeti Maaşı
Hizmet-i 
Devlete 
Duhûlü

Rütbesi Osmanî Mecidî

Cayan Elyas Efendi Azâ 5.000 1276 Ûlâ 4 2

c. Muhâkemât Dairesi

İsmi Memuriyeti Maaşı Hizmet-i Devlete Duhûlü Rütbesi Osmanî Mecidî

Nişan 
Efendi Azâ 8.000 Gurre-i Rebîulevvel sene 

1280 Bâlâ 2

Kuyumcuyan Bedros Efendi 
Feshane-i Âmire Fabrikatörü Kuyumcuyan Ohannes Efendi’nin 

oğludur. 1251 tarihinde Dersaâdet’te doğmuştur. Sultanî Mektebi, 
Mülkiye İdadisi ve İzmir Fransız Mektebi’nde tahsilini tamamlamıştır. 
Rumca, Türkçe ve Fransızca’yı okuyup yazar, İtalyancayı da konuşurdu. 
Tahsilini tamamladıktan sonra sanayi ve fabrikalara dair malumat edin-
mek için Avrupa’ya gitmiştir. İlk görevine Hazine-i Hâssa-i Şahane’de 
başlamıştır. Daha sonra Mahkeme-i Ticaret Başreisliği’ne, sonra 
Şûrâ-yı Devlet Nafia Dairesi Azâlığı’na, Ticaret ve Nafia Nezâreti 
Müsteşarlığı’na, Orman ve Meâdin Umum Müdürlüğü’ne, Şûrâ-yı 
Devlet Tanzimat Dairesi’ne ve nihayet Şûrâ-yı Devlet Mülkiye Dairesi 
Azalığı’na getirilmiştir.230
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Sihak Abro Efendi 
Ohannes Efendi’nin oğludur. 1241 tarihinde İzmir’de doğmuş-

tur. Türkçe, Fransızca, İngilizce, İtalyanca ve Ermenice dillerini oku-
yup yazar.Bazı kitap çevirileri de yapmıştır.İlk memuriyetine Babıali 
Tercüme Odası’nda başlamıştır.

Divan-ı Hümayun Mütercim-i Saniliği,Tahrirat-ı Hariciye 
Odası Müdürlüğü, Avrupa Komisyonu Azalığı, Tahrirat-ı Ecnebiye 
Müdürlüğü, Tahrirat-ı Ecnebiye Kâtipliği, Paris ve Londra Esham-ı 
Umumiye Komiserliği Memuru, Filibe Fevkalede Komisyonu Azalığı, 
Dördüncü Daire İntihabiye Başkanlığı, On ikinci Belediye Dairesi 
Başkanlığı, Şura-yı Devlet Azalığı, Rumeli-i Şarki Avrupa Komisyonu 
İkinci Komiserliği görevlerinde bulunmuştur. 

Cebel-i Lübnan Nizamnamesinin hazırlanması ve Balkan Savaşı 
sonrasında kurulan Sulhiye Cemiyetlerinin tanzimine memur olarak 
görevlendirilmiştir. Görevlerindeki başarılarından dolayı çeşitli devlet 
nişanlarıyla ödüllendirilmiştir.231

Ohannes Nuryan Efendi 
Ceyb-i Hümayun Sarrafı Nuryan Karabet Efendi’nin oğludur. 1273 

tarihinde İstanbul’da doğmuştur. İstanbul Ermeni Mektebi ve özel 
öğretmenlerden çeşitli dersler almıştır. Türkçe, Ermenice ve Fransızcayı 
okuyup yazardı. İlk memuriyetine Bab-ı Ali Tahrirat-ı Hariciye 
Kalemi’nde başlamıştır. Daha sonra Sırbistan Komiserliği Başkâtipliği, 
Belgrat Tercümanlığı, Devlet-i Aliyye Komiserliği Vekaleti, Tahrirat-ı 
Hariciye Müdüriyeti Vekaleti, Napoli Şehbenderliği, Hariciye Nezareti 
Müsteşarlığı, Divan-ı İstinaf Ceza ve Hukuk Daireleri Azası, Şura-yı 
Devlet Azası, Hilal-i Ahmer Cemiyeti Başkanlığı, Halep ve Diyarbakır 
Vilayetleri İkinci Komiserliği, Tasviye-i Düyun Komisyonu Başkanlığı, 
Ziraat Bankası İdare Meclisi Başkanlığı görevlerinde bulunmuş-
tur. Yaptığı görevlerindeki başarılarından dolayı çeşitli nişanlarla 
ödüllendirilmiştir.232

Ohannes Efendi: Şûrâ-yı Devlet Azası233.
Abraham Eramyan Paşa:Şura-yı Devlet Azası234

Mihran Düzyan Efendi: Şura-yı Devlet Azası235

Bogos Efendi: Şura-yı Devlet Azası236

Timo Leon Efendi: Şura-yı Devlet Azası237
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15. Ticaret ve Nafia Nezareti’nde Görevli bulunan Ermeni 
Memurların Listesi238

Maaşı Görevi İsmi Tayinleri Rütbesi
Nişanı

Osmanî Mecidi

İdare-i Merkeziye

3500
Demiryolu Müdür 
Muavini ve Merkez 
Komiseri

Margosyan Efendi 1294 Mütemayiz 4

3500

Turuk-ı Muabir 
Müdür Muavini ve 
Dersaadet Su Şirketi 
Komiseri

Arslan Efendi 1288 Salise 3

5000
Fen Müfettişi ve 
Dersaadet Birinci 
Müfettişi

Service Efendi 1297 Saniye 4

2000 Ticaret Müdür 
Muavini Sinanyan Efendi 1303 Mütemayiz 3

2750 Tercüme Kalemi 
Müdürü Kigork Efendi 1276 Evveli 

Sanisi 3

2000

Tercüme Kalemi 
Mümeyyizi ve 
Hukuk Müşaviri 
Muavini

Ohannes Efendi 1291 4

800 Mütercim Bogos Efendi 1292 5

500 Mütercim Olyan Efendi 1292

300 Mütercim Karakin Efendi 1300 5

100 Mütercim Edvar Efendi 1304

2500 Evrak Müdürü Hıntar Efendi 1279 Mütemayiz 3

300 Mukayyit Diran Efendi 1305 5

2000 Fen Kalemi 
Mühendisi Çerkesyan Efendi 1282

1600 Fen Kalemi 
Mukayyidi Artin Efendi 1284 Salise 4

1200 Fen Kalemi 
Mühendisi Kirkor Efendi 1281

1200 Ressam Daçar Efendi 1281

800 Fen Kalemi Kâtibi İpekyan Efendi 1288 4

250 Fen Kaleminde Aram Efendi 1298

50 Fen Kaleminde İstepan Efendi 1306

50 Fen Kaleminde Agop Efendi 1305

Komiserler

3500
Selanik ve Manastır 
Demiryolu İnşaat 
Komiseri

Kalost Margosyan 
Efendi 1282 Mütemayiz
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2500 Selanik İltisak Hattı 
Komiseri Hemer Efendi 1308

1400 Aydın Demiryolu 
Komiseri Muavini

Dadyan Simon 
Efendi 1274

2000 Adana Demiryolu 
Komiseri

Mamikonyan 
Efendi Bildirmemiş

1750 Suriye Osmanlı 
Demiryolu Komiseri

İlyas Altıntop 
Efendi Bildirmemiş

Vilayet Mühendisleri

Edirne Vilayeti
3000 Sermühendis İstepan Efendi Bildirmemiş

650 Kondüktör Julyan Efendi Bildirmemiş

Aydın Vilayeti
1000 Mühendis İsador Efendi Bildirmemiş

500 Kondüktör Halebyan Efendi Bildirmemiş

650 Kondüktör Jack Armo Efendi Bildirmemiş

500 Kondüktör Mıgırdiç 
Kaprilyan Efendi Bildirmemiş

500 Kondüktör Antuan Efendi Bildirmemiş

Halep Vilayeti
2000 Sermühendis Takfuryan Efendi Bildirmemiş

1000 Mühendis Agop Efendi Bildirmemiş

400 Kâtip Karabet Efendi Bildirmemiş

Cezayir Bahr-i Sefid Vilayeti
800 Kondüktör Ohannes Efendi 1306

Musul Vilayeti
500 Kondüktör David Efendi 1303

500 Kondüktör Karabet Efendi 1304

Selanik Vilayeti

3000 Başmühendis ve 
Havagazı Komiseri Hırasan Efendi Bildirmemiş

1500 Mühendis Abdullah 
Ohannes Efendi Bildirmemiş

650 Kondüktör İsak Salim Efendi Bildirmemiş

Yanya Vilayeti
1000 Mühendis Kapril Efendi 1287

Kosova Vilayeti

1750 Sermühendis Sandemyan 
Efendi 1297
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1250 Mühendis Vahan Seronyan 
Efendi 1297

1000 Mühendis Tomayan Efendi 1304

Manastır Vilayeti
500 Kondüktör Avakim Efendi 1298

İşkodra Vilayeti
1500 Mühendis Minas Efendi Bildirmemiş

Bitlis Vilayeti
1500 Mühendis Kalost Efendi Bildirmemiş

Beyrut Vilayeti
650 Kondüktör Viçen Efendi Bildirmemiş

Kastamonu Vilayeti
2500 Mühendis İri Efendi 1297

800 Kondüktör Divanyan Efendi 1290

650 Kondüktör Camiç Efendi Belirtilmemiş

500 Kondüktör Matyos Efendi 1301

Trabzon Vilayeti
1000 Mühendis Agop Efendi 1288

500 Kondüktör Agop Efendi 1303

500 Kondüktör Mihran Efendi Belirtilmemiş

500 Kondüktör Armanak Efendi 1301

Sivas Vilayeti
1250 Mühendis Serop Efendi Belirtilmemiş

1000 Kondüktör Minas Civanyos 
Efendi Belirtilmemiş

650 Kondüktör Serope Odabaşyan 
Efendi Belirtilmemiş

500 Kondüktör Artin Agop 
Efendi 1294

500 Kondüktör Artin Tabakyan 
Efendi Belirtilmemiş

Adana Vilayeti
650 Kondüktör Mihran Efendi Belirtilmemiş

500 Kondüktör Ohannes 
Margosyan Efendi Belirtilmemiş

Suriye Vilayeti
1250 Mühendis Mikailyan Efendi Belirtilmemiş

Ankara Vilayeti

500 Kondüktör Mıgırdiç 
İsadoryan Efendi Belirtilmemiş
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Hüdavendigâr Vilayeti
1250 Mühendis Barboriti Efendi Belirtilmemiş

Konya Vilayeti
500 Kondüktör Mardiros Efendi 1306

Erzurum Vilayeti
1000 Mühendis Sarafim Efendi 1299

500 Kondüktör Bedros Dadyan 
Efendi Belirtilmemiş

Kudüs-i Şerif Sancağı
650 Kondüktör Karakaş Efendi 1300

Şehremaneti
500 Kondüktör Osep Efendi 1296

Biga Sancağı
1250 Mühendis Kololyan Efendi Belirtilmemiş

Ohannes Efendi: Nafia Hukuk Müşaviri Muavini239

Ohannes Efendi, Nafia Nâzırı240.
Dadyan Simyon Bey: Aydın Umur-ı Nafia Mühendisi
İstepan Nubar Efendi: Aydın Vilayeti Banka Şubesi Tercümanı241.

Artin Efendi
Kayserili Aşâr Mültezimi Hasador Süseyan Efendi’nin oğludur. 1266 

senesinde Kayseri’de doğmuştur. Ermeni Patrikhanesi Mektebi’nde 
tahsil görmüş, bir süre Paris’te okumuştur. İlk memuriyetine 1284 sene-
sinde Hariciye Nezâreti Tahrirat ve Ecnebiye Odası’nda başlamıştır. 
Sonra Esham-ı Cedide Odası’nda, Nafia Nezâreti Tercüme Kalemi 
Mütercimliği’nde, Tercüme Kalemi Başkitabeti’nde ve nihayet Heyet-i 
Fenniye Kalemi Mümeyyizliği’nde bulunmuştur242.

16. Zaptiye Nezareti
Apik Pertev Efendi: Zaptiye Memuru243.
Dadyan Nerses Efendi: Bab-ı Zaptiye Divan-ı Temyiz Üyesi244

Arapyan Bogos Efendi: Dersaadet Liman Dairesi Evrak-ı Rüsumiye 
Tetkik Memuru245

Osep Efendi: Tersane-i Amire Polis Tercümanı246
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1. Dersaadet’te bulunan ve Zaptiye Nezaretinde çalışan Ermeni 
Memurların listesi: 19 Temmuz 1309247

İsmi Maaşı Görevi
Devlet 

Hizmetine Giriş 
Tarihi

Bulunduğu 
Göreve Tayin 

Tarihi
Rütbesi

Nişanı

O M

Komidas Bey 2000 Zaptiye Tabibi 1285 Miralay 3 3

Abdülkerim 
Efendi 900 Zaptiye Tercümanı 27 Mart 1306

Haçik Efendi 600 Sereczacı 1 Haziran 1293 15 Eylül 1296

Dikran Efendi 600
Beyoğlu 
Mutasarrıflığı 
Mülkiye Tabibi

2 Temmuz 1304 5

Levni Efendi 1000
Beyoğlu 
Mutasarrıflığı 
Askerî Tabibi

1 Kanunuevvel 
1302 Binbaşı 4 4

Andon Ağa 320 Harik Amelesi 
Müdürü Mart 1285 Mart 1285

Viçen Efendi 
Veledi Artin 500 Üçüncü Sınıf Polis 

Komiseri 25 Mart 1298 23 Şubat 1306

Markar Efendi 
Veledi Kasbar 350 Polis Çavuşu 5 Ağustos 1306 4 Kanunusani 

1307

Karabet Efendi 
Veledi Tatyos 350 Polis Çavuşu 25 Mart 1298 18 Kanunuevvel 

1302

Karabet Efendi 
Veledi Avadis 350 Polis Neferi 20 Şubat 1298 20 Şubat 1298

İstepanEfendi 
Veledi Avadis 300 Polis Neferi 25 Ağustos 

1306
25 Ağustos 

1306

Said Efendi
Veledi Abraham 300 Polis Neferi 25 Ağustos 

1306
25 Ağustos 

1306

Mikail 
Efendi Veledi 
Hamparsum

300 Polis Neferi 10 Mart 1308 10 Mart 1308

Mıgırdiç Efendi 
Veledi Haçator 300 Polis Neferi 1 Haziran 1309 1 Haziran 1309

Hazar Efendi 
Veledi Kigork 300 Polis Neferi 12 Şubat 1300 12 Şubat 1300

Karabet Efendi 
Veledi Hanuk 300 Polis Neferi 6 Haziran 1299 6 Haziran 1299

Kirkor Efendi 
Veledi Sekbasyan 300 Edirne Vilayeti 

Polis Neferi 1 Ağustos 1295 1 Ağustos 1295

Artin Efendi 
Veledi Yazıcıyan 300 Edirne Vilayeti 

Polis Neferi 7 Ağustos 1295 7 Ağustos 1295

Haci Badesar 
Efendi veledi 
Bedros

300 Edirne Vilayeti 
Polis Neferi

15 Temmuz 
1295

15 Temmuz 
1295
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Haci Ohannes 
Efendi Veledi 
İstepan

300 Edirne Vilayeti 
Polis Neferi

25 Teşrinisani 
1295

25 Teşrinisani 
1295

Aznavur Efendi 
Veledi Ohannes 300 Yanya Vilayeti Polis 

Neferi
26 Kanunuevvel 

1307
26 Kanunuevvel 

1307

Simon Efendi 
Veledi Nikogos 300

Kudüs-i Şerif 
Vilayeti Polis 
Neferi

16 Ağustos 
1305

16 Ağustos 
1305

Yasef Efendi 
Veledi Bedros 300 Hale Vilayeti Polis 

Neferi
1 Kanunuevvel 

1297
1 Kanunuevvel 

1297

Mıgırdiç 
Tütüncüyan 
Efendi

1000 Tahkik Memuru Nisan 1290 Nisan 1308

Pamiri Efendi 1000 Tahkik Memuru Ağustos 1306 Ağustos 1306

Süsliyan Efendi 1500 Tahkik Memuru Temmuz 1307 Temmuz 1307

Armanak Efendi 400 Tahkik Memuru Ağustos 1306 Ağustos 1306

Dikran Efendi 300 Tahkik Memuru Ağustos 1306 Ağustos 1306

Ayan Azaları
Ohannes Kuyumcuyan Efendi: Şura-yı Devlet Mülkiye Daresi Azası 

Kuyumcuyan Bedros Efendi’nin oğludur. 1275 tarihinde İstanbul’da 
doğmuştur. Özel öğretmenlerden dersler almıştır. Paris Darülfünun’unda 
okumuştur. Türkçe,Fransızca,Almanca dillerini okuyup yazar. İlk 
memuriyetine Hariciye Nezareti Tahrirat-ı Ecnebiye Kalemi’nde başla-
mıştır. Daha sonra Hariciye Nezareti İstişare Odası Muavinliği, Roma 
Sefareti Başkatipliği, Tahrirat-ı Hariciye Odası,Şura-yı Devlet Maarif 
ve Nafia Dairesi Azalığı,hariciye Nezareti Müsteşarlığı görevlerinde 
bulunmuştur.Görevlerindeki başarılarından dolayı çeşitli nişanlarla tal-
tif edilmiştir.248 

Abraham Aramyan Paşa249

Manuk Azaryan Efendi250

Milletvekilleri
1876 Birinci Meşrutiyet Meclisi
1. Hüdaverdizade Ohannes Efendi: Meclis- i Mebusan Reis Vekili251

2. Sebuh Maksudyan Efendi: İstanbul Milletvekili
3. Rupen Yazıcıyan Efendi: Edirne Milletvekili
4. Sihak Yavrumyan Efendi: Bursa Milletvekili
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5. Hamazasb Ballaryan Efendi: Erzurum Milletvekili
6. Manuk Karacaoğlu Efendi: Halep Milletvekili 252

7. Mikael Altıntop Efendi: Ankara Milletvekili
8. Agop Şahinyan Efendi: Sivas Milletvekili253

9. Daniyel Karaciyan Efendi: Erzurum Milletvekili

1908 İkinci Meşrutiyet Meclisi
1. Kirkor Zohrab Efendi:İstanbul Milletvekili254

2. Bedros Hallaçyan Efendi:İstanbul Milletvekili
3. Agop Babikyan Efendi: Tekirdağ Milletvekili255

4. Agop Boyacıyan Efendi: Tekirdağ Milletvekili256

5. Artin Boşgezenyan: Halep Milletvekili257

6. İstepan Ispartalıyan Efendi: İzmir Milletvekili258

7. Hamparsum Boyacıyan: Hınçak Reisi, Kozan Milletvekili259

8. Kegam Dergarabetyan Efendi: Muş Milletvekili260

9. Karakin Pastırmacıyan: Erzurum Mebusu261

10. Vahan Papazyan Efendi: Van Milletvekili262

1914 Meclisi
1. Stephan Çıracıyan Efendi: Ergani Milletvekili263

2. Onnik İhsan Efendi: İzmir Milletvekili264 
3. Kirkor Zohrap Efendi: İstanbul Milletvekili
4. Agop Hırlakyan Efendi: Maraş Milletvekili265

5. Kegam Dergarabetyan Efendi: Muş Milletvekili266

6. Artin Boşgezenyan: Halep Milletvekili267

7. Dikran Barsamyan: Sivas Milletvekili268

8. Karabet Tomayan: Kayseri Milletvekili269

9. Matyos Nalbantyan: Kozan Milletvekili 270

10. Varteks Serengülyan Efendi: Erzurum Milletvekili 271

11. Varamyan Efendi: Erzurum Milletvekili272
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Ayrıca, Ermeni olaylarının arttığı ve tehcirin yapıldığı dönemlerde 
dahi Ermenilerden Osmanlı merkezî yönetiminde üst düzey görevlerde 
bulunan pek çok kişi bulunmaktadır. Tehcir öncesi ve sonrası dönemle 
ilgili olarak devlet kayıtlarına bakıldığı zaman önemli bakanlıklarda 
görev yapan birçok Ermeni’nin görevlerine devam ettikleri görülmek-
tedir. Hariciye Nezâreti İstişare Odası Muavinliği’nde Nişan Civanyan 
Efendi, Dahiliye Nezâreti Sicill-i Ahval İdare-i Umumiyesi Müdürü 
Agop Hamamcıyan Efendi, İstanbul Polis Müdüriyet-i Umumiyesi 
Heyet-i Sıhhiye Tabipliği’nde Dikran Efendi, Adliye Nezâreti İhsaiyat 
ve Müdevvenat-ı Kanuniye Müdüriyeti’nde Müdür olarak Serkis 
Karakoç Efendi, Hazine-i Hassa-i Şâhâne Müdürlüğüne bağlı Emlâk-ı 
Hakanî Muhasebe Müdüriyeti’nde Müdür olarak Agop Efendi, Maliye 
Nezâreti Müsteşarı Mihran Efendi, Hariciye Nezâreti Müsteşarlığı’nda 
Ohannes Kuyumcuyan Efendi, Kalem-i Mahsus Mümeyyizliği’nde 
Dikran Çayan Bey273, Nafia Nâzırı olarak Sinabyan Efendi tehcir öncesi 
dönemde görev yapan önemli bürokratlardandır.

Tehcir sonrası devlet kayıtlarına bakıldığı zaman birçok önemli 
görevde Ermenilerin bulundukları görülmektedir. Hazine-i Hâssa-i 
Şahane Müdüriyet-i Umumiyesi Emlâk-ı Hakanî Muhasebe İdaresi 
Müdürü Agop Efendi, Daire-i Sadaret Müdevvenât-ı Kanuniye Müdürü 
Karakoç Serkis Efendi, Adliye ve Mezâhib Nezâreti Kanunname-i 
Ticaret Komisyonu Reisi (eski Nafia Nâzırı) Hallacyan Efendi, azası 
(eski Nâfia Nâzırı ve Davavekili) Sinabyan Efendi, Rüsumat Müdüriyet-i 
Umumiyesi Kontrol Kalemi Müdürü Mihran Efendi, Maliye Nezâreti 
Tercüme Kalemi Müdürü Panosyan Efendi, Ticaret ve Ziraat Nezâreti 
Orman Müdüriyet-i Umumiyesi İhalat Şubesi Müdürü Oseb Ekşiyan, 
Şûrâ-yı Devlet Tanzimat Dairesi Azası Hrant Asadoryan Efendi, Ziraat 
Bankası Teftiş Kalemi Mümeyyizi Hrant Efendi, Adliye ve Mezahib 
Nezâreti Mahkeme-i İstinaf Cünha Kısmı azası Artin Musticiyan 
Efendi, Adliye ve Mezahib Nezâreti Beyoğlu Bidâyet Mahkemesi 
Birinci Ceza Dairesi Azası Misak Mıgıryan Efendi274 önemli görev-
lerde bulunan Ermenilerden sadece bir kısmıdır.

Ermeniler bürokrasi yanında müteahhitlik hizmetlerinde de bulun-
muşlardır. Örneğin Menderes Nehri’nin temizlenmesi imtiyazı biri 
Ohannes Sabancı olmak üzere iki şahsa ihale edilmiştir275. 
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Sonuç
Ermeniler Osmanlı toplumunda özellikle zanaatkârlıklarıyla ön 

plana çıkmış, ticaret, kültür ve sanat hayatında ayrıca Osmanlı bürokra-
sisinde de kendilerini göstermişlerdir.

Ermenilerle Türkler yüzyıllar boyunca bir arada yaşayarak birbirle-
rinden bir hayli etkilenmişlerdir. Ermenilerden din değiştirmeksizin 
devletin üst kademelerine gelenler bulunduğu gibi, Müslüman olanları 
da bulunmaktadır. Mesela XVI. yüzyılda Vezir Mehmed Paşa, XVII. 
yüzyılda Kaptan-ı Derya ve Sadrazam olan Halil Paşa Ermeni asıllı 
olup sonradan Müslüman olan şahıslardandır.

Tanzimat Fermanı’ndan sonra nezaretlerin (bakanlıkların) kurulma-
sıyla birlikte Osmanlı bürokrasisinde de görev almaya başlamışlardır. 
Maliye Nazırı Agop Paşa ile Hariciye Nazırı olan Gabriel Noradunkyan 
Efendi, başta Ticaret ve Nafia Nezaretleri olmak üzere bütün nezaret-
lerde görev almışlardır. Yabancı dillere aşina oldukları için rahatlıkla her 
göreve gelebiliyorlar ve özellikle Hariciye Nezâreti Tercüme Odası’nda 
yoğun olarak bulunuyorlardı. Burada adından en çok söz ettiren aile, 
Dadyan ailesidir. Mimarîde ise bir başka Ermeni ailesi öne çıkmak-
tadırki bu aile Balyan ailesidir. Balyan ailesi Osmanlı Devleti’nde bir-
çok mimarî esere imza atmış ve devletin hususi mimarları durumuna 
gelmiştir. Yaptıkları eserlerin en görkemlisi olarak Çırağan Sarayı 
sayılabilir. Musiki alanında da Türk musikisine büyük ilgi ve sevgi 
duyan Ermeniler, Türk musikisinde çok başarılı bestekârlar çıkarmıştır. 
Örneğin Tatyos Efendi, Bimen Şen, Zaharya, Nikagos, Bogos, Levon, 
Hanciyan bunlardan bazılarıdır.

Ermeni olaylarının arttığı ve tehcirin yapıldığı dönemlerde dahi 
Ermenilerden Osmanlı merkezî yönetiminde üst düzey görevlerde 
bulunan pek çok kişi bulunmaktadır. Hatta tehcir öncesi ve sonrasında 
komite üyesi olmayıp devlet ve millet aleyhindeki siyasi faaliyetler karış-
mayan Ermeni görevliler tehcir işlemine tabi tutulmadıkları gibi görev-
lerine devam ettikleri de görülmektedir.


